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INTERVJU S DR. SC. 
DEJANOM TUBIĆEM, 
PROČELNIKOM ODJELA 
ZA TURIZAM NA VISOKOJ 
ŠKOLI VIROVITICA
Visoka škola Virovitica
članica je Svjetske 
turističke organizacije, 
uz bok s vodećim 
tvrtkama, fakultetima i 
istraživačkim centrima
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VAŠA BANKA

PLAN UREĐENJA VIROVITIČKOG 
GRADSKOG GROBLJA 
Nova mrtvačnica, trg za 
oproštaj za 500 ljudi i 
kvalitetniji prilaz sa svih 
strana
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PODRUČJE BIVŠE OPĆINE 
VIROVITICA PRIJE 27. GODINA 
OSLOBOĐENO JE OD JUGOVOJSKE
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• Pravo na subvenciju imaju svi hrvatski državljani mlađi od 45 godina 
te oni koji, isto kao i njihovi izvanbračni partneri, supružnici i neformalni 
životni partneri, u vlasništvu nemaju stan odnosno kuću, kao i oni koji već 

posjeduju jednu nekretninu i prodaju je jer kupuju veću. 

MLADI ZARUČNICI NATAŠA I TOMISLAV KUPUJU SVOJU PRVU NEKRETNINU 

Na korak do obiteljske kuće u Virovitici

Mirjana Lukačić, Željka 
Đaković Leš

APN RASPISALA NOVI KRUG PRIJAVA ZA POMOĆ KOD STAMBENOG ZBRINJAVANJA

Uz pomoć države 
lakše do nekretnine 

Potražnja je za stanovima u centru grada

Na korak do vlastite 
obiteljske kuće je Nataša 
koja je sa zaručnikom 
Tomislavom zatražila 
stambeni kredit te sufinan-
ciranje od strane APN-a. 
Kuću su pronašli u Viro-
vitici, gdje se cijene kreću 
od 55 do 80 tisuća eura te 
im je nužno zatražiti sred-
stva od banke. U kredit 
ulaze zajedno, ona kao 
sudužnik, a on kao nos-
itelj te će nakon stupanja 
u brak oboje biti vlasnici 
nekretnine. Prikupljanje 
potrebne papirologije 
trajalo je oko dva tjedna, 

što im nije bio problem 
te s nestrpljenjem čekaju 
hoće li dobiti „zeleno sv-
jetlo“ od banke, a potom 
i od APN-a. - Kredit smo 
zatražili banci u kojoj je 
zaručnik korisnik te smo 
morali donijeti tri zadnje 
platne liste – kaže nam 
Nataša te dodaje da su 
morali dostaviti i potvrdu 
da žive u izvanbračnoj za-
jednici, budući da u brak 
stupaju tek za mjesec 
dana. 

„ČISTI“ PAPIRI
No, kako APN i banka 

zahtijevaju isključivo 
„čiste“ papire za nekret-
ninu te traže zemljopisni 
izvadak, posjedovni list, 
uporabnu dozvolu i ener-
getski certifikat, ovaj mla-
di par morao je napraviti 
ono što im je nedostajalo 
- energetski certifikat i 
uporabnu dozvolu. – Na 
sreću, kuća koju želimo 
kupiti imala je sve uredne 
papire, osim energetskog 
certifikata i uporabne 
dozvole, što smo dobili u 
roku od tri radna dana – 
ističe Nataša. Također, 
par je morao sklopiti i 

predugovor o kupoprodaji 
nekretnine, a nadaju se 
da će on prerasti u ugovor 
te da će im država finan-
cirati 36 posto kredita u 
sljedećih nekoliko godina, 
ovisno o broju djece koju 
budu imali. Bila bi im to 
izvrsna pomoć za njihov 
zajednički početak, oso-
bito jer su pronašli kuću 
koja odgovara njihovim 
afinitetima te koja se nal-
azi na izvrsnoj lokaciji. 
– Htjeli smo kupiti kuću 
u Virovitici kako bi u 
budućnosti svojoj djeci 
mogli pružiti što bolje 

uvjete života. Pomoć u 
traženju odgovarajuće 
nekretnine potražili smo i 
kod posrednika za proda-
ju nekretnina te uz njiho-
vu pomoć pronašli kuću 

u blizini centra grada, 
vrtića i škole te u mirnom 
naselju – zadovoljno će 
Nataša, koja će s budućim 
suprugom kuću adaptirati 
iz vlastitih sredstava.

Jedan od ciljeva u životu svake 
mlade osobe je osigurati si krov 
nad glavom i osamostaliti se. 
Kupovina stana ili kuće nikada 
nije jednostavna, a od same 
pomisli na zaduživanje, kredite, 
papire i niz drugih uvjeta svakog 
će zaboljeti glava. Velik je korak 
u životu podići kredit na 20-30 
godina, i nije nimalo jednostavno 
saznanje da će se toliko godina 
morati izdvajati značajan iznos 
iz kućnog budžeta. No, subven-
cioniranje stambenih kredita 
od strane države čini situaciju 
puno lakšom. Naime, riječ je o 
mjeri pomoći Vlade Republike 
Hrvatske kojom se hrvatskim 
državljanima želi olakšati stam-
beno zbrinjavanje kroz otplatu 
dijela stambenog kredita i to kroz 
najmanje 5 godina. Prošle je go-
dine odobreno 2.320 zahtjeva, a 
od 3. rujna krenuo je novi krug 
prijava koji je raspisala Agencija 
za pravni promet i posredovanje 
nekretninama (APN).

DEMOGRAFSKA MJERA 
Ova mjera ima pozitivan de-
mografski učinak jer se rok za 
subvenciju kredita povećava za 
dvije godine za svako živorođeno 
ili posvojeno dijete. Tako je do 
sada za vrijeme trajanja subven-
cije rođeno 250 djece. Rok se 
može produžiti i za dvije godine 
u slučaju da podnositelj zahtje-
va ili član njegova obiteljskog 
domaćinstva imaju utvrđeni inva-
liditet najmanje 50 posto. Pravo 
na subvenciju imaju svi hrvatski 
državljani mlađi od 45 godina 
te oni koji, isto kao i njihovi 
izvanbračni partneri, supružnici 
i neformalni životni partneri, u 
vlasništvu nemaju stan odnosno 
kuću, kao i oni koji posjeduju već 

jednu nekretninu, ali je prodaju je 
jer kupuju veću. Visina subvencije 
ovisi o indeksu razvijenosti mjes-
ta na kojem se nekretnina nalazi, 
a kreće se od 30 do 51 posto. Tako 

će, ako kupujete kuću u Virovitici, 
iznos subvencije biti 36 posto, u 
Orahovici 39, u Slatini 42, dok 
u Špišić Bukovici, Suhopolju ili 
Lukaču 51 posto. 

MAKSIMALNI KREDIT 100 
TISUĆA EURA 

Ako se odlučite na ovaj način 
kupnje stana ili kuće, odnosno 
izgradnje kuće, ukupan iznos 

kredita koji će se sufinancirati 
je 100 tisuća eura, a rok otplate 
ne smije biti kraći od 15 godi-
na. Isto tako, cijena kvadrata s 
PDV-om ne smije prelaziti 1500 
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Čvorište od Velike Pisanice treba ići 
prema Pitomači, zaključak je to sas-
tanka održanog u utorak u prosto-
rijama Županije na temu brze ceste 
Vrbovec-Bjelovar-Virovitica-Ter-
ezino Polje. Župan Igor Andrović i 
njegovi zamjenici Marijo Klement i 
Darko Žužak sastali su se sa zamje-
nikom župana Bjelovarsko-bil-
ogorske županije Nevenom Alićem, 
savjetnikom Uprave Hrvatskih 
cesta Svenom Jesenkovićem i s 
direktorom Sektora za planiranje 
Hrvatskih cesta Tomislavom Cvet-
kom, kako bi donijeli suglasnost 
o čvorištima na brzoj cesti koja bi 
bila od zajedničkog interesa za obje 
županije. Ove će dvije županije 
Hrvatskim cestama i nadležnom 
ministarstvu uputiti dopis sa sas-
tanka održanog u utorak, kako bi 
dogovorena čvorišta u budućnosti 
bila realizirana. Natječaj vrijedan 
52 milijuna kuna za izradu pro-
jektne dokumentacije traje do 
25. rujna. - U tijeku je natječaj za 
izradu projektne dokumentacije, 
vrijedan 52 milijuna kuna. Ovo je 
projekt koji nama život znači, jer 

nudi razvoj gospodarstva, sman-
jene troškove poduzetnicima, bolju 
prometnu povezanost s ostatkom 
Hrvatske. Gospodarstvenici koji 
žele ulagati u ovo područje uvijek 
nas pitaju kolika je naša udaljenost 
od autoceste, a izgradnjom ove 
prometnice privući će se poduzet-
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• Ove će dvije županije Hrvatskim cestama i nadležnom 
ministarstvu uputiti dopis sa sastanka održanog u utorak, 
kako bi dogovorena čvorišta u budućnosti bila realizirana.

Mirjana Lukačić

APN RASPISALA NOVI KRUG PRIJAVA ZA POMOĆ KOD STAMBENOG ZBRINJAVANJA

Uz pomoć države 
lakše do nekretnine 

POMOĆ OD DRŽAVE 
ZATRAŽIT ĆE I PROFE-
SOR TOMISLAV

Kupuje stan 
od 50 kvadrata 
za sebe, a u 
budućnosti će 
dostajati i za 
obitelj 
Odličnu priliku za samostalni 
početak te kupnju prve nekret-
nine uz pomoć države želi 
iskoristiti i Tomislav G. Naime, 
ovaj mladi profesor već se kred-
itno zadužio.  – Podnio sam 
zahtjev za kredit kako bih prvo 
vidio jesam li kreditno sposo-
ban za ovu priliku. Naravno, 
prije svega planiram zatvoriti 
stari kredit, koji nije toliko 
velik, kako bih si na ovaj način 
osigurao budućnost – rekao 
nam je Tomislav. Stan po svojoj 
mjeri pronašao je u centru 
Virovitice po prosječnoj cijeni. 
Prema iskustvu kaže da se 
cijena novogradnje u Virovitici 
kreće od 900 do 1.200 eura za 
kvadratni metar. – Stan koji 
sam pronašao ima 50 kvadrata 
i na odličnoj je lokaciji, što 
je izvrsno za mene, ali i u 
budućnosti za obitelj – istaknuo 
je Tomislav, dodavši da bi 
mu jako dobro došla pomoć 
države u ovoj situaciji, odnosno 
APN-a, te pomoć u otplati 
kredita barem prvih 5 godina.

DVIJE ŽUPANIJE O TEMI BRZE CESTE:  
Čvorište brze ceste od Velike Pisanice 
treba ići prema Pitomači 

Sa sastanka o brzoj cesti

eura, tj. cijena može biti veća, ali 
se u tom slučaju njezina razlika 
neće subvencionirati. Za ovaj 
krug prijava sklopljen je ugovor 
s 12 banaka, a kamate se kreću 
od 3,12 do 3,75 posto za kred-
ite u eurima i kunama. Riječ je 
o nešto nižim i povoljnijim ka-
matnim stopama u odnosu na 
redovne stambene kredite pa 
„lov“ na subvencionirane kred-
ite postaje još primamljiviji. 
Prema najnovijim informaci-
jama iz Ministarstva graditeljst-
va i prostornog uređenja ovaj će 
natječaj trajati još tri tjedna jer 
je odaziv nešto manji nego prošle 
godine. Do utorka je prikupljen 
1121 zahtjev, a pretpostavlja se 
da će se putem ovog natječaja 
subvencionirati oko 2000 kred-
ita. Svima onima koji ne stignu 
prikupiti potrebnu papirologiju 
i ostvariti pravo na kredit, Agen-
cija će javne pozive objavljivati 
do 31. prosinca 2020. godine, 
a prema sadašnjim planovima 
sljedeći će krug početi početkom 
rujna iduće godine.

nici i investitori, otvoriti nova radna 
mjesta, omogućit će se razvoj gos-
podarstva Virovitičko-podravske 
i Bjelovarsko-bilogorske županije 
– rekao je virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović.
Važnost današnjeg sastanka ko-
mentirao je i zamjenik bjelovarsko-

bilogorskog župana Neven Alić.
- Naš zajednički interes je, jer i 
Virovitičko-podravska i Bjelo-
varsko-bilogorska županija 
nemaju brze ceste ni autoceste, 
bolja prometna povezanost nego 
danas. Pronašli smo zajednički cilj, 
napravili bi jedno čvorište u Velikoj 
Pisanici, koja bi se automatski pov-
ezivala s Pitomačom. Želja nam je 
da naši građani po prvi put budu 
povezani ili brzom cestom ili au-
tocestom i to što je prije moguće – 
istaknuo je Neven Alić. 

Foto: K. Toplak

Virovitičanka Sanja Mijac, poznata kao gas-
tro blogerica, žena koja uživa u pripremanju 
domaćih jela i recepata baka i majki, prije 
šest godina pokrenula je blog pod imenom 
„Domaćica“ koji svake godine osvaja niz 
vrijednih nagrada. Tako je lani, drugu 
godinu zaredom, proglašena najboljom 
gastro blogericom u državi, a prije nekoliko 
dana i najboljom gastro influencericom u 
Hrvatskoj. – Ova nagrada mi je još jedno 
priznanje za sve što sam napravila dosad, 
znak da napredujem svake godine, pomičem 
svoje granice i pružam sadržaj koji mi je 
važan, a koji ljudi prepoznaju– priča nam 

Sanja o svojoj petoj nagradi te priznaje da još 
uvijek nije svjesna da se to njoj događa. Nar-
avno, kako bi došla do ovih nagrada, Sanja je 
uložila puno truda i energije, ali i ljubavi, a 
ovo joj je poticaj za nove izazove. – Presretna 
sam i puna volje i elana za nove gastro iza-
zove. U pripremi je i nova kuharica koja bi u 
prodaji trebala biti za dva mjeseca – rekla je 
naša influencerica Sanja, kojoj će to biti treća 
knjiga. Prisjetimo se, prva Sanjina knjiga je 
„Gastro putovanje Virovitičko-podravskom 
županijom“, a druga je knjiga recepata pod 
nazivom „Slatko putovanje Virovitičko-
podravskom županijom“ koju je napravila 
u suradnji s vrsnom slastičarkom Sandrom 
Jadek iz Slatine.

SAMO DOMAĆE 
No, ovoga puta naglasak je na gastro blogu 
ove kuharice koji je danas najposjećeniji i na-
jcjenjeniji u Hrvatskoj. Tajna Sanjinog bloga 
je u naglasku na domaću, zdravu hranu po 
starinskim receptima. - Volim našu domaću 
tradicionalnu kuhinju, bakine i mamine re-
cepte u kojima s nekoliko sastojaka možete 
napraviti pravi raj za nepce. Zbog toga sam 
na svoj blog stavila puno takvih recepata i to 
se pokazalo punim pogotkom – rekla je San-
ja koja još uvijek skuplja stare recepte i post-
avlja ih na svoj blog. Osim brojnih čitatelja 
koji posjećuju blog ove virovitičke domaćice, 
kvalitetan rad prepoznao je i magazin „Glo-
ria“. Oni su pokrenuli natjecanje i odabrali 
finaliste za gastro influencera Hrvatske, a 
čitatelji su odabrali jednu i najbolju influ-
encericu – Sanju Mijac. Tako je ova mlada 
Virovitičanka pokazala kako je u svijetu 
kuhinje sve moguće ako mu pristupiš s puno 
ljubavi i osmijeha i jednostavno se prepustiš.

Foto: Facebook S. Mijac

Vladimir Grgurić, Željka Đaković Leš

SANJA MIJAC PROGLAŠENA NAJBOLJOM GASTRO 
INFLUENCERICOM U HRVATSKOJ

Domaći recepti su hit, moderne 
mame kuhaju kao bake nekad

Sanja uživa u pripremanju domaćih 
jela i recepata baka i majki
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Donesen je konačan izgled no-
vog virovitičkog groblja koje će 
Ministarstvo graditeljstva i pros-
tornoga uređenja sufinancirati 
sa 21.750 kuna. Urbanističkim 
planom uređenja modernizirat 
će se sadašnji izgled groblja, 
povezati sadržaj na groblju te 
poraditi na boljoj funkcional-
nosti. Uređenje Gradskog gro-
blja u Virovitici ima nekoliko 
ciljeva, a provodit će se u više 
faza, kažu u Upravnom odjelu za 
komunalne poslove, prostorno 
uređenje i graditeljstvo grada 
Virovitice. Glavni je cilj postići 
preglednost prostora, riješiti 
nedostatak grobnih mjesta te 
poboljšati funkcioniranje pro-
metne infrastrukture.

NOVA MRTVAČNICA I 
VELIKI TRG 

- Virovitičko Gradsko groblje 
trenutno ima kapacitet za ukop 

sljedećih najviše 5 do 10 godi-
na, a u prvoj fazi ovog velikog 
projekta ujedno će se riješiti 
ukopi za sljedećih 30 do 35 
godina – kaže Alida Saračević 
Moslavac, voditeljica Odsjeka 
za prostorno uređenje u Up-
ravnom odjelu Grada. Površina 
novog groblja bit će podijeljena 
u nekoliko funkcionalnih di-
jelova:  glavnu aleju, prostor 
za oproštajnu građevinu i trg 
te sporedne aleje s grobnim 
poljima. Projektom novog gro-
blja staro će se proširiti, izgra-
dit će se nova mrtvačnica, a na 
prostoru ispred odarnice bit 
će veliki komemorativni trg za 
ispraćaj pokojnika, dovoljan za 
500-tinjak ljudi. Prijašnjih go-
dina spominjao se i krematorij, 
no od te se ideje odustalo – po-
daci Uprave groblja (Flora Vtc) 

pokazuju da se na središnjem 
groblju godišnje pokopa svega 
10-ak urni. Iako se pretpostav-
lja da će se taj broj sljedećih 
godina povećavati, potražnja 
ipak nije dovoljno velika da bi 
opravdala izgradnju krema-
torija. Uz samo groblje, bit će 
uređeni i novi prilazi te glavni 
ulaz na groblje. – U planu je 
i rekonstrukcija postojećeg 
parkirališta te izgradnja novog, 
sa 110 parkirnih mjesta, koje 
je projektirano kao zasebna 
površina, sjeveroistočno od 
glavnog ulaza - objašnjava A. 
Saračević Moslavac. Ispred gro-
blja, planiran je veliki pješački 
plato s klupama, kao i prostor 
za povremeni smještaj štandova 
sa svijećama i cvijećem. 

ZA ODRŽAVANJE 500.000 
KUNA GODIŠNJE 

Siniša Orozović, voditelj 
groblja, kaže kako je, što se 
postojećeg groblja tiče, na 
njemu trenutno 6504 grob-
nih mjesta. Predviđena je 
mogućnost izgradnje novih pet 
polja s otprilike 200 mjesta. 
Uz Viroviticu, brinu i o gro-
bljima u Rezovcu, Rezovačkim 
Krčevinama i Jasenašu.  
- Godišnje se na održavanje 
groblja utroši oko 500.000 
kuna, bez PDV-a. Pritom se 
održavanje ne odnosi na poje-
dino grobno mjesto, nego na 
zajedničke dijelove groblja. To 
znači košnju zelenih površina, 
održavanje ukrasnog raslinja, 
živice i cvijeća te zbrinjavan-
je otpada. U taj posao ulazi 
i održavanje putova i staza, 
vodovodne i kanalizacijske 
mreže, mrtvačnice i pratećih 
sadržaja – ističe S. Orozović o 
sadašnjoj situaciji.  

PLAN UREĐENJA VIROVITIČKOG GRADSKOG GROBLJA
Nova mrtvačnica, trg za oproštaj za 500 
ljudi i kvalitetniji prilaz sa svih strana 
• Virovitičko Gradsko groblje trenutno ima kapacitet za ukop sljedećih najviše 5 do 10 godina, a u prvoj fazi ovog 
velikog projekta ujedno će se riješiti ukopi za sljedećih 30 do 35 godina – kaže Alida Saračević Moslavac

Budući izgled novog virovitičkog groblja

IN MEMORIAM: FRA MARKO MALOVIĆ PREMINUO JE U 72. GODINI ŽIVOTA
Vjernici se oprostili od fra Marka, bivšeg virovitičkog 
župnika i gvardijana
• Ljudi su ga uvijek spominjali po dobru i takav će im i ostati u sjećanju jer bio je dobar, otvoren za sve vjernike i uvijek spreman pomoći, pristojan, 
pobožan, osobito marljiv, jednostavan i skroman te posebno osjetljiv za potrebite – posvjedočio je virovitički gvardijan fra Rozo Brkić.
Braća franjevci, obitelj, rodbina i vjernici u utorak su se oprostili od fra Marka Malovića na Starom katoličkom groblju u Vukovaru. Veliki broj vjernika 
pokojnika je ispratio i u Franjevačkom samostanu u Slavonskom Brodu. Fra Marko Malović, bivši dugogodišnji župnik i gvardijan crkve sv. Roka i 
Franjevačkog samostana u Virovitici, cijeli svoj život posvetio je služenju drugima, a umro je u 72. godini života, 56. godini redovništva i 47. godini 
svećeništva. – Fra Marko je puno napravio za našu crkvu, osobito za vrijeme obnove u kojoj je i sam sudjelovao. Ljudi su ga uvijek spominjali po dobru 
i takav će im i ostati u sjećanju jer bio je dobar, otvoren za sve vjernike i uvijek spreman pomoći, pristojan, pobožan, osobito marljiv, jednostavan i skro-
man te posebno osjetljiv za potrebite – posvjedočio je virovitički gvardijan fra Rozo Brkić. Prije svega, fra Marko je bio jedini katolički svećenik koji je os-
tao na okupiranim područjima hrvatskog Podunavlja, u Iloku, a nakon toga je kao svećenik, osim u Virovitici, služio u Sigetu, Novom Zagrebu, Bjelovaru, 
Našicama, Trsatu, Špišić Bukovici, Slavonskom Brodu…  

Ž. Đ. L.

grobnih mjesta nalazi se na groblju 
u Virovitici

6 405 
posmrtnih ostataka ukopano je na gro-

blju do sada 

12 927 
sprovoda prosječno se obavi 

tijekom jedne godine 
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VIROVITIČKO GRADSKO GROBLJE U BROJKAMA

Marija Lovrenc

Bit će prostora za okupljanje, parkiranje, cvjećare...
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Policijska postaja Virovitica u suradnji s Klubom za ekspedicion-
izam i sport KEKS provela je prošle subote još jednu uspješnu 
akciju registracije bicikala, na Trgu kralja Tomislava (kod sata) u 
Virovitici. Ovom akcijom u evidenciju je upisano novih 55 bicika-
la, uz 3533 koji su upisani u prijašnjim akcijama na području PU 
virovitičko-podravske.  Željko Gobac, kontakt policajac iz Polici-
jske postaje Virovitica, bio je zadovoljan odazivom građana na 
akciju, koja je, kao i sve prethodne, bila besplatna. -Hvala svim 
građanima koji su se odazvali na akciju – poručio je Ž. Gobac, 
pohvalivši suradnju građana s kontakt policijom tijekom cijele 
godine. Na ovoj akciji moguće je registrirati baš svaki bicikl koji 
ima pogon (lanac), pa čak i onaj za najmlađe, koji ima pomoćne 
kotače, objasnio je Ž. Gobac. 

M. L.

AKCIJA POLICIJE I KLUBA KEKS
Virovitičani registrirali 
55 bicikala

Tvrtka Virkom d.o.o. svakodnev-
no uz javnu vodoopskrbu obav-
lja i usluge javne odvodnje na 
području grada Virovitice i susjed-
nih općina. Sustav je to dug 205 
kilometara, na kojem je više od 
60 crpnih stanica i kojem prijete 
brojni „neprijatelji“. Za razliku od 
filmskih scenarija, u kojem u ka-
nalizaciji obitavaju golemi štakori 
ili krokodili veličine automobila te 
uništavaju cijevi i infrastrukturu, 
stvarne prijetnje našeg kanali-
zacijskog sustava puno su manje. 
Konkretno, doslovno prolaze kroz 
zahodsku školjku. 

SVAKODNEVNI NEMAR 
Krpe, pelene, štapići za uši, kirurški 
zavoji – sve su to otkrili djelatnici 
gradskog komunalnog poduzeća 
Virkom, kada su izašli na teren i 
otklanjali kvarove nastale na pum-
pama, crpnim stanicama i drugim 
dijelovima sustava odvodnje. 
- U zadnjih nekoliko godina 
nailazimo na ozbiljne probleme  
učestalog začepljenja i usporenja 
unutar kanalizacijskog sustava 
koja uzrokuju nemogućnost is-
pravnog funkcioniranja. Svakod-
nevno, kroz redovito održavanje 
uz pomoć vlastitog specijalnog 
vozila za čišćenje, nailazimo na 
razni otpad koji korisnici bacaju 
u sustav, a koji uzrokuje navedene 
probleme – kaže Damir Marenić, 
upravitelj za investicije i razvoj 
u tvrtki Virkom d.o.o., ističući 
kako je najčešće riječ o otpadu 
kojem ondje nije mjesto. Među 
najvećim su „neprijateljima“ ka-
nalizacije proizvodi koje koristi 
svako domaćinstvo s malom dje-
com: vlažne maramice. Sastoje se 
od gotovo nerazgradive bioplas-
tike, iznimno su izdržljive i često 
zablokiraju cijeli sustav. 

NERAZGRADIVI 
„GRIJESI“ 

- Još jednom podsjećamo naše 
korisnike da kruti i nerazgradivi 
otpad koji bacaju u kanalizaciju 
uzrokuje velike probleme našem 
sustavu što iziskuje dodatne 
troškove te vrijeme i napor naših 
djelatnika. Vrlo su česta začepljenja 
kanalizacije i prelijevanje otpada 
na naše ulice, upravo zbog na-
vedenog nesavjesnog ponašanja 
građana. Vlažne maramice u 
mreži uzrokuju ogromne prob-
leme našoj mehanizaciji, a ružno 
je i za reći što sve nalazimo osim 
njih – poručuje Margareta Ptiček, 
direktorica Virkoma.  Jer, iskustvo 
ove tvrtke pokazuje kako vlažne 
maramice nisu jedini „grijeh“ 
nesavjesnog ponašanja korisnika. 
Radnici su pronalazili i pelene, 
higijenske uloške, štapiće za uši, 
najlonske vrećice, staklo, plastiku. 
To nije sve – u kanalizaciji su ot-
krili i  građevinski i slični otpad, 
a jednom su našli i uginulo prase! 
Tvrtka je izdala i informativni le-
tak koji se nalazi na njihovim web 
stranicama, a koji je podijeljen di-
jelu korisnika kao apel da u kanal-

izaciju ne bacaju otpad koji se ne 
može razgraditi. U tu vrstu otpada, 
uz već sve navedeno, ulaze i ostatci 
hrane, ulja i masti. 

ZAGLAVLJENI OTPAD VADE 
RUČNO  

Iz tvrtke poručuju kako takva vrsta 
otpada stvara velike poteškoće u 
radu crpnih stanica i funkcion-
iranju samog sustava kao i ve-
liku štetu.  U nekoliko godina, 
štete dosegnu milijunski iznos, 
poručuju iz Virkoma. Ono što je 
možda najvažnije naglasiti u ci-
jelom slučaju je činjenica da ne 
postoji stroj koji će izvaditi „čep“ 
od 10 kilograma, koji su stvorile 
vlažne maramice, vrećice, kosa i 
drugi otpad u kanalizaciji. Otklan-
janje takvih nakupina još uvijek 
ostaje isključivo na ručnom radu, 
odnosno radnicima koji svaki 
takav zaglavljeni otpad moraju 
fizički odstraniti iz sustava. - Sma-
tram da ljudi doista nisu svjesni 
kolike štete uzrokuju ovakvim 
postupcima i doista, još jednom, 
molimo korisnike da pažljivo 
odlažu neželjeni otpad na za to 
predviđeno mjesto, a ne u kanali-
zaciju – apelirala je M. Ptiček.  

NEPRIJATELJI KANALIZACIJE: VLAŽNE 
MARAMICE, PLASTIČNE VREĆICE, KOSA…
Ljudi u kanalizaciju bacaju svašta, 
radnici su jednom našli i uginulo prase!

• Među najvećim su „neprijateljima“ kanalizacije proizvodi koje koristi svako domaćinstvo s 
malom djecom: vlažne maramice. Sastoje se od gotovo nerazgradive bioplastike, iznimno su 
izdržljive i često zablokiraju cijeli sustav.

IZ MIKEŠKOG KUTA

Ove dviosamnajste godne njikad bolje vrime za 
grožđane berbe ko i za sve ostalo šta iz polja, 
imanja, voćnjaka i šuma nam ova naša klimatskim 
prominama, smogom i smećem napaćena Zemlja 
daje. Dok po Filipinima i Kini tajvuni i Sivernoj 
Amerki olujni vitrovi sve rasturaju  mi se lipo još uvik 
potlipodneva, da ‘prostite, gologuziramo a naročito 

za vikenda i to na bazenima u Barča. Pa sam tak i 
ja u nedlju se lipo nauživo al’ i nasmijo kad sam na 
graničnom prelazu bijo. Još dok sam išo, na ravnini 
izmed Bazja i Terezfelda me ko Hamilton u crnom 
dasteru prešišo, potli će se pokazt, jedan brkati deda?! 
Tak je projurjo da mu nisam ni tablicu registriro i 
sve si mislim koji je ovo ludak il’ njeki naš domaći 
obješenjak da se tak’ brzo vozi? Na prelazu eto mene 
baš iza njega taman pri pregledu gepeka. Stariji 

proćelav gospon sav u crnom, srednje visine, brkat 
i sa crnim očalama otvara i šiju pred renđerima 
mađarskim savija. 
Mrcina od auta s registracjom 
Wiena okruga a unutri namisto 
kofera sami patlidžani i crvena roga 
paprika?! Renđeri se navirli zavrtli malo glavom i 
ipak ga pustili?! A štaš volji čovk naše, domaće al’ oti 
Orbanovi mi nis bili jasni...                          Vaš Bera

Roga u gepeku

Marija Lovrenc

12. i 13. rujna, u Centru za odgoj, obrazovanje i reha-
bilitaciju Virovitica održano je stručno usavršavanje 
iz “Marte Meo” komunikacijskog programa. Uvodnom 
dijelu edukacije nazočili su svi zainteresirani učitelji i 
stručni suradnici škole, kao i odgajatelji Dječjeg vrtića 
Cvrčak te stručni suradnici drugih škola. Predavačica 
Silvija Philipps Reichherzer, profesorica psihologije i 
licencirana supervizorica Marte Meo metode, svojim 
je predavanjem oduševila nazočne. Svi su sudionici 
dobili potvrdu o sudjelovanju Akademije za razvojnu 
rehabilitaciju. Nakon ovog predavanja, u listopadu 
slijedi organizacija stručnog usavršavanja za Marte 
Meo® praktičare koji će pohađati petnaestak učitelja 
COOR-a Virovitica kako bi još kvalitetnije pristupili 
radu s djecom.

U COOR-u Virovitica održana predavanja o 
Marte Meo programu 

Damir Marenić Margareta Ptiček
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Izvor Županijska uprava

OPG Gordane Pejić dobio 1,8 miliju-
na kuna za traktor, kombajn, plug…
Obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo 
Gordane Pejić iz Donjeg Bazija dobilo je 
Odluku o rezultatu administrativne kontrole 
zahtjeva za potporu u kojoj je projekt pozi-
tivno ocijenjen i u kojem je OPG dobio inten-
zitet potpore u visini od 50% ulaganja. Radi 
se o projektu ukupne vrijednosti 3.675.000 
kn, od toga procijenjena potpora iznosi 
1.837.500 kuna. G. Pejić će ova sredstva 
uložiti u traktor, kombajn, plug, kultivator 
za kukuruz, tanjuraču, prskalicu, prikolice, 
RTK sustav te laserski ravnjač zemlje. Pro-
jekt je u suradnji s OPG-om prijavila VIDRA 
– Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-
podravske županije. 

ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Visoka škola za menadžment u 
turizmu i informatici Virovitica, 
uz ulaganje u kadar, usavršavanje, 
internacionalne programe i aka-
demske uspjehe, od srpnja ove go-
dine može se pohvaliti članstvom 
u Svjetskoj turističkoj organizaciji 
(UNWTO Affiliate Members). Riječ 
je o najvažnijoj i najuglednijoj 
turističkoj organizaciji na svijetu. 
Što ona predstavlja i od kakvog je 
značaja za Visoku školu Virovitica 
članstvo u ovoj organizaciji, saznali 
smo u razgovoru s dr. sc. Dejanom 
Tubićem, pročelnikom Odjela za 
turizam i hrvatskim stručnjakom 
za ruralni turizam na Visokoj školi 
u Virovitici. 
1. Što je Svjetska turistička or-
ganizacija i koje vrste subjeka-
ta okuplja?
Svjetska turistička organizacija je 
podorganizacija Ujedinjenih nar-
oda osnovana s ciljem praćenja, 
reguliranja i razvijanja turizma u 
svijetu. Vodeća je međunarodna or-
ganizacija u području turizma i pu-
tovanja. Osnovana je 1976. godine 
sa sjedištem u Madridu, a Hrvatska 
je članica od 1993. godine. UNWTO 
Affiliate Members Programme služi 
kao glavna platforma za surad-
nju privatnog i javnog sektora u 
turističkoj industriji. Okuplja više 
od 500 članova (tvrtke, obrazovne i 
istraživačke institucije, destinacijski 
menadžment i nevladine organizaci-
je itd.) iz 80 zemalja svijeta. Odjel za 
turizam Visoke škole Virovitica član 
je Svjetske turističke organizacije 
(UNWTO Affiliate Members) od 
srpnja 2018. godine te je jedan od 
rijetkih predstavnika iz Republike 
Hrvatske u toj najvažnijoj i naju-
glednijoj turističkoj organizaciji uz 
primjerice Institut za turizam RH, 

Ekonomski fakultet u Zagrebu te 
Udrugu hrvatskih putničkih agen-
cija.
2. Što ovo članstvo znači za Vi-
soku školu Virovitica i za Vas? 
Kao prvo, ono pruža prostor za 
umrežavanje, razmjenu znanja i 
razvijanje zajedničkih inicijativa 
članova. Nadalje, kreira preduv-
jete za sudjelovanje u različitim 
modelima istraživanja, ekspert-
nim skupinama, inovativnim pro-
jektima, znanstveno-stručnim te 
međunarodnim konferencijama, 
što za članove našeg Odjela, ako 
znamo da se osim nastavnog, bave 
i znanstveno-istraživačkim ra-
dom, predstavlja nepresušan izvor 
znanja, novih spoznaja, informaci-
ja i iskustava koji se u konačnici 
prenose našim studentima. Tim se 
pristupom u području znanja podiže 
stupanj konkurentnosti, kako nas 
samih, tako i naših studenata. Pos-
toje i mnogobrojne druge prednosti, 
što nam je iskustvo preneseno od 
drugih članova, ali morate nam dati 
vremena da ih i sami doživimo i 
proživimo. 
Kao znanstveniku i pročelniku Odje-
la u tek dvogodišnjem mandatu, iz-
razito me veseli i ne bih htio da me 
čitatelji krivo shvate jer govorim s 
puno žara o Odjelu, ali jednostavno, 
velika je čast da moje kolege i ja 
sudjelujemo rame uz rame s iskus-
nim i etabliranim redovitim profe-
sorima s afirmiranih institucija kao 
voditelji sesija na međunarodnim 
kongresima, članovi stručnih pov-
jerenstava za provođenje inicijalne 
akreditacije, ravnopravni znan-
stvenici u javnim raspravama o 

turizmu Hrvatske itd. Upravo je to 
vizija i misija dekana Visoke škole 
Virovitica, dr. sc. Olivera Jukića, 
koji ističe da njegovi ljudi trebaju 
biti prepoznati u akademskim i 
javnim krugovima kao eksperti i oni 
koji pridonose društvu. 
3. Visokoj školi stiglo je 
i vrijedno priznanje s 4. 
Međunarodnog kongresa o 
ruralnom turizmu “Novo vri-
jeme - vrijeme za ruralni tur-
izam”. Možete li nam objasniti 
o čemu je riječ? 
Punim srcem i s pravom, iako 
imamo tek 11. godina, ponosno 
ističem javno priznanje sa 4. 
Međunarodnog kongresa o rural-
nom turizmu “Novo vrijeme - vri-
jeme za ruralni turizam” od strane 
dekanice Fakulteta za menadžment 
u turizmu i ugostiteljstvu Sveučilišta 
u Rijeci, prof. dr.sc. Dore Smolčić 
Jurdana prema kojem je Visoka 
škola Virovitica, Odjel za turizam 
jedina visokoobrazovna institucija 
u Hrvatskoj u području ruralnog 
turizma. Po prvi put u povijesti rada 
našeg Odjela, bili smo jedina visoka 
škola, ravnopravno s najvećim obra-
zovnim i afirmiranim institucijama 
iz Hrvatske (Ekonomski fakultet 
u Zagrebu, Poljoprivredni fakultet 
u Osijeku, Fakultet za interdisci-
plinarne, talijanske i kulturološke 
studije u Puli, Institut za turizam 
RH itd.) i svijeta (UNWTO, Fac-
ulty of Tourism, University of 
Maribor, Univerzitet za Turizam i 
Menadžment-Skopje, Univerzitet 
“Mediteran” Podgorica,  Fakultet 
za turizam i hotelijerstvo Kotor itd.) 
partner kongresa, što je velika čast i 

odgovornost u budućnosti. Također, 
treba istaknuti kako su članovi 
Vijeća Odjela za turizam mladi 
doktori znanosti, prvi u svojim zn-
anstvenim područjima ili pohađaju 
poslijediplomske doktorske studije 
na najprestižnijim fakultetima u 
Hrvatskoj.    
4. Visoka škola Virovitica 
važan dio svog programa 
posvećuje pitanju ruralnog 
turizma. U čemu je posebnost 
Visoke škole Virovitica u odno-
su na druge institucije visokog 
obrazovanja u Hrvatskoj po 
tom pitanju? 
Sustav visokog obrazovanja u 
području ruralnog turizma struk-
turiran je kroz nekolicinu fakulteta, 
veleučilišta i visokih škola, uz nagla-
sak da se ruralni turizam istražuje 
na bazi jednog do dva predmeta i 
to najčešće izborna. U obrazovnom 
i znanstveno-stručnom smislu to 
je nedovoljno pa čak i neozbiljno. 
Visoka škola Virovitica sadržajno 
se bavi ruralnom materijom kroz 
Preddiplomski stručni studij 
Menadžment, smjer Menadžment 
ruralnog turizma. Traje tri godine, 
odnosno šest semestara te je revid-
iran prema metodologiji i načelima 
Hrvatskog kvalifikacijskog okvira, 
što je svakako dodatna vrijednost i 
kvaliteta u obrazovnom smislu, na 
što smo posebno ponosni. Naime, 
upravo taj studij razvijen je na plat-
formi ključnih informacija i saznan-
ja između tržišta rada, odnosno 
poslodavaca i nas kao obrazovne 
institucije. Studijski smjer nije 
definiran tako da obrazovna in-
stitucija, jednostavnim rječnikom 

Razgovarala: Marija Lovrenc

INTERVJU S DR. SC. DEJANOM TUBIĆEM, PROČELNIKOM ODJELA ZA TURIZAM NA VISOKOJ ŠKOLI VIROVITICA

Visoka škola Virovitica članica je Svjetske turističke 
organizacije, uz bok s vodećim 
tvrtkama, fakultetima i istraživačkim centrima

OPG Andreje Puškadije s be-
spovratnih 216.150 kuna kupit 
će traktor, traktorsku prskalicu i 
GPS kontroler
Obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo 
Andreje Puškadije iz Zvonimirovca dobilo je 
Odluku o rezultatu administrativne kontrole 
zahtjeva za potporu u kojoj je projekt pozi-
tivno ocijenjen i u kojem će dobiti potporu 
u visini od 50% ulaganja. Radi se o projektu 
ukupne vrijednosti 432.300 kn, a od toga 
je procijenjeni iznos potpore 216.150 kuna. 
OPG će uložiti u traktor, traktorsku prska-
licu i GPS kontroler. Projekt je A. Puškadija 
prijavila u suradnji s VIDRA-om. 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA 
ŽUPANIJA BILA JE REGIJA 
PARTNER “EKOBIS“ SAJMA U 
BIHAĆU
Svoje proizvode na sajmu predstavi-
la 22 izlagača s područja županije
U Bihaću je u organizaciji Privredne komore 
Unsko-sanskog kantona, generalnog pokro-
vitelja Ministarstva poljoprivrede, vodo-
privrede i šumarstva Federacije BiH te regije 
partnera, Virovitičko-podravske županije 
održan 16. međunarodni sajam „Ekobis“ na 
temu hrane i prehrambene industrije.
Uz državnog tajnika Ministarstva poljo-
privrede Republike Hrvatske Tugomira 
Majdaka, otvaranju sajma nazočili su 
župan Virovitičko-podravske županije Igor 
Andrović, njegov zamjenik Darko Žužak te 
predstavnici HGK-ŽK Virovitica uz direktora 
Milana Vanđuru.
-Naša je suradnja posebno intenzivna zadn-
jih deset godina, kada su Hrvatska gospodar-
ska komora-Županijska komora Virovitica i 
Privredna komora Unsko-sanskog kantona 
potpisale sporazum o suradnji. Kroz sve 
ove godine bili ste naš prijatelj i partner, 
posebno Međunarodnog sajma Viroexpo, a 
ove je godine Virovitičko-podravska županija 
regija partner Ekobisa, što nam čini osobito 
zadovoljstvo. Ponosni smo što smo sve ove 
godine vaši prijatelji i partneri, a u Virovitici 
vas očekujemo iduće godine, kada će se od 
22. do 24. veljače održati 24. Međunarodni 
sajam, gospodarstva, obrtništva i poljo-
privrede Viroexpo – između ostalog kazao je 
župan Igor Andrović.
Manifestacija je okupila 230 izlagača 
među kojima su se našla i 22 s područja 
Virovitičko-podravske županije.

Antonija Brlić, Marina Ivančević, Antonia Čučković, Ivan Tonković i Tomis-
lav Kaselj, petero mladih diplomiranih liječnika, svoju budućnost vide u 
Virovitičko-podravskoj županiji. Njih petero završilo je Medicinske fakultete i 
stažiranje će odraditi u Općoj bolnici Virovitica, a nakon toga žele ostati ovdje 
gdje su rođeni, u Virovitičko-podravskoj županiji.
U razgovoru sa županom Igorom Androvićem, ravnateljem Opće bolnice Vi-
rovitica Dinkom Blaževićem, kao i s predsjednicom Upravnog vijeća Opće bol-
nice Virovitica Jasnom Abramović, pročelnicom Upravnog odjela za zdravstvo 
i socijalnu skrb VPŽ Melitom Sirovicom i zamjenicom ravnatelja OB Virovitica 

Editom Smiljanić, podcrtali su svoje želje za budućnost. 
PUNA PODRŠKA 

- Drago mi je što je naša bolnica dobila pet novih stažista. Od prvog dana 
dočekujemo ih s podrškom, otvorenih ruku i nudimo im punu suradnju – za-
dovoljno je naglasio Dinko Blažević, ravnatelj Opće bolnice Virovitica. 
Igor Andrović istaknuo je zadovoljstvo jer su mladi liječnici izabrali Viro-
viticu za svoje karijere, naglasivši kako je važan svaki mladi čovjek koji će 
svoju budućnost graditi u Virovitičko-podravskoj županiji. Najavio je projekt 
“Dogradnja i opremanje dnevnih bolnica Opće bolnice Virovitica” vrijedan 50 

OPĆA BOLNICA VIROVITICA DOBILA PET MLADIH STAŽISTA

Doktori Antonija, Marina, 
Antonia, Ivan i Tomislav svoju 
budućnost vide u Virovitici 

• Velika je čast da moje kolege i ja sudjelujemo rame uz rame s iskusnim i etabliranim redovitim 
profesorima s afirmiranih institucija kao voditelji sesija na međunarodnim kongresima, članovi 
stručnih povjerenstava za provođenje inicijalne akreditacije, ravnopravni znanstvenici u javnim 
raspravama o turizmu Hrvatske itd.

AGROEXPO 2018. ODRŽAT ĆE SE 
22. RUJNA U VIROVITICI 
Na sajmu će se proglasiti dobitnik 
Zlatne žlice za najbolji med
Ovogodišnji, 8. Sajam agro proizvoda i 
opreme Agroexpo 2018. održat će se 22. 
rujna u Virovitici, a sajam će objediniti: 15. 
Županijska izložba voća, povrća i poljo-
privrednih proizvoda, 13. Županijsko ocjenji-
vanje, Izložba meda i pčelinjih proizvoda, 10. 
Međunarodno ocjenjivanje meda, 8. Izložba 
ljekovitog bilja i 8. Izložba vina. 
Organizatori i pokrovitelji 8. Sajma Agro-
expo bit će: Virovitičko-podravska županija 
i Grad Virovitica, HGK-ŽK Virovitica, 
HOK POK Virovitičko-podravske županije, 
Turistička zajednica Virovitičko-podravske 
županije i Savjetodavna služba Virovitičko-
podravske županije.
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NOVI OBLICI POTPORA ZA RURALNI RAZVOJ 

Korisnicima na raspolaganju 70,6 milijuna eura
Ministarstvo poljoprivrede, u suradnji s Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom raz-
voju, s Hrvatskom agencijom za malo gospodarstvo, inovacije i investicije te s Hrvatskom bankom za ob-
novu i razvitak potpisom zajedničkog sporazuma poljoprivrednicima će omogućiti povoljnije financiranje 
projekata, a sve pomoću financijskih instrumenata, novog oblika potpore iz Programa ruralnog razvoja.
U vezi s tim, Ministarstvo poljoprivrede je, u suradnji s HGK – Županijskom komorom Virovitica, HAMAG-
BICRO-om i HBOR-om, u prostorijama Komore u Virovitici organiziralo radionicu o financijskim instru-
mentima programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske od 2014. do 2020. Radionicu je na tu temu ispred 
Ministarstva poljoprivrede vodio Marko Boljat, ispred HAMAG-BICRA Iva Debanić te ispred HBOR-a Ma-
rina Jurašin. Kako je na radionici istaknuto, novim oblikom financijske podrške uz to što će biti ponuđeni ne 
samo povoljniji krediti već i jamstva za nova ulaganja, omogućit će se i modernizacija postojećih kapaciteta 
po uvjetima znatno povoljnijim od onih koje bankarski sektor trenutno nudi na ovdašnjem tržištu. Za tu 
su svrhu Ministarstvo poljoprivrede, HAMAG-BICRO i HBOR namijenili 70,6 milijuna eura koji će biti na 
raspolaganju korisnicima u poljoprivredi, prerađivačkom sektoru i šumarstvu. Kroz ove financijske instru-
mente moći će se financirati obrtna sredstva, kupnja živih životinja, rabljene opreme, jednogodišnjeg bilja 
(… ), ali i troškovi koji nisu bili prihvatljivi za financiranje putem bespovratnih sredstava. Z.C. 

• Igor Andrović 
istaknuo je zadovoljstvo 
jer su mladi liječnici 
izabrali Viroviticu 
za svoje karijere, 
naglasivši kako je važan 
svaki mladi čovjek koji 
će svoju budućnost 
graditi u Virovitičko-
podravskoj županiji.

ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

Povjerenstvo za zaštitu pra-
va pacijenata na području 
Virovitičko-podravske 
županije održalo sjednicu
U prostorijama Virovitičko-podravske 
županije održana je sjednica Povje-
renstva za zaštitu prava pacijenata 
na području Virovitičko-podravske 
županije. Povjerenstvo za zaštitu 
prava pacijenata ima pet članova koje 
je imenovala Županijska skupština 
Virovitičko-podravske županije na 
svojoj 6. sjednici iz redova pacije-
nata, nevladinih udruga i stručnjaka 
na području zaštite prava pacije-
nata, a obavlja sljedeće poslove: 
prati primjenu propisa na području 
Virovitičko-podravske županije koji 
se odnose na zaštitu prava i interesa 
pacijenata, prati povrede pojedinačnih 
prava pacijenata, predlaže poduziman-
je mjera za zaštitu i promicanje prava 
pacijenata te druge poslove određene 
Zakonom o zaštiti prava pacijenata. 
Sjednicu je vodila predsjednica Povje-
renstva Elvira Grabić. 

TVRTKA EUROPLAM PROBILA SE NA EUROPSKO TRŽIŠTE

U Virovitici proizvode tražene 
ekološke potpaljivače za vatru 
• Orijentirali smo se prvenstveno na izvoz u Dansku, Luksemburg, Austriju, Veliku 
Britaniju i Njemačku, gdje smo izvezli više od 50 posto proizvodnje. Njemačka nam je  
potencijalno najjače tržište i najkonkurentnija je – kaže Vidić koji drvenu vunicu, budući da 
ju u Hrvatskoj nitko ne proizvodi, uvozi iz Ukrajine i Češke.

Zanimljiva tržišna niša u ko-
joj je Tihomir Vidić vidio 
mogućnost uspjeha i dobru 
poduzetničku ideju su ekološki 
potpaljivači za vatru. Naime, 
Tihomir dolazi iz tiskarske 
branše, kao i njegov partner 
iz Osijeka, a ovu ideju koju 
su nazvali Europlam d.o.o., 
pokrenuli su prije nešto više 
od godinu dana. – Radi se o 
proizvodima koji su izrađeni iz 
drveta, takozvane drvene vu-
nice ili iz razvlaknjena drveta, 
koji se miješaju s parafinima, 
uljima prirodnih podrijetla. 
Tako dobivamo kompletan 
ekološki i održivi proizvod – 
objašnjava direktor T. Vidić 
iz Požege, koji je prije sedam 
godina došao u Viroviticu.

POTPALJIVAČI 
UMJESTO TISKARE 

 – Moja obitelj više od 30 
godina bavi se tiskarstvom 
te sam prije sedam godina 
odlučio uložiti u tiskaru u Vi-
rovitici. No, to se nije pokazalo 
uspješnim te sam tražio novu 
poduzetničku ideju i našao ju 
u potpaljivačima – objašnjava 
T. Vidić, informatičar s FOI-a. 
Europlam je smješten u 
virovitičkom Poduzetničkom 
inkubatoru te već nešto više 
od godinu dana uspješno 
posluje. Zapošljavaju 5 ljudi 
te rade u dvije smjene, a kako 
bi se u budućnosti mogli „bor-
iti“ s konkurencijom, moraju 
povećati svoje kapacitete. – 
Naša proizvodnja prošle je go-
dine bila oko 6 do 7 kamiona, 
a ove godine očekujemo lagani 
porast od 10 do 15 posto – 
kaže Vidić te ističe da je sva 
roba izvezena u inozemstvo. 
U Hrvatskoj nisu prodali još ni 
jednu kutiju. Kao razlog tome 
navodi nesposobnost rada s 
malim količinama na početku 
te upoznavanje tržišta s ovim 
proizvodom.

VIŠESTRUKO KORISNA 
DRVENA VUNICA

- Orijentirali smo se prvenst-
veno na izvoz u Dansku, Luk-
semburg, Austriju, Veliku Bri-

taniju i Njemačku, gdje smo 
izvezli više od 50 posto proiz-
vodnje. Njemačka nam je  po-
tencijalno najjače tržište i na-
jkonkurentnija je – kaže Vidić 
koji drvenu vunicu, budući da 
ju u Hrvatskoj nitko ne proiz-
vodi, uvozi iz Ukrajine i Češke. 
U dogledno vrijeme planira 
zaokružiti priču te postati lider 
u njezinoj proizvodnji. 
– Drvena vunica kao materi-
jal nije isključivo samo za ovu 
namjenu. Kako bi postala 
potpaljivač, mota se u uže, 
no ima puno širu namjenu. 
Koristi se u transportima, u 
proizvodnji bombi, streljiva, 
za konjogojske farme, kuniće, 
za male domaće životinje, 
ima širok raspon primjene, a 
između ostalog, od nje radimo 
potpaljivač. I to je samo trećina 
njezine primjene – objašnjava 
Vidić, napominjući da su nji-
hovi potpaljivači idealni i za 
roštilj. Iako je najveća prodaja 
u sezoni grijanja, na što odlazi 
70 do 80 posto, ostatak proda-
ju i u sezoni roštiljanja. - Već 
smo napravili inovativna pa-
kiranja koja uskoro planiramo 
plasirati na tržište, kako bi se 
kupci upoznali i s našim proiz-
vodima za roštiljanje – ističe. 

INTERVJU S DR. SC. DEJANOM TUBIĆEM, PROČELNIKOM ODJELA ZA TURIZAM NA VISOKOJ ŠKOLI VIROVITICA

Visoka škola Virovitica članica je Svjetske turističke 
organizacije, uz bok s vodećim 
tvrtkama, fakultetima i istraživačkim centrima

Općine i grad Orahovica 
prijavili nove projekte 
vrijedne više od 53 milijuna 
kuna
Općine Lukač, Čađavica, Crnac, Sopje i 
Suhopolje te grad Orahovica u suradnji s 
Razvojnom agencijom Virovitičko-podravske 
županije VIDRA prijavili su projekte u 
vrijednosti 53.919.402 kuna na natječaj 
„Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 
proširenje lokalnih temeljnih usluga za 
ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu in-
frastrukturu“. Grad Orahovica na natječaj je 
prijavio rekonstrukciju dječjeg vrtića, Općina 
Špišić Bukovica rekonstrukciju vatrogasnog 
doma, KUD Voćin izgradnju doma udruga, 
a Općina Čađavica i NK Voćin prijavili su 
projekte izgradnje sportskih centara.     Z. C.

OBRTNIČKA KOMORA 
Počele prijave za polaganje 
majstorskih ispita u 30-ak 
obrtničkih zanimanja
Obrtnička komora Virovitičko-
podravske županije organizira po-
laganje majstorskih ispita u tride-
setak obrtničkih zanimanja. Prijave 
su otvorene do kraja rujna, nakon 
čega slijedi priprema kandidata za 
nadolazeće ispite. Praktični dijelovi 
ispita za sva zanimanja održat će se u 
drugoj polovici studenog, a nakon toga 
slijede i pismene provjere (stručno-
teorijska znanja, gospodarstvo i pravni 
propisi te radna pedagogija) početkom 
prosinca. Nakon uspješno položenih 
obveza, kandidatima će biti uručene 
majstorske diplome, koje su u mnogim 
zanimanjima preduvjet za otvaranje 
obrta i primanje naučnika na stručno 
osposobljavanje. U tijeku su i prijave 
za polaganje ispita o stručnoj ospo-
sobljenosti u dvadesetak različitih 
zanimanja, poput priprematelja 
jednostavnih jela i slastica, poslužitelja 
jela i pića, masera, zavarivača i dr. 
Sljedeći ispitni rok održat će se tijekom 
listopada. 

Željka Đaković Leš

Čak pet 
godina 
ispred 

Požege 
T. Vidić već u idućoj sezoni 
planira uvesti i ugljen. Već je 
pronašao dobavljača drvenog 
ugljena te dio proizvodnje 
planira pakirati kao ugljen, dio 
kao brikete te tako kompletan 
proizvod plasirati na tržište. 
– Potražnja postoji, no u 
Hrvatskoj je problem što su ovi 
proizvodi nešto skuplji od bije-
lih hepo kocki. Unazad godinu 
i pol uspjeli smo napraviti 
drvenu pločicu koja je cjen-
ovno konkurentna i atraktivna 
u odnosnu na bijelu hepo 
kocku, a kvalitetom je sigurno 
iznad nje. Tako smo se odlučili 
progurati na tržište i s jako 
malim maržama i zaradama 
raditi u prvoj i drugoj godini, 
kako bismo upoznali kupce s 
našim kvalitetnim i ekološkim 
proizvodima – objašnjava 
ovaj stanar Poduzetničkog 
inkubatora, za koji ima samo 
riječi hvale. Budući da dolazi 
iz Požege koja tek sada dobiva 
svoj Poduzetnički inkubator 
kaže da je Virovitica barem 
5 godina ispred u odnosu 
na Požegu. – Virovitički 
poduzetnički inkubator je 
hvalevrijedna investicija, no 
svakako je važno naglasiti i 
potporu Županije i VIDRA-e 
kojima se uvijek možemo 
obratiti i koji su nam, kao i 
Inkubator, puno pomogli da 
krenemo u ovakvom obliku – 
zaključio je T. Vidić. 

milijuna kuna, financiran bespovrat-
nim sredstvima EU. Županija ulaže 
u  suvremenu opremu, za kvalitet-
niju zdravstvenu njegu i skrb svakog 
stanovnika ovog područja, istaknuo je 
I. Andrović.    
– Nabavili smo novi CT uređaj, 
zahvaljujući podršci potpredsjednika 
Vlade RH Tomislava Tolušića i ministra 
zdravstva Milana Kujundžića. Do kraja 
godine nastojat ćemo nabaviti i uređaj 
za magnetsku rezonancu. Kvalitetnom, 
vrhunskom opremom olakšavamo 
liječenje naših stanovnika, ali i bolju 
zdravstvenu brigu i skrb za njih. U 
budućnosti ćemo graditi i novu zgradu 
Zavoda za hitnu medicinu – najavio je 
I. Andrović, podsjetivši da je u posljed-
njih godinu i pol Županija uložila u 
obnovu ili opremanje čak 33 ordinacije 
na županijskom području. I. Andrović 
istaknuo je kako Županija liječnicima 
sufinancira kamate na stambene kred-
ite te da je svaki korak prema boljim 
zdravstvenim uvjetima korak prema 
naprijed za svakog pacijenta, kako onih 
koji dolaze s područja naše županije, 
tako i onih koji virovitičkoj bolnici 
gravitiraju iz drugih sredina. 

K. Toplak, M. Lovrenc

rečeno, sama definira što treba učiti, 
nego poslodavac diktira koje su to 
temeljne i profesionalne kompeten-
cije koje želi da student posjeduje pri 
završetku studija. Studente obrazu-
jemo da poznaju zakonitosti funkcion-
iranja tržišta; identificiraju trendove 
kretanja domaćeg, ali i međunarodnog 
turističkog tržišta; znaju i primjene 
mogućnosti financiranja turizma iz 
fondova EU i drugih fondova; iden-
tificiraju činitelje razvoja ruralnog i 
drugih oblika turizma; organiziraju i 
upravljaju događajima i manifestaci-
jama u turizmu; koriste komunikaci-
jske platforme na Internetu i ostale 
ICT alate; kreiraju paket-aranžmane; 
upravljaju pojedinim odjelima i 
turističko-ugostiteljskim subjektima u 
cjelini; primjenjuju vještine ophođenja 
s turistima i poslovnim partnerima te 
druga specifična znanja u sferi rural-
nog turizma. Dosad je Visoka škola 
u ovom studiju imala oko 200-tinjak 
studenata, a u novoj akademskoj go-
dini upisna kvota je 30 redovitih. Na-
dogradnja stečenih znanja omogućena 
im je na specijalističkom diplomskom 
stručnom studiju Menadžment, smjer 
Destinacijski menadžment. 

Dejan Tubić
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U prostorijama Općine Suhopolje u sri-
jedu je održana javna tribina i predstavl-
janje projekta “Krajobrazno uređenje pe-
rivoja dvorca Janković u Suhopolju”. Saša 
Begović i Luka Brnić iz Studia 3LHD iz 
Zagreba Suhopoljcima su predstavili pro-
jekte uređenja perivoja te samog dvorca 
čija je obnova pri kraju. Prema riječima 
župana Igora Androvića, završetak radova 
na dvorcu očekuje se krajem ove godine, 
dok je krajnji rok veljača sljedeće godine, 
a s radovima na uređenju perivo-
ja krenut će se za mjesec dana. 
Uređenje perivoja dvorca 
Janković dio je projekta 
Tourism 4 All, koji je 
prijavljen u sklopu Pro-
grama prekogranične 
suradnje Mađarska-
Hrvatska 2014.-2020. IN-
TERREG V-A.

FESTIVAL, BICIKLISTIČKA 
UTRKA 

-Ukupni projekt vrijedan je oko 11 mili-
juna kuna, partneri s mađarske strane 
provode aktivnosti u vrijednosti oko 6 
milijuna kuna, a Virovitičko-podravska 
županija u vrijednosti oko 5 milijuna 
kuna. Tim projektom revitalizirat ćemo 
perivoj i osigurati prostor za stvaranje 
dodatnih sadržaja za posjetitelje – rekao 
je župan Andrović, dodavši kako će se u 
sklopu projekta održati i niz aktivnosti 
poput dvodnevnog festivala s glazbenim 
i kazališnim sadržajima, različitih radi-
onica i organizacija biciklističkih utrka. 
– Siguran sam da ćemo završetkom ob-
nove samog dvorca, ali i završetkom re-
vitalizacije perivoja dobiti novi turistički 

sadržaj koji 
će doprini-

jeti razvoju 
turizma i gos-

podarstva te novom 
zapošljavanju na području 

općine Suhopolje, ali i same županije – 
zaključio je župan I. Andrović.
Projekt krajobraznog uređenja perivoja 
u Suhopolju obuhvatit će radove na ob-
navljanju parka. Predviđa se očuvanje 
859 stabala, rušenje 375 starih i bolesnih 
stabala te sadnja 195 novih stabala, 664 
grmova, 1367 metara živice kojom će se 
“ograditi” perivoj i zaštititi od onečišćenja 
s prometnica te postavljanje 27 klupa i 
25 koševa za smeće. Suhopoljski perivoj 
tako će postati dom brojnim biljnim 
vrstama kao što su: malolisna lipa, hrast 
lužnjak, crveni javor, šarenolisni javor, 
obična katalpa, kavkaska jela, ljiljanocv-
jetna magnolija, tulipanovac, pajasmin, 

dojcija, jorgovan i bijela suručica.
Važnost projekta za općinu Suhopolje 
istaknuo je i načelnik Siniša Horvat.
-Uređenje šetnice s novim sadržajima, 
odgovarajućim klupama i rasvjetom, no-
vim prilazom samom kompleksu dvorca 
i stadiona upotpunit će vizuru naselja i 
vjerujemo da će privući nove posjetitelje 
našem turističkom dragulju – dvorcu 
Janković te naravno, ono zbog čega se 
sve ovo u konačnici radi, stvoriti poneko 
novo radno mjesto i upotpuniti našu 
turističku i gastro ponudu – rekao je 
načelnik Horvat.
Na javnoj tribini i predstavljanju pro-
jekta, uz mještane, nazočili su i zamjenik 
virovitičko-podravskog župana Marijo 
Klement, predstavnici VIDRA-e, Agen-
cije za regionalni razvoj Virovitičko-
podravske županije te predstavnici Kon-
zervatorskog odjela u Požegi. 

8 I OPĆINE

LUKAČ 

Općina nastavlja sa svim 
najavljenim projektima 
Članovi Općinskog vijeća općine Lukač donijeli 
su odluku o drugim izmjenama i dopunama 
općinskog proračuna, kojima je on smanjen za 1,1 
milijun kuna, tako da sada iznosi 12.392.630 kuna. 
Razlog smanjenja proračuna na sjednici je stavka 
vezana za nabavu posuda za odvojeno prikupljanje 
otpada. -Nama je najvažnije da se nastavljaju 
projekti na izgradnji društvenog doma u Budrovcu 
Lukačkom, obnovi zgrade općine, adaptacije doma 
u Breziku, kao i na izradi projektne dokument-
acije za izgradnju dječjeg vrtića. Isto tako, važno 
je znati da je naš proračun transparentan i da u 
svakom trenutku svima možemo kazati za što su 
proračunska sredstva utrošena – kazao je načelnik 
Općine Đuro Bukvić.
Na sjednici Vijeća, uz prihvaćenje Izvješća o radu 
načelnika Općine Đure Bukvića za prvih šest 
mjeseci ove godine, prihvaćen je i Polugodišnji 
izvještaj o izvršenju proračuna, čiji su prihodi 
iznosili 4.276.488 kuna ili 39 posto od planiranog.

Z. C.

PREDSTAVLJEN PROJEKT UREĐENJA PERIVOJA DVORCA JANKOVIĆ

Za mjesec dana kreće 
uređenje novog turističkog 
bisera u centru Suhopolja
• Siguran sam da ćemo završetkom obnove samog dvorca, ali i završetkom revitalizacije perivoja dobiti 
novi turistički sadržaj koji će doprinijeti razvoju turizma i gospodarstva te novom zapošljavanju na području 
općine Suhopolje, ali i same županije – zaključio je župan I. Andrović.

Mirjana Lukačić

S predstavljanja projekta

LUKAČ 

Općina raspisala 
natječaj za pet novih sti-
pendija
Načelnik općine Lukač Đuro Bukvić raspisao je 
natječaj za dodjelu stipendija za akademsku godinu 
2018./2019., redovitim studentima na preddiplom-
skim, stručnim, integriranim i diplomskim studi-
jima s područja općine Lukač. Uz studente koji 
se već stipendiraju, Općina Lukač će s 500 kuna 
mjesečno stipendirati još 5 novih studenata.     Z.C.

ŠPIŠIĆ BUKOVICA 
Završena obnova 
mrtvačnice i križa na 
Mjesnom 
groblju u Lozanu
Nakon završetka obnove mrtvačnice i kapelice na 
Mjesnom groblju u Špišić Bukovici, vrijedni radnici 
Općine, a posebice radnici na javnim radovima, 
uz veliku volju i trud uspješno su završili obnovu 
mrtvačnice i križa na Mjesnom groblju u Lozanu. 
Na redu je uređenje mrtvačnice u Bušetini i 
Okrugljači, najavljuju iz Općine. 

M. L. 

SUHOPOLJE
Općina gradi vrtić za 116 
djece, vrijedan 
9,3 milijuna kuna 
Općina Suhopolje je, uz savjetodavnu podršku RA 
VIDRA-e, na Natječaj za podmjeru 7.4. “Ulaganja 
u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih te-
meljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu” – provedba tipa operacije 7.4.1., 
prijavila projekt izgradnje i opremanja dječjeg 
vrtića u Suhopolju u vrijednosti od 9.291.363 kuna. 
Projektom se kroz Europski poljoprivredni fond za 
ruralni razvoj želi doprinijeti ostvarenju preduvjeta 
za demografsku obnovu općine Suhopolje kroz 
ulaganje u izgradnju dječjeg vrtića kapaciteta za 116 
djece. Intenzitet potpore iznosi 7.440.000 kuna.

M.L. 

ŽURNE SLUŽBE DEMONSTIRALE RAD U SUHOPOLJU

Vrtićanci i školarci uživali u otkrivanju što rade 
policajci, vatrogasci i liječnici hitne

U povodu obilježavanja Europskog dana 
bez poginulih u prometu, Policijska uprava 
virovitičko-podravska i Autoklub Viroviti-
ca organizirali su prezentaciju rada žurnih 
službi za polaznike Dječjeg vrtića Suhopolje 
i prve razrede Osnovne škole Suhopolje. 
Tako su službenici policije, hitne, vatro-

gasci i HGSS mališanima pokazali kako se 
postupa u slučaju prometne nesreće s nas-
tradalom djecom, a sve s ciljem edukacije 
djece o opreznom ponašanju u prometu. 
Mališani su za djelatnike žurnih službi 
pripremili brojna pitanja, iz prve su ruke vi-
djeli kako izgleda oprema koju koriste pri-

likom intervencija i naučili kome se trebaju 
obratiti za pomoć u slučaju nesreća. - Cilj je 
da bar ovaj dan prođe bez poginulih u pro-
metnim nesrećama i da ovakvim i sličnim 
aktivnostima skrenemo pozornost javnosti 
na važnost podizanja prometne kulture na 
višu razinu – rekla je Anita Relić.        M.L.
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Temeljem članka 37.Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97, 107/07 i 
94/13),članka 60.Statuta Dječjeg vrtića PALČIĆ Orahovica i članka 5.Statutarne odluke o izmje-
nama i dopunama Statuta Dječjeg vrtića PALČIĆ, Upravno vijeće Dječjeg vrtića PALČIĆ raspisuje 

NATJEČAJ
za izbor i imenovanje ravnatelja/ice Dječjeg vrtića PALČIĆ Orahovica

- 1 izvršitelj/ica (ravnatelj/ica 50% + odgojitelj/ica 50 %)
Ravnatelj/ica se imenuje na vrijeme od četiri godine
Za ravnatelja/icu može biti imenovana osoba koja ispunjava uvjete za odgojitelja predškolske 
djece ili stručnog suradnika prema Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju, te ima naj-
manje pet (5) godina radnog iskustva u djelatnosti predškolskog odgoja
Pored navedenih uvjeta kandidati/inje moraju ispunjavati i opće uvjete za prijam u radni odnos:
1. Hrvatsko državljanstvo
2. Zdravstvenu sposobnost za obavljanje radnog mjesta
3. Radni odnos u dječjem vrtiću ne može zasnovati osoba koja ima zapreke definirane člankom 
25. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju
Kao dokaz o ispunjavanju uvjeta za prijam u radni odnos kandidati/inje moraju priložiti sljedeće 
dokumente:
- zamolbu
- Životopis s opisom dosadašnjeg rada, vlastoručno potpisan
- Domovnicu
- Diploma o stečenoj stručnoj spremi
- Uvjerenje o položenom stručnom ispitu
- Plan rada ravnatelja/ice
- Dokaz o radnom stažu u djelatnosti predškolskog odgoja ili ispis o stažu iz evidencije HZMO
- Dokaz nadležnog suda da se protiv kandidata ne vodi kazneni postupak prema članku 25. 
stavak 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju, ne starije od 6 mjeseci od dana objave 
natječaja
- Dokaz nadležnog suda da se protiv kandidata/inje ne vodi prekršajni postupak prema članku   
25. stavak 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju,ne starije od 6 mjeseci
- Potvrdu nadležnog Centra za socijalnu skrb da kandidat/inja nema izrečenu mjeru za zaštitu 
dobrobiti djeteta iz članka 25. stavak 10. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju, ne starije 
od 6 mjeseci
Isprave se prilažu u neovjerenom presliku, a izabrani kandidati/inje će priložiti izvornik.
Ukoliko kandidat/inja ostvaruje prednost pri zapošljavanju prema posebnom zakonu dužan je 
u prijavi na natječaj pozvati se na to pravo i ima prednost u odnosu na ostale kandidate samo 
pod jednakim uvjetima,te  uz prijavu s dokumentacijom mora dostaviti isprave kojima dokazuje 
prednost prema posebnim propisima.
Urednom prijavom smatra se pravodobna prijava koja sadrži sve podatke i priloge navedene u 
tekstu ovog natječaja.
Osobe koje se prijave na natječaj a prijava nije uredna, ne smatraju se kandidatima, o čemu će 
biti pisano obaviješteni.

Prijave s potrebnom dokumentacijom, u roku 8 dana od objave natječaja dostaviti na adresu: 
Dječji vrtić PALČIĆ Orahovica , F. Gavrančića 18, 33515 Orahovica
S naznakom „Za natječaj-ravnatelj-ne otvaraj“

                           Upravno vijeće Dječjeg vrtića PALČIĆ Orahovica

Za mjesec dana kreće 
uređenje novog turističkog 
bisera u centru Suhopolja

VOĆIN
Voćin prijavio 
projekt
izgradnje i 
opremanja 
sportskog 
centra i 
društvenog 
doma
Općinski nogometni klub 
Voćin i Kulturno-umjetnička 
udruga Voćin prijavile su 
projekte za poboljšanje života 
u ruralnim područjima. 
Riječ je o podmjeri ulaganja 
u pokretanje, poboljšanje 
ili proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne 
aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu. Općinski 
nogometni klub, na čelu s 
Rokom Perićem, prijavio je 
projekt “Izgradnja sportskog 
centra javne i društvene 
namjene, sportske namjene, 
građevine 3. skupine” 
vrijedan 6.183.464 kuna, 
dok je Kulturno-umjetnička 
udruga, na čelu s Dragom 
Božičkovićem, prijavila 
projekt „Izgradnja građevine 
javne i društvene namjene, 
kulturna ustanova – 
Društveni dom, Dom udruga“ 
vrijedan 2.911.774 kuna.
Projekti su prijavljeni na 
Europski poljoprivredni 
fond za ruralni razvoj te im 
je cilj doprinijeti ostvarenju 
preduvjeta za demograf-
sku obnovu općine Voćin. 
Intenzitet potpore iznosi 100 
posto ukupno prihvatljivih 
troškova, a projektnu doku-
mentaciju izradila je Razvojna 
agencija Vidra.  M. L.

SOPJE

Općina će graditi vrtić za 
40 mališana
Općina Sopje je uz savjetodavnu podršku Raz-
vojne agencije VIDRA-e prijavila projekt izgradnje 
i opremanja dječjeg vrtića u Sopju u vrijednosti od 
5.429.801 kuna. Općina je ovaj važan projekt za 40-ak 
djece, a za koji intenzitet potpore iznosi 100 posto 
ukupno prihvatljivih troškova, prijavila na natječaj za podmjeru 7.4. ”Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slo-
bodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu” – provedba tipa operacije 7.4.1. 
Ovim projektom se kroz Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj želi doprinijeti ostva-
renju preduvjeta za demografsku obnovu općine Sopje.                                                              A.D.F.

U organizaciji Matice slovačke 
Miljevci, a pod pokroviteljstvom 
Savjeta za nacionalne manjine 
RH, Ureda za iseljene Slovake 
Bratislava, Virovitičko-podravske 
županije, Općine Nova Bukovica 
i Osječke pivovare, održani su 
11. Miljevački Dani kukuruza. 
Miljevci su godinama poznati po 
kvalitetnom i rodnom kukuruzu 
pa su stoga Slovaci iz ovoga kraja 
upravo ovoj žitarici posvetili svoju 
najveću manifestaciju putem koje 
godinama pokazuju niz običaja 

branja i drugih radova vezanih za 
kukuruz te pripremu kolača i jela 
od kukuruza. I ove godine, ispred 
doma, članice Matice slovačke 
Miljevci pokazale su kako se neka-
da runio kukuruz uz tradicionalne 
slovačke pjesme. 

VEZA SLAVONSKE I 
SLOVAČKE DUŠE 

-Matica slovačka Miljevci i ove je 
godine uz ogroman trud uspjela 
prirediti svojim mještanima ovu 
lijepu manifestaciju kojom smo 

željeli prikazati običaje i kulturu 
Slovaka ovoga kraja, a paralelno 
i pjesmom, plesom i druženjem 
spojiti ionako neraskidivu vezu 
slovačke i slavonske duše. Hvala 
članovima Matice koji su uistinu 
odradili velik posao da bi sve 
bilo na svojem mjestu – rekao je 
Đuro Sobol, predsjednik Matice 
slovačke Miljevci. Manifestaciji 
održanoj u prepunom domu Mat-
ice nazočili su načelnik općine 
Nova Bukovica Tomislav Bračun, 
predsjednik Saveza Slovaka u 

Hrvatskoj Mirko Vavra te zamje-
nik župana Virovitičko-podravske 
županije Darko Žužak. U 
kulturno-umjetničkom programu 
sudjelovali su pomladak Matice 
domaćina, KUD Željezničar Osijek 
i KUD ‘’Franjo Strapač’’ Markovac 
Našički, a svojim koreografijama 
nazočne su još uveselili KUD 
Mikleuš i Matica slovačka Osijek 
te plesnim i dramskim nastupom 
učenici Područne škole Miljevci.                        
Dani kukuruza u Miljevcima opet 
su pokazali snagu zajedništva, pri-
jateljstva i ljubavi dvaju naroda i 
učvrstili povezanost njihove kul-
ture, običaja i života.                

V. Grgurić

• I ove godine, ispred doma, članice Matice slovačke Miljevci pokazale su kako se 
nekada runio kukuruz uz tradicionalne slovačke pjesme. 

VELIK BROJ POSJETITELJA NA 11. DANIMA KUKURUZA U MILJEVCIMA

Starim običajima povezuju 
slavonsku i slovačku kulturu

LUKAČ 
Proslavili dan Mjesnog 
odbora Terezino Polje
U okviru obilježavanja Dana Mjesnog od-
bora Terezino Polje, koje slavi blagdan 
Uzvišenja svetog Križa, Vijeće mjesnog 
odbora na Mjesnom groblju u Zrinju 
Lukačkom položilo je cvijeće i zapalilo 
svijeće na grobu poginulog hrvatskog 
branitelja u Domovinskom ratu Nenada 
Oblučara. Svečanosti je uz članove Vijeća 
na čelu s predsjednikom Darkom Oračom 
nazočio i predsjednik Općinskog vijeća Općine Lukač Tomislav Živković. Tom prigodom 
evocirane su i uspomene na oslobađanje karaule u Terezinom Polju. Akcijom pripad-
nika ZNG-a i policije granični prijelaz u Terezinom polju, prije 27 godina, bio je prvi 
oslobođeni granični prijelaz u Republici Hrvatskoj.                                                         Z. C.

ČAČINCI 
Obitelji Sabo iz Humljana primjer humanosti – 
zajedno godinama daruju krv 
Klinička bolnica Osijek i Gradsko 
društvo Crvenog križa Orahovica or-
ganizirali su u Čačincima redovnu 
akciju darivanja krvi, kojoj se odazvalo 
50 darivatelja krvi, od kojih je njih 47 
darovalo krv. 
-Posebnu zahvalu upućujemo 
članovima obitelji Sabo, Dini, Domini-
ku, Nenadu i Romani iz Humljana koji 
su se obiteljski odazvali na ovu akciju, 
a naravno i veliko hvala svim darivateljima krvi koji darovanom krvi spašavaju ljudske 
živote – rekao je ravnatelj GDCK Orahovica Željko Kiš. V. G.

Vrtićanci i školarci uživali u otkrivanju što rade 
policajci, vatrogasci i liječnici hitne
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Prije 27 godina, 15. rujna 1991., 
pripadnici Zbora narodne garde 
Virovitica i policije oslobodili su 
karaule u Terezinom Polju i u 
Novom Gradcu, a na isti je dan 
preuzet i tadašnji Dom JNA i Ko-
manda graničnih jedinica u cen-
tru grada Virovitice.
Dana 16. rujna 1991. godine, 
srbočetničke snage miniraju jed-
no od skladišta skladišnog kom-
pleksa Šištat, izazvavši vrlo jaku 
eksploziju, nakon čega pripadnici 
ZNG-a kreću u napad i zauzimaju 
skladište Šištat.
U noći sa 16. na 17. rujan, 
postrojbe Zbora narodne garde 
i policije započeli su akciju osva-
janja kasarne u Virovitici, koja 
je nakon oružane vojne akcije, u 
kojoj je poginuo Vladimir Vam-
povac, potpuno oslobođena od 
tadašnje jugovojske, a Virovitica 
prije 27 godina postaje prvi slo-
bodni grad u Hrvatskoj.
Nakon toga, a u prvom redu 
zahvaljujući naoružanju i opremi 
osvojenoj u kasarni, nastavljeno je 
daljnje organiziranje Virovitičana 
u moćne postrojbe HV, koje su uz 
mnogobrojne ljudske žrtve diljem 
Hrvatske, dale nemjerljiv dopri-
nos zaustavljanju brutalne agresi-
je na hrvatski narod i konačnom 
oslobođenju Hrvatske koje je us-
lijedilo 1995. godine.
Obljetnica oslobađanja kasarne 
u Virovitici započela je svetom 

misom u Župnoj crkvi sv. Roka, a 
nastavila se polaganjem vijenaca 
i paljenjem svijeća kraj spomen-
obilježja na Gradskom groblju.
Uz predstavnika Ministarstva 
hrvatskih branitelja, pomoćnika 
ministra Nenada Križića, počast 
poginulim hrvatskim branitelji-
ma odali su virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović i njegov 
zamjenik Darko Žužak, virovitički 
gradonačelnik Ivica Kirin i njegovi 
zamjenici Vlasta Honjek-Golinac 
i Damir Marenić te predstavnici 
braniteljskih udruga i policije. 
-Građani Virovitice i njezinog 
kraja moraju biti ponosni na su-
dionike ovih akcija, u kojima smo 
bili oslobođeni od pripadnika 
jugovojske, koji su priječili slo-
bodu hrvatskog naroda. Upravo 

zbog tog da mlađe generacije ne 
zaborave one koji su nam donijeli 
slobodu, važno je da se redovno 
obilježavaju slavni dani Domov-
inskog rata, u kojima su grad Vi-
rovitica i njezina okolica bili prvi 
slobodni teritoriji, a granični pri-
jelaz Terezino Polje prvi slobodni 
granični prijelaz na području Re-
publike Hrvatske – ponosno je 
istaknuo virovitički gradonačelnik 
Ivica Kirin.
TRADICIONALNA SPORTS-

KA NATJECANJA 
U organizaciji Udruge hrvatskih 
vojnih invalida Domovinskog 
rata Virovitica, obilježavanje obl-
jetnice nastavljeno je sportskim 
natjecanjima na sportskom cen-
tru VEGEŠKA, na kojima je u 
četirima disciplinama sudjelovalo 

oko 150 hrvatskih branitelja s 
područja Virovitičko-podravske 
županije.
-Oslobađanje tadašnje kasarne u 
Virovitici godinama obilježavamo 
sportskim susretima članova 
braniteljskih udruga s područja 
županije, jer to je najbolji način da 
se oni druže i evociraju uspomene 
na tadašnje dane – kazao je orga-
nizator, pukovnik u miru, Mirko 
Poljanac, predsjednik Udruge 
hrvatskih vojnih invalida Domov-
inskog rata Virovitica. Odličja na-
jboljim natjecateljima uz Mirka 
Poljanca uručili su virovitički 
gradonačelnik Ivica Kirin te nje-
govi zamjenici Vlasta Honjek-
Golinac i Damir Marenić.

Zlatko Ciprijanović

PODRUČJE BIVŠE OPĆINE VIROVITICA PRIJE 27. GODINA OSLOBOĐENO JE OD JUGOVOJSKE

Sjećanje na oslobođenu 
kasarnu, karaule, Šištat

PROJEKTI

U suradnji s Razvojnom agencijom 
VTA, Grad Virovitica i ove školske 
godine u odgojno-obrazovnim 
ustanovama, čiji je osnivač, 
osigurao je 30 pomoćnika u 
nastavi za učenike s teškoćama u 
razvoju. 
Sve je više djece koja svladavaju 
nastavni plan i program škole koju 
pohađaju, ali imaju teškoće koje ih 
sprečavaju u funkcioniranju bez 
pomoćnika u nastavi, odnosno 
stručnog komunikacijskog 
posrednika. Pomoćnici u nastavi 
pomažu im u ispunjavanju 
svakodnevnih školskih obveza 
i praćenju nastave te su iz tog 
razloga neophodni. 
Grad Virovitica s partnerima 
OŠ Ivane Brlić-Mažuranić, OŠ 
Vladimir Nazor, Centrom za 
odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju 

Virovitica   te  Razvojnom  age-
ncijom VTA, kroz projekt „Korak 
u život jednakih mogućnosti 

- Faza III“ u novoj školskoj 
godini 2018./2019. osigurao je 
30 pomoćnika u nastavi za 42 

učenika s teškoćama u razvoju. 
Razdoblje provedbe projekta 
je 4 godine, a školska godina 
2018./2019. je druga školska 
godina u kojoj učenici imaju 
osiguranog pomoćnika u nastavi 
za III. fazu provedbe projekta. 
Projekt je prijavljen na natječaj 
Ministarstva znanosti i 
obrazovanja u sklopu Operativnog 
programa Učinkoviti ljudski 
potencijali 2014.-2020. u 

okviru natječaja „Osiguravanje 
pomoćnika u nastavi i stručnih 
komunikacijskih posrednika 
učenicima s teškoćama u 
razvoju u osnovnoškolskim 
i srednjoškolskim odgojno-
obrazovnim ustanovama, faza 
III“. Ukupna vrijednost projekta je 
5.979.837,60 kuna, a iz Europskog 
socijalnog fonda osigurano je 
5.501.450,59 kuna bespovratnih 
sredstava. 

30 pomoćnika u nastavi za učenike s teškoćama u razvoju 
započelo s radom u odgojno-obrazovnim ustanovama čiji je 
osnivač Grad Virovitica

Pomoćnici u nastavi pomažu djeci u ispunjavanju svakodnevnih školskih 
obveza i praćenju nastave te su im iz tog razloga neophodni

„Sadržaj publikacije/emitiranog materijala isključiva je 
odgovornost Grada Virovitice.“

Odavanje počasti poginulim hrvatskim braniteljima u prigodi 27. obljetnice oslobađanja kasarne u Virovitici

OBLJETNICA MAESTRALA
Virovitičani odali počast 
braniteljima poginulima u 
oslobođenju Jajca

Prije pune 23 godine, 13. rujna, hrvatske vojne snage u vojno-re-
darstvenoj operaciji „Maestral“ oslobodile su hrvatski kraljevski 
grad Jajce. U oslobođenju Jajca, u združenoj akciji Hrvatske vojske 
i Hrvatskog vijeća, koja je trajala dva i pol dana, veliki obol pod 
zapovjedništvom Renata Romića dali su i pripadnici 81. gardijske 
bojne iz Virovitice.
U vojnoj operaciji “Maestral” u kojoj je oslobođen ovaj kraljevski 
grad poginuli su satnik Ivica Sreš te časnički namjesnici Siniša 
Amidžić, Ivica Grizelj, Tomislav Horvat, Silvio Hranilović, Zlatko 
Ivković, Željko Tišljarec i Stjepan Rajnović. Obilježavanju 23. 
obljetnice oslobađanja Jajca nazočili su i predstavnici udruga 
proizašlih iz Domovinskog rata s područja Virovitičko-podravske 
županije te obitelji poginulih bojovnika, pripadnika 81. gardijske 
bojne iz Virovitice. Oni su s pomoćnikom ministra hrvatskih bran-
itelja Nenadom Križićem i virovitičkim gradonačelnikom Ivicom 
Kirinom te s njegovim zamjenikom Damirom Marenićem kraj 
spomen-obilježja na Velikom Plivskom jezeru i kraj spomen-
obilježja u središtu grada, polaganjem vijenaca i paljenjem svijeća, 
odali počast poginulim virovitičkim bojovnicima. Pomoćnik 
ministra hrvatskih branitelja Nenad Križić istaknuo je kako je 
oslobođenje Jajca bila “briljantna pobjeda u Domovinskom ratu”, 
da je i sam rođen u BiH te da je sretan što se danas našao s brojnim 
prijateljima koji su preživjeli rat, kao i s onima koji još uvijek žive s 
teškim posljedicama rata i nose ih sa svojim obiteljima.
-Čast mi je što mogu posjetiti prijateljski grad Jajce i u ime grada 
Virovitice zahvaliti hrvatskim braniteljima, njihovim roditeljima 
i obiteljima na onome što su napravili za slobodu cjelokupnog 
hrvatskog naroda na području Bosne i Hercegovine – rekao je 
gradonačelnik grada Virovitice Ivica Kirin, koji je 2012. s tadašnjim 
gradonačelnikom u Jajcu potpisao Sporazum o suradnji dvaju gra-
dova. 

            M. Šolc

Vijenci i svijeće za poginule hrvatske branitelje

Prije 27 godina oslobođena vojarna u Slatini
Obilježavanje 27. obljetnice oslobođenja nekadašnje vojarne 
JNA u Slatini započelo je polaganjem vijenaca i paljenjem 
lampiona kod spomen-obilježja poginulim hrvatskim bran-
iteljima u Parku 136. slatinske brigade i kod spomen-obilježja 
poginulih Josipa Grahovca i Zorana Balića, na mjestu nji-
hova stradanja kod Srednje škole Marka Marulića Slatina. 
Svečanosti otkrivanja spomen-ploče u čast prve oslobođene 
vojarne na području Virovitičko-podravske županije, koju 
su postavili Koordinacija braniteljskih udruga iz Domovin-
skog rata Slatina i Grad Slatina, uz brojne hrvatske branitelje 
i predstavnike braniteljskih udruga sa slatinskog područja, 
nazočili su i izaslanik ministra hrvatskih branitelja Tome 
Medveda, Nenad Križić te zamjenik virovitičko-podravskog 
župana Darko Žužak. ADF

Branitelji se prisjetili oslobađanja karaula Zanoš i Bo-
brovac prije 27 godina 
U okviru obilježavanja 27. obljetnice oslobađanja karaula Zanoš (Kapinci) i 
Bobrovac (Noskovci), polaganjem vijenaca i paljenjem lampiona kod ‘’Zden-
ca života’’ u središtu Sopja, odana je počast poginulim hrvatskim branitelji-
ma. Uz predstavnike udruga proisteklih iz Domovinskog rata s područja 
Virovitičko-podravske županije, kao i predstavnika mjesnih odbora s 
područja općine Sopje, u ime Ministarstva hrvatskih branitelja i pomoćnika 
ministra hrvatskih branitelja Nenada Križića, vijenac je položio predsjednik 
Zajednice udruga HVIDR-a VPŽ Mato Bubaš, u ime Virovitičko-podravske 
županije zamjenik župana Darko Žužak, u ime policije načelnik PP Slatina 
Krunoslav Sertić, a u ime Općine Sopje načelnik Berislav Androš i predsjed-
nik Općinskog vijeća Siniša Hrgović. Nakon odavanja počasti poginulima, 
uslijedile su igre hrvatskih branitelja.  Ovaj događaj svojim su dolaskom 
uveličali članovi Udruge maratonaca Virovitičko-podravske županije ‘’Glas-
nici istine’’ istrčavši rutu od karaule Zanoš do Sopja. A.D. Fišli 
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Došlo je vrijeme za još jednu FRKU – Festival 
radosne kulture, koji ove godine počinje 22. rujna 
i traje do 4. listopada. Radi se o 4. izdanju festivala 
koji je drugu godinu u jesenskom terminu. – 
Festival će i ove godine trajati oko 15 dana, a 
očekuje nas 13 vrlo raznolikih događaja. Ovoga 
puta bit će nešto manje glazbe, a više predavanja. 
I dalje će to biti vrlo atraktivan festival koji donosi 
nekoliko izvanrednih zbivanja - fantastični film, 
odličnu kazališnu predstavu, nekoliko zanimljivih 
predavanja i par izuzetnih koncerata – najavio je 
Romano Tripalo, predsjednik virovitičkog Centra 
civilnih inicijativa „Spajalica“, koji je organizator 
festivala. Osim raznolikog sadržaja festivala tu su 
i raznolike lokacije, a ove će se godine program 
održati na njih čak pet.  - Ove se godine širimo te 
ćemo, osim u Gradskoj knjižnici, koja nam je bila 
prvo pribježište i u crkvi sv. Roka, sada biti i u 
kazalištu, Glazbenoj školi i u kinodvorani. Uspjeli 
smo se etablirati i surađivati s mnogim krasnim 
ljudima kojima je stalo do kulture i koji nam sve 
to ustupaju besplatno i pomažu na razne načine – 
zahvalno će R. Tripalo. Dakle, festival će započeti u 
subotu, 22. rujna, koncertom Krešimira Marmilića 
i Yoko Nishiija pod nazivom „Hommage a Franjo 
Krežma“. Početak je ovoga događaja, kao i svih 
ostalih događanja na ovom festivalu, u 19.30 sati.

Ž. Đaković Leš
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S prošlogodišnje Frke, foto: O. Bešić

KULTURA

Kultura

Dijana Čupić:
Domopisnice i 
školopisnice
 (ozbiljno-neozbiljne i 
neozbiljno-ozbiljne priče)

Stigao je rujan, započela 
je nova školska godina. 
Iako svi želimo da praznici 
potraju što dulje, valja se 
pripremiti za školu. Upravo 
vam zato preporučujemo 
savršenu knjigu za njezin 
početak. Napisala ju je 
Dijana Čupić, a naslov joj je 
Domopisnice i školopisnice 
(ozbiljno-neozbiljne i neoz-
biljno-ozbiljne priče). Riječ 
je o zbirci crtica koje su fab-
ulom, likovima  i naslovima 
odvojene, a namijenjene 
su djeci osnovnoškolske 
dobi. Iz naslova možemo 
zaključiti da ovih deset 
priča sadržava zgode iz 
obiteljskog i školskog 
života. Priče su zabavne i 
duhovite, nisu dugačke i 
stoga su izvrsna priprema 
za nove radne školske pob-
jede. U njima upoznajemo 
jednog neozbiljnog djeda, 
novu učiteljicu, školsku 
knjižnicu...
Knjiga broji 67 stranica 
i brzo se čita pa požurite 
na Dječji odjel Gradske 
knjižnice i čitaonice u 
Virovitici i ugrabite svoj 
primjerak.

Mirjana Kotromanović

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
LJETNO RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak, srijeda: 13:00 – 19:30
Utorak, četvrtak, petak: 08:00 – 14:30

Subote: 08:00 – 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

KUD Virovitica nastupio na Međunarodnom ekološkom sajmu u Bihaću 
Povodom obilježavanja europske godine kulturne baštine te obljetnice 30-godišnjeg 
djelovanja Kulturno-umjetničkog društva Virovitica, a u organizaciji Virovitičko-
podravske županije i Županijske gospodarske komore, KUD Virovitica gostovao je na 
16. Međunarodnom sajmu poduzetnika EKOBIS u Bihaću. Promičući ekološki razvoj 
i suradnju Unsko-sanskog kantona iz Bosne i Hercegovine i Virovitičko-podravske 
županije iz Republike Hrvatske, KUD Virovitica je spona tradicije i suvremenog 
gospodarskog razvoja obiju regija. Društvo je, izvedbom pjesme i plesa podravskoga 
kraja, sudjelovalo u programu otvaranja sajma, a pjesmom i plesom dočekali su 
posjet predstavnika Unsko-sanskog kantona i virovitičko-podravskog župana Igora 
Androvića na sajamski prostor naše županije, koja je ujedno bila i regija partner. Nas-
tupom u Bihaću KUD Virovitica upotpunio je program obilježavanja 30-godišnjeg 
djelovanja na području grada u čuvanju i njegovanju narodnih običaja, pjesme i 
plesa.        M. G., Ž. Đ. L.

FESTIVAL RADOSNE KULTURE 2018. OVE GODINE NA ČAK 5 LOKACIJA

• I dalje će to biti vrlo atraktivan festival koji donosi nekoliko izvanrednih zbivanja - 
fantastični film, odličnu kazališnu predstavu, nekoliko zanimljivih predavanja i par 

izuzetnih koncerata – najavio je Romano Tripalo

„Frka“ će „zavladati“ Viroviticom na dva tjedna

Češka beseda Virovitica 
gostovala na 8. Danima češke 
kulture u Sisku
Glazbena sekcija Češke besede Virovitica, zbor i komorni 
orkestar, sudjelovali su na 8. Danima češke kulture u Sisku. 
Kulturno-umjetnički program održan je u Kazalištu 21, a 
domaćini su im bili Češka beseda Sisak na čelu s  predsjednicom 
Jirinkom Vidović. Prije nastupa domaćini su svojim gostima 
osigurali razgledavanje grada, a nakon kulturno-umjetničkog 
programa uslijedilo je ugodno druženje.  Ž. Đ. L.

Kaštanka se 
predstavila na tri 
vrhunska 
međunarodna festivala
Nakon gostovanja u bugarskom Plovdivu na „International 
Puppet Theatre Festivalu“, najbolja strana predstava 
Kaštanka, kako su ju tamo ocijenili, na neko se vrijeme 
vratila u Hrvatsku te tom prilikom odradila i gostovanje 
u Zagrebu. Bio je to 51. Međunarodni festival kazališta 
lutaka PIF koji prikazuje najbolja dostignuća lutkarske 
umjetnosti iz Europe i s drugih kontinenata. Nakon toga, 
ekipa Kašanke ponovno putuje u Bugarsku, ali ovog puta 
150 kilometara bliže – u Sofiju. Tamo su sudjelovali na 
„10. International Street and Pippet Theatre Festivalu“, a 
tom prilikom posjetili su i Veleposlanstvo RH u Bugarskoj. 
Tamo ih je primila veleposlanica Ljerka Alajbeg koja je tom 
prigodom naglasila važnost kulturne suradnje i promociju 
hrvatske kulture u Republici Bugarskoj te im je uručila 
nagrade koje je Kaštanka osvojila na nedavno završenom 
„Međunarodnom lutkarskom festivalu“ u Plovdivu. Ž. Đ. L.
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Na obroncima Zvečeva na Papuku živi 
jedna neobična žena. Pet dana u tjed-
nu liječi   pacijente kao liječnica der-
matovenerologinja, u KBC-u Osijek, 
da bi vikendom postala ono što sama 
kaže, „vještica s Papuka, zdravstveno 
usmjerenje“, zaljubljenica u šume, li-
vade, proplanke. Riječ je o dr. Ivanki 
Muršić, koja sa suprugom dr. sc. 
Božidarom Muršićem, predstojnikom 
Klinike za neurokirurgiju KBC-a Osijek 
koristi svaki slobodan tren kako bi „pob-
jegla kući“, na malo imanje u Zvečevu, 
okruženo šumom i livadama. Ova 
neobična, simpatična, žena puna en-
ergije svakog će dočekati s osmijehom 
na licu i delicijama koje su pripremile 
njezine vrijedne ruke. “AjVar” od vr-
ganja i paprike, zimnica od šampinjona, 
palačinke od gljiva – samo su neki od 
recepata koji nastaju u kuhinjici na 
imanju u Zvečevu, nakon što ona i su-
prug sate i sate provedu u najdražoj 
šetnji šumom. 

PAPUK KAO ŠUMA STRIBO-
ROVA 

- Mi nismo planinari koji imaju cilj kre-
tanja, mi doslovno landramo po šumi. 
Pet dana radimo u Osijeku, kažemo da 
smo ondje gastarbajteri, a onda svaki 
slobodan tren koristimo za bijeg kući, 
ovdje, na Zvečevo. Ako nas nema dva 
tjedna, onda nas već hvata apstinenci-
jska kriza, ako je tri tjedna, onda nam 

se već čini da je sve ovo tako daleko, da 
smo izgubljeni u gradskoj vrevi i da se 
nikad nećemo vratiti- govori nam Ivan-
ka, miješajući lonac pun svježih gljiva 
od kojih će nastati brojne prirodne gas-
tro čarolije. Ona i suprug s velikom su 
radošću kupili imanje u Zvečevu i pret-
vorili ga u svoju oazu. Mir, netaknuta 
priroda, izlasci sunca i zalasci, ptice 
i životinje, sve boje proljeća i jeseni i 
milijarde zvijezda koje noću promatraju 
golim okom – nenaplativo je bogatst-
vo, kaže, zbog kojeg je Zvečevo za njih 

u potpunosti pojam doma u koji hrle 
svaki slobodan tren. – Ovdje se vrijeme 
nekako rastegne. Ovdje ste vi gospo-
dari vremena, za razliku od grada, koji 
ima svoj ritam, svoju užurbanost. Mi 
smo vam ljudi koji ne idu na godišnje 
odmore ljeti, nego uzimamo godišnji za 
ono što zovemo ‘jesenovanje’. Zov šume 
u to vrijeme je čaroban, zapravo, boji-
mo se da ćemo jednom ostati začarani 
u njoj, u ovoj našoj šumi Striborovoj. 
Ma, sigurno će nam i tako biti dobro – 
zaraznom ljubavlju prema prirodi gov-

ori nam naša sugovornica. A zov šume 
ove godine je poseban, kaže. 

NEPONOVLJIVA GODINA 
Ova se godina više nikad neće pono-
viti, toliko je čarobna. Samo gljiva ima 
u izobilju. Uz vrganje, već su krenule 
sunčanice, prosenjaci. Runice su već 
prošle. Neki dan smo, začuđujuće, 
našli i mladi ‘žuti kruh’ - vrbovače. 
Ljudi gljive nazivaju prema drvetu na 
kojem rastu, međutim, ovaj primjerak 
je bio toliko mlad da smo se zaista 
iznenadili – priznaje nam Ivanka. Ništa 
se ne baca, kad je o zdravim i ukusnim 
biljkama riječ. Gljive nisu izuzetak. 
Ona i suprug vole i one primjerke koje 
drugi ostave u šumi jer su premali, 
neugledni, naoko nevažni. Ivanka je i 
jedina liječnica s doktoratom narodne 
medicine u Hrvatskoj, poznaje biljke 
„u dušu“ i svaku stanicu pa itekako 
dobro zna da ono što je oku lijepo, nije 
uvijek i nepcu korisno. I obrnuto: da će 
neugledni, mali djed, po hranjivim vri-
jednostima, teksturi, esenciji zasjeniti 
razvikani vrganj, „kralja šume“. Zato u 
njezinom loncu, tavi i teglicama svoje 
mjesto imaju svi važni primjerci gljiva, 
koji će jednako biti ukusni i na tanjuru, 
kao što će kasnije i koristiti zdravst-
venom stanju osoba koje je počastila. 
Pričamo u njihovoj „gastro radionici“ 
u blizini šume, oko nas lonci, teglice, 
desetak i više vrsta zimnice samo od 

gljiva. Na suncu se suše veliki vrganji 
koje će iskoristiti za obitelj, kao i oni 
manji, ljepši, za prijatelje, poznanike i 
drage ljude kojima će pokloniti i teglice s 
“ajVarom” od vrganja, namaze od gljiva, 
ukiseljeno „šumsko meso“… Od prosen-
jaka do crnih trubača, preko djedova 
i sunčanica, Ivanka točno zna koju će 
vrstu iskoristiti za prah, koju za pohanje, 
koja će poslužiti kao svježa namirnica za 
dnevni obrok, a koja pak za uživanje u 
zimskim danima. - Ne pripremam samo 
za vlastite potrebe, nego i za širi krug 
prijatelja i znanaca. Sami to nikada ne 
bismo mogli pojesti, a mene raduje kada 
nekome mogu pokloniti nešto ovako 

prirodno i fino – ističe Ivanka, koja će 
svaku teglicu, “ajVar”, sušeni vrganjčić i 
namaz odnijeti prijateljima na vrata. Bit 
će to prilika da uz tanjur pun užitka podi-
jele još jednu priču o jednoj čarobnoj 
šumi, hrvatskom Papuku.  

UPOZNAJTE DR. IVANKU MURŠIĆ, POZNATU „ČAROBNICU“ S PAPUKA
Poznaje svaku biljku u dušu, a gljive 
koristi na stotinu načina

Šuma nikad nije bila bogatija. 
Savršen omjer kiše, sunca i vlage 
pretvorio je šumsko tlo u pravo 
prirodno bogatstvo najrazličitijih 
plodova od kojih su gljive na-
jpoznatije. To dolazi do izražaja 
osobito ovih dana kada su šume pre-

pune berača gljiva, ali i ljekovitog i 
ukrasnog bilja, koji tvrde da ovakvo 
bogatstvo još nisu vidjeli za cijelog 
svojeg života. Mjesta gotovo netak-
nute prirode, gdje se pitomi pašnjaci 
stapaju s padinama Papuka, Krndije 
i Bilogore, zaljubljenici u ovo doba 

godine pojačano posjećuju u potrazi 
za „šumskim mesom“ koje se može 
pripremiti na niz načina: od svježih 
na tavici, do zimnice te sušenih koje 
mogu koristiti na „sto“ načina. Cilj 
je zapravo uživati u svježoj i zdravoj 
namirnici poznatoj po svojoj tek-
sturi, punoći okusa i mirisu kakav 
može dati samo delicija iz šume. I 

sami smo, posjetivši Papuk, najljepšu 
planinu Slavonije, uživali u bogat-
stvu prirode te možemo posvjedočiti 
da je vrijeme djelovalo na sve, od 
travnjaka do podzemlja. Bogata 
flora papučkih travnjaka i šuma 
oduševila nas je ljepotom svakod-
nevnih, poznatih, ali i rijetkih vrsta 
bilja. Svojom atraktivnošću očarali 

su nas i brojni i prekrasni leptiri koji 
svojim gracioznim letom Papuk čine 
čarobnim mjestom. Nerijetki prizor 
u ovim dijelovima su i jeleni, a nešto 
starije mladunče, odnosno jelenče, 
prošetalo se ispred nas, ne sluteći 
koliko je prekrasno i čudesno. Vjero-
jatno se zaputilo na bistri planinski 
izvor ili potok čiji je žubor jedinstven 

i širi se živopisnom, opuštajućom i 
motivirajućom šumom. Beskrajna 
priroda na Papuku zadovoljila je 
i naš apetit kada su u pitanju pan-
oramski prikazi kojih ima na pretek 
te u njima možemo uživati i nakon 
povratka u svoju svakodnevicu. 
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• Mi smo vam ljudi koji ne idu na godišnje odmore ljeti, nego uzimamo godišnji za ono što zovemo ‘jesenovanje’. Zov šume u to vrijeme je čaroban, zapravo, bojimo se da 
ćemo jednom ostati začarani u njoj, u ovoj našoj šumi Striborovoj. Ma, sigurno će nam i tako biti dobro – zaraznom ljubavlju prema prirodi govori nam naša sugovornica.

Šuma nikad nije bila bogatija, gljive 
rastu na svakom koraku, a tajanstveni 
leptiri izazivaju divljenje  

STJEPAN 
SABLJAK IZ 
VUKOVARA 
NA PAPUKU 
BERE GLJIVE 
ZA OBITELJ I 
PRIJATELJE
Fotografirajući šarence, žute leptire 
s prekrasnim šarama na proplanku 

šume, nabasali smo na Vuko-
varca Stjepana Sabljaka 

koji je rodom iz 
Voćina. Ovaj 

zaljubljenik 
u prirodu 
proputuje 
gotovo 300 
kilometara 
kako bi u 
svom rod-

nom kraju 
nabrao vrganje 

za svoju obitelj i 
prijatelje. – Ses-

tra mi je javila da ima 
vrganja pa sam došao da nab-

erem za svoju obitelj i susjede kako 
bi vidjeli kakve su gljive s Papuka – 
rekao nam je Tihomir, razvrstavajući 
vrganje u kašete. Prikupio je, kaže, 
15-ak kilograma u 2-3 sata, a bere 
ih od svoje desete godina pa točno 
zna koje su dobre za jelo. – Ovdje 
sam rođen i znam gotovo svaki jarak 
na Papuku, no ovdje nisam ubrao 
vrganja gotovo pet godina – ističe 
Stjepan, dodavši da je ova godina 
iznimno dobra za cijelu prirodu, a 
osobito za gljive kojih ima posvuda, 
pa čak i na livadama i u boricima, a 
i kvaliteta im je jako dobra. Veliko 
iskustvo s gljivama daje mu sig-
urnost da neće ubrati krivu gljivu, 
no svaku dobro pogleda, a najčešće 
bere vrganje, iako je, kada je ovdje 
živio, brao razne vrste, kao i brojne 
trave. – Treba biti oprezan u branju 
vrganja, no ja ih berem od malena pa 
lako znam prepoznati koji je dobar 
jer su većinom bijeli i glatki ispod 
klobuka – objašnjava Tihomir koji će 
u blagodatima ovog šumskog ploda 
uživati na razne načine. Naime, 
njegova supruga od vrganja sprema 
razne specijalitete, a najčešće ih 
poha i suši te potom tijekom cijele 
godine dodaje njihovu aromu u 
razna jela koja tako dobivaju pose-
ban i jedinstven okus.

Željka Đaković Leš, Marija Lovrenc 

GLJIVE, JELENI, POTOK, ŠUŠTANJE LIŠĆA – I SAMI SMO 
OTKIVALI SVE LJEPOTE ČAROBNOG PAPUKA  

Ivanka sa zimnicom od šumskih delicija

Za štednjakom provodi sate i sate

JEDINA LIJEČNICA S DOKTORATOM IZ 
NARODNE MEDICINE 
Ivanka Muršić i suprug dr. Božidar Muršić članovi su Gljivarskog društva iz Našica. 
Kćer Dora također je liječnica, specijalizantica onkologije na KBC-u u Osijeku, a druga 
je kćer Sara na doktoratu iz defektologije u inozemstvu. Ivanka je jedina liječnica s dok-
toratom narodne medicine u Hrvatskoj i kaže kako je godinama proučavala tradiciju 
koja je danas jako moderna i mondena riječ, ali se ponekad potpuno krivo koristi. Jer, 
priroda je i liječnica, ali i traži kritičnost – nije svaka biljka za svaku osobu, iz iskustva 
nam govori ova liječnica koja kaže kako su joj, s obzirom na znanje i iskustvo rada s 
pacijentima, najdraže one male, obične, svakodnevne biljke koje rastu svuda oko nas. – 
Ljudi vole egzotično: što je neka biljka egzotičnija i udaljenija, smatramo ju ljekovitijom 
i važnijom, dok one koje rastu oko naše kuće zanemarujemo. No te su biljke predivne, 
s njima možete napraviti sve, a govorim o, primjerice, nevenu, kadulji, gospinoj travi, 
stolisniku…Ona biljka koja vas privuče, ta će biti čarobna za vas, ona će biti lijek za sve 
vaše tegobe, tako se to tumači u tom nekom duhovnom aspektu, ali treba biti i kritičan 
– poručuje poznavateljica biljaka Ivanka. Nije isto koristiti cvijet, koji je, primjerice, 
štetan u slučaju alergija, u odnosu na korijen ili list, u liječenju bolesti. Na svakome 
je da otkrije što mu odgovara, poručuje dr. Ivanka, koja svakome rado udijeli savjet o 
tome kako se prirodi obratiti za pomoć. 
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U organizaciji Hrvatskih 
duhana, u Virovitici su u 
petak održani tradicionalni, 
19. Dani polja duhana. Kao 
najveći otkupljivač duhana 
u Hrvatskoj već 60 godina, 
Hrvatski duhani ponosni 
su na dugu tradiciju surad-
nje s proizvođačima duha-
na koja se danas uspješno 
nastavlja prema najvišim 
standardima British 
American Tobacco grupe, 
a ove godine odlučili su 
nagraditi svoje kooperan-
te. Danima polja duhana, 
koji su bili i prilika za pro-
slavu uspješne proizvodne 
sezone, ali i za početak 
nove, uz mnogobrojne 
proizvođače i domaćine 
na čelu s Antalom Bekefi-
jem, glavnim direktorom 
Adria regije BAT-a i Zlat-
kom Plešom, direktorom 
Hrvatskih duhana, nazočili 
su zamjenik virovitičko-
podravskog župana 
Marijo Klement, zamje-
nik požeško-slavonskog 
župana Željko Jakopović, 
gradonačelnik Virovitice 
Ivica Kirin te predstavnici 
HGK-Županijske komore 
Virovitica.

OSIGURANO 
SVJETSKO TRŽIŠTE

-U godini kada slavimo 60 
godina Hrvatskih duhana, 
ponosni smo na tradiciju 
i generacije proizvođača 
koji rade i razvijaju se uz 
nas, ponosni smo što u 
Hrvatskoj imamo priliku 
razvijati poljoprivrednu 
proizvodnju po najvišim 
svjetskim kriterijima. Iza 
nas je još jedna zahtjevna 
proizvodna godina, no 
unatoč vremenskim izazo-
vima, zajedničkim radom 
i znanjem uspjeli smo os-
tvariti dobre rezultate. 
Prema onome što smo 
do sada vidjeli, možemo 
očekivati nastavak trenda 
rasta kvalitete duhana, 
a samim tim i vrijednost 
otkupa. Vrijednost orga-
nizirane proizvodnje duha-
na u Hrvatskoj prepoznata 
je i u okviru globalne gru-
pacije BAT-a, a nakon nji-
hova preuzimanja znatno 
su povećane i investicije u 
najrazličitije projekte podi-
zanja kvalitete proizvodnje. 
Najavljujem da s takvim 
poticajima nastavljamo i 
dalje. Pokrenut ćemo do-
datne programe održivosti, 
odgovorne proizvodnje i 
zaštite okoliša. Svake go-

dine bilježimo rast otkupne 
vrijednosti, tako da smo 
prošle godine otkupili du-
han u vrijednosti 95 mili-
juna kuna. Vidljivo je da je 
rast cijena kontinuiran i u 
proteklih 10 godina iznosi 
čak 55 posto – između osta-
loga kazao je Zlatko Pleša, 
poručivši proizvođačima 
kako preko Hrvatskih du-
hana i BAT-a imaju osigu-
rano svjetsko tržište, na te-
melju čega mogu planirati 
budućnost proizvodnje.

DUGOROČNA 
STRATEGIJA 

Antal Bekefi, direktor BAT 
Adria, naglasio je kako tvrt-
ka razmišlja dugoročno, 
strateški je usmjerena 
na održivost proizvod-
nje. -Fokus na održivosti 
omogućava stabilnost i 
planiranje, što je iznimno 
važno za poljoprivrednu 
proizvodnju. Namjera 
nam je dodatno potak-
nuti i educirati sve koop-
erante o važnosti ulaganja 

u održivost proizvodnje, a 
naš je program prvi takav 
u Hrvatskoj i na njega smo 
izuzetno ponosni. Nema 

puno kultura, kao što je 
duhan s tako visokom 
dodanom ekonomskom 
vrijednošću, zbog čega je 

ključno da svi dionici proiz-
vodnje, od samih koop-
eranata preko Hrvatskih 
duhana, kao organizatora 

proizvodnje, sve do države, 
zajedno rade na stvaranju 
što kvalitetnijih uvjeta za 
održivost proizvodnje – 

• Iza nas je još jedna zahtjevna proizvodna godina, no unatoč vremenskim izazovima, 
zajedničkim radom i znanjem uspjeli smo ostvariti dobre rezultate. Prema onome što smo 
do sada vidjeli, možemo očekivati nastavak trenda rasta kvalitete duhana, a samim tim i 

vrijednost otkupa- rekao je Zlatko Pleša, direktor Hrvatskih duhana. 

Demonstracija noviteta u poslovanju na 19. Danima duhana

U VIROVITICI ODRŽANI 19. DANI POLJA DUHANA

Hrvatski duhani u godinu dana otkupili 
su duhan vrijedan 95 milijuna kuna

Visoki uzvanici i gosti Hrvatskih duhana
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PREDSTAVLJENE NOVINE U POSLOVANJU
Najviše pozornosti privukao 
strojni berač duhana
Na polju duhana obitelji Martinušić u Turnašici, brojnim 
uvaženim gostima iz Hrvatske i inozemstva, u okviru Dana 
polja duhana predstavljene su i brojne inicijative Hrvatskih 
duhana pokrenute ove godine – od nabavke mehaničkog 
berača, ispitivanja i obogaćivanja tla, podizanja standarda 
zaštite na radu i mnogih drugih koje su dokaz kontinuiranog 
ulaganja u proizvodnju ove iznimno važne poljoprivredne 
kulture. Proizvođači duhana najviše su pozornosti posvetili 
beraču duhana koji ima obitelj Martinušić, koja je nedavno 
postala prvi proizvođač u okviru OPG-a čiji se duhan na 
području Virovitičko-podravske županije počeo brati – 
strojem. 

U VIROVITICI ODRŽANI 19. DANI POLJA DUHANA

Hrvatski duhani u godinu dana otkupili 
su duhan vrijedan 95 milijuna kuna

NAGRADA ZLATNI LIST ZA VJERNOST 
I BUDUĆNOST
Hrvatski duhani nagradili 
kooperante M. Martinušića i 
N. Marković s  10.000 kuna
Ove su godine u Hrvatskim duhanima odlučili 
nastaviti dobru praksu nagrađivanja koop-
eranata, tako da su na svoj 60. rođendan 
posebnom nagradom u iznosu od 10.000 
kuna odlučili njih dvoje nagraditi za vjernost i 
budućnost.
Kao zahvalu za dosadašnju uspješnu suradnju 
i poticaj za njezin nastavak, nagrada Zlatni list 
za budućnost uručena je mladom kooperantu iz 
Turnašice, Mariju Martinušiću.
-Ovo priznanje obitelji koja se s proizvodnjom 

duhana bavi oko 50 godina, a koja ga ove 
godine proizvodi na površini od oko 15 hektara, 
poticaj nam je da se potrudimo još raditi na 
unaprjeđenju proizvodnje, što će utjecati i na 
samu kvalitetu proizvedenog duhana – kazao 
nam je Mario Martinušić.
Nagrada Zlatni list za vjernost dodijeljena je 
Nevenki Marković iz Treštanovaca. - Naša se 
obitelj tridesetak godina bavi proizvodnjom du-
hana, a ova je nagrada za nas dokaz da smo na 
dobrom putu u podizanju kvalitete proizvodnje.
Duhan sadimo na više od 25 hektara površine, 
a ovom prigodom moram istaknuti da nas 
Hrvatski duhani vrlo dobro prate u 
proizvodnji te da smo izuzetno zadovoljni 
suradnjom – naglasio je Goran Marković, koji 
je u ime majke Nevenke preuzeo nagradu.

istaknuo je Antal Bekefi.

Nakon što su zamjenik 
župana Marijo Klement i 
virovitički gradonačelnik 
Ivica Kirin naglasili kako 
Županija i Grad Viro-
vitica podržavaju napore 
Hrvatskih duhana u pro-
jektima na podizanju 
kvalitete, čime na zado-

voljstvo proizvođača raste 
i otkupna cijena duhana, 
prof. Marko Ivanković iz 
Federalnog agromedit-
eranskog zavoda Mostar 
nazočnima je predstavio 
iskustva i specifičnosti 
proizvodnje duhana u BiH, 
koja je nekada bila snažna 
proizvođačka zemlja.

Antal Bekefi, glavnim direktorom Adria regije BAT-a

Ivica Kirin, virovitički gradonačelnik

Marijo Klement, zamjenik župana

Zlatko Pleša, direktor Hrvatskih duhana
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Na Vegeški je u subotu odigrana utakmica 4. 
kola 4. lige BJ-KC-VT između NK Virovitice i NK 
Čazme. Od samog početka utakmica je djelovala 
nervozno, cijelo težište igre sabilo se između dva 
šesnaesterca uz mnoštvo čvrstih duela koje je su-
dac Koprić, kako bi smirio tenzije igrača i navijača, 
mogao kazniti žutim kartonima. Rezultat utakmice 
je 2:1 za NK Viroviticu.
Nije se dugo čekalo na pravu priliku. Već u 8. 
minuti utakmice, iz akcije domaćina, Suvajac izlazi 
pred gostujućeg vratara, no pogađa golmana. Gos-
ti brzim kontrama i prekidima stvaraju neprilike 
Virovitičanima. Mreže su mirovale do 16. minute, 
kada prijenosom lopte s lijeve strane veznog reda 
domaćina lopta dolazi na krilo do Duvnjaka. Iz po-
luvoleja, te uz minimalni odbitak lopte gostujućeg 
obrambenog igrača, Duvnjak poentira za vodstvo 
Virovitice. Nakon vodstva, domaćin ponovno us-
porava tempo igre i iz svojih grešaka daje Čazmi 
šansu za vodstvo. Gosti koriste nesmotrenost 
domaćina, te u 43. minuti iz kaznenog udarca zabi-
ja Tonković i poravnava rezultat na 1:1, s kojim se 
odlazi na predah.

Drugo poluvrijeme ne donosi spektakularnu 
igru, no borbe i čvrste duel igre nije nedosta-
jalo. Domaćin je pritisnuo obranu Čazme. Iz 
centaršuta koji odbija gostujući stoper, igrač Viro-
vitice Vučemilović-Jurić sjajnim udarcem s 30-ak 
metara zabija za vodstvo Virovitice 2:1.

NEREDI NAVIJAČA
Navijači su tijekom cijele utakmice glasno bo-
drili svoje momčadi, no 10 minuta prije završetka 
utakmice situacija je odmakla kontroli. Gostujući 
navijači počeli su trgati ogradu i vulgarnim riječima 
vrijeđati sve oko sebe, na što su virovitički redari 
pozvali policiju koja je morala smirivati situaciju. 
Ipak, sve je prošlo bez većih incidenata.
Domaćin može biti zadovoljan utakmicom u kojoj 
su, unatoč relativno slaboj igri protiv izrazito mo-
tiviranog protivnika Čazme, izašli kao pobjednici i 
uzeli tri boda.  
– Pobjeda je tu, tri boda su tu, iako nije bilo lagano 
kako smo očekivali. Dečki su nam pružili dobar 
otpor. Naši mladi dečki, juniori koji su zamijenili 
kartonirane igrače, nisu pružili što su htjeli. No, 
tri boda su tri boda – rekao je trener NK Virovitice 

Samuel Spudić.
Najbolji igrač na terenu bio je junior Virovitice 
Domagoj Vučemilović-Jurić koji je zabio odlučujući 
zgoditak i svojoj ekipi donio 3 boda.     I. Popović

16 I SPORT

Trg bana J. Jelačića 5

Radno vrijeme:
ponedjeljak - petak: 8:00 - 19.30

subotom: 8:00 - 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

Pripremio:
 Mario ŠolcSport

Virovitička „munja“ Marino 
Bloudek 
Kao i proteklog tjedna, virovitički atletski 
„majstor“ Marino Bloudek još je jednom 
zaslužio titulu sportaša tjedna. Prošlog 
je vikenda u Zagrebu održan seniorski 
Kup Hrvatske, a Marino je dva puta stao 
na postolje i vratio se kući s dvije zlatne 
medalje. U prvoj utrci na 1500 metara 
istrčao je 3:54,82, a na 800 metara istrčao 
je 1:53,56.

T. Szabo 

SPORTAŠ TJEDNA 

Nogometaši Slatine u četvrtom kolu gostovali su kod 
vodeće momčadi lige, Tehničara iz Cvetkovca. Na 
svojem drugom uzastopnom gostovanju doživjeli su 
minimalan poraz.
Trener Damir Pemper zatvorenom je igrom uspješno 

parirao domaćim napadačima, koji su jedini zgoditak 
postigli u 66. minuti susreta. Slatinčani su imali neko-
liko poluprigoda iz kontri koje nisu uspjeli realizirati. 
Slatinski vratar Dino Radonjić u nekoliko je navrata 
svojim odličnim intervencijama izluđivao domaće 

napadače.
-Pružili smo dobar otpor odličnoj momčadi i mini-
malno smo poraženi. Već u idućem kolu očekujem 
nove bodove na našem terenu s Garićem – rekao je 
slatinski trener Damir Pemper.

Slatini minimalan poraz na gostovanju kod prvaka

Nogometaši orahovačkog Papuka, 
nakon sjajne pobjede u prošlom kolu 
4. lige u Virju kod domaćeg Podrav-
ca, okreću se novom, nadolazećem 
5. kolu i domaćoj utakmici s Tomis-
lavom iz Bereka. 
-Nakon Pitomače nastavili smo s 
vrhunskim pristupom na terenu. 
Siguran sam da ćemo tako i nas-
taviti, imamo kvalitetnu momčad 
koja može puno. Tomislav iz Bereka 
je na začelju tablice, ali mi na svaku 
utakmicu gledamo jednako, kao da 
dolazi najbolja momčad. Pristup 
mora biti maksimalan, koncentraci-
ja na visokoj razini i tada neće biti 

problema. Naravno da nas zanima 
samo pobjeda kojom bismo nas-
tavili dobru formu i potvrdili svoju 
kvalitetu. – rekao je trener Papuka 
Darko Krsnik. 
POVRATNIK KAO POJAČANJE 
Iznio je lijepu vijest za svoju momčad: 
u nastavku sezone dobit će pojačanje, 
povratnika Bornu Mimića. 
-Vratio nam se Borna Mimić, jučer 
je registriran i bit će na raspolaganju 
u subotu. O njemu ne treba trošiti 
riječi, zna se da je vrhunski igrač 
kojeg mogu koristiti na nekoliko 
pozicija i s njim će ova momčad biti 
još jača – zaključio je Krsnik.  Ka-

petan momčadi Tomislav Bušljeta 
naglašava kako je čast biti kapetan 
ovakve momčadi.  
-Otkad igram nogomet, uvijek na 
terenu dajem 150% od sebe i isto 
tražim od svojih suigrača. Ova izn-
imno mlada momčad ima potrebni 
‘fajterski’ karakter, a riječ je o sja-
jnim i talentiranim dečkima. Uz nas 
iskusne, sve skupa izgleda sjajno i 
zato je uistinu čast biti kapetan takve 
momčadi. Protiv Tomislava, nara-
vno, idemo na pobjedu i siguran sam 
da sva tri boda ostaju u Orahovici – 
zaključio je Bušljeta.                       

    V. Grgurić

Papuk pobjedom želi potvrditi dobru formu i kvalitetu

Virovitica: Buđak, Kralj, Šipka 
(od 40. Mrazović), Skoko (od 68. 
Mrazović), Kovač (od 52. Jeličić), Su-
vajac, Duvnjak (od 77. Vučemilović-
Jurić), Marković, Reščić, Horaček 
(od 72. Osmanović), Đurđević. 
TRENER: Samuel Spudić. 
Čazma: Kolovek, Turk, Cvitković, 
Horvat, Kirin, Matešin, Držaić, 
Tonković (od 57. Vidaković), 
Tomašević, Valkaj, Deveđija (od 76. 
Grčić). TRENER: Borislav Bošnjak. 
Virovitica – Igralište SRC Vegeška. 
GLEDATELJA: 120. SUDAC: Ivan 
Koprić (Križevci), Dejan Švagelj 
(Križevci), Dominik Juranić (Boti-
novec).
STRIJELCI: 1:0 Duvnjak (16), 1:1 
Tonković (43), 2:1 Vučemilović-Jurić 
(81). 
ŽUTI KARTONI: Deveđija (67) – 
Čazma.

Virovitica 2 (1)
Čazma 1 (1)

1.  TEHNIČAR    4    4   0   0   8 :2    12
2.  PAPUK     4    3   0   1   9 :3     9
3.  FERDINANDOVAC   4    2   1   1   7 :5     7
4.  MLADOST (KP)    4    2   1   1   6 :6     7
5.  VIROVITICA    4    2   1   1   8 :8     7
6.  PODRAVAC    4    2   0   2   8 :7     6
7.  DINAMO (P)    4    1   2   1   6 :6     5
8.  GARIĆ       4    1   2   1   2 :2     5
9.  PITOMAČA    4    1   2   1   3 :5     5
10.RADNIK-KRIŽEVCI   4    1   1   2   4 :5     4
11. SLATINA    4    1   0   3   5 :6     3
12. GRANIČAR (Đ)       4    0   2   2   5 :8     2
13.  ČAZMA    4    0   2   2    3 :6    2
14. TOMISLAV (B)        4   0   2    2    3 :8    2

4. NOGOMETNA LIGA

Tehničar : Kovačić, Kocijan Halavuk, 
Grabar, Markušić (od 50. Lovrek), 
Hudak, Šokec (od 81. Balaško), 
Majetić (od 61. Misimi), Smindero-
vac, Jadanić i Jambrušić (od 90. 
Simić). Trener Roman Sović.
Slatina: Radonjić, Petrinjak, 
Šaponja, Pecolaj, Stjepić, Jozić (od 
56. Šaponja), Jendrašić, Kupres, 
Čubelić (od 86. Tušek), Hodak 
(od 61. Šantavec) i Hrgetić (od 55. 
Potočki). Trener Damir Pemper.
Cvetkovec. Igralište Cvetkovec. 
Gledatelja 250. Suci: Ivan Vinković 
(Bjelovar), Slavko Miklečić (Bjelovar) 
i Tomislav Jeličić (Bjelovar).
STRIJELCI: 1:0 – Jambrušić (60.)
Žuti kartoni: Kocijan (64.) – 
Tehničar ; Čubelić (40.) – Slatina.

Tehničar 1 (0)
Slatina 0

Pitomača: Zdelar, Jantol, Škrinjar, 
Jularić (od 76. Presečan), 
Paradinović,  Plavšić (od 68. 
Jakupec), Prlić, Škaro, Veličan ,  
Bosilkovski (od 46. Miloš) i Begović. 
Trener: Anton Pranjić.
Mladost : Balala, Klemen, Živko, 
Golubić, Matančić, Kajić (od 66. 
Presečan), Herent, Šandrovčan , 
Kovačić, Koren i Gašparov (od 76. 
Tenjeri ) Trener: Ivan Presečan
Pitomača. Igralište Pitomača. Gle-
datelja: 300. Suci: Češko Đorđević 
(Bjelovar); Graziano Višić (Bjelovar) 
i Dino Šuveljak (Nova Diklenica).
STRIJELCI: 0:1 Gašparov (36) i  1:1- 
Škaro (83) .
Žuti Kartoni: Begović (29), Plavšić 
(43) i Miloš (78)- Pitomača; Živko 
(33), Kovačić (139) i Tenjeri (80) - 
Mladost

Pitomača        1 (0)
Mladost          1 

4. LIGA BJ-KC-VT

Virovitica pobijedila Čazmu, Vučemilović - 
Jurić zabio odlučujući zgoditak

4 gola – Marin Čavić (Papuk)
3 gola- Nikola Suvajac (Virovitica) i Filip Škaro 
(Pitomača)
2 gola- Ivan Vuković (Papuk) i Domagoj 
Jendrašić (Slatina)

LISTA STRIJELACA

8 bodova- Marin Čavić (Papuk) – s dva zgoditka 
preokrenuo rezultat na gostovanju u Virju, čime 
su osvojena tri boda.
6 bodova-  Domagoj Vučemilović – Jurić (Viro-
vitica)- ušao s klupe, postigao odlučujući zgoditak 
i donio svojoj momčadi tri boda.
4 boda- Alen Jantol (Pitomača)- sigurno 
prodirao s boka u susjedskom derbiju s gostima 
iz Kloštra Podravskog.
2 boda- Dino Radonjić (Slatina)- svojim 
odličnim obranama izluđivao napadače najbolje 
momčadi lige.

IGRAČ KOLA 

Nakon četiri kola 2. županijske 
nogometne lige Zapad, nogometaši 
Napretka iz Rušana više se ne 
natječu u ligi. Sa samo devet igrača, 
odigrali su utakmicu prvog kola sa 
Svetim Đurđem. U drugom kolu 
momčad je bila kompletna, ali je 
utakmica prekinuta zbog nevreme-
na. Iduća dva kola na gostovanju u 
Gornjem Bazju s Dinamom iz Kapele 
Dvora i s Croatijom iz Grabrovnice 
nisu se uspjeli skupiti na domaćem 
terenu te su, prema članku 63. 
Pravilnika o nogometnom natjecan-
ju, zbog neopravdanog nedolaska na 
dvije utakmice u istoj sezoni odustali 
od daljnjeg natjecanja.

MOGLO JE I BOLJE

Uspjeli smo osvojiti bod, rezultat 
je realan. Za vrijeme zimskog pri-
jelaznog roka moramo se pojačati, 
kako bi uspješno parirali svim 
momčadima u ligi – rekao je Anton 
Pranjić, trener Pitomače.
Susjedski derbi četvrte lige Bjelo-
var-Koprivnica-Virovitica između 
Pitomače i Mladosti iz Kloštra 
Podravskog na pitomačko je igralište 
privukao brojne gledatelje.
Gosti u gledalištu bili su brojniji i 
nervozniji,  reagirajući gotovo na 
svaku sudačku odluku. Gosti su 
prijetili preko svojeg najopasni-
jeg igrača Mateja Herenta, koji je 

razderanim dresom završio utak-
micu. Na početku je utakmice u jed-
nom navratu Herent bio neprecizan, 
a u drugom je domaći vratar Hrvoje 
Zdelar uspješno intervenirao.
Najbolju priliku domaći igrači im-
ali su iz slobodnog udarca, kada je 
Nikola Plavšić pogodio vanjski dio 
okvira gola.
Nakon ubačaja sa strane u 36. minu-
ti, Matija Gašparov kraj domaćeg 
vratara ubacuje loptu u mrežu – 
gosti vode 1:0.
Nakon odmora, domaći trener uba-
cio je nove igrače u igru: Matiju 
Miloša i Karla Jakupeca.

Obruč oko gostujućih vrata se 
steže, ali bez konkretne realizacije u 
završnici napada.
Nakon jednog od kornera, domaći 
vratar bio je savladan, ali krajnjim 
naporom uspio je uhvatiti loptu na 
samoj liniji.
U 83. minuti loptu iz kornera 
ubacuje Begović, a najbolji strijelac 
Pitomače Filip Škaro poentira za 
1:1.
Do kraja utakmice obje su momčadi 
igrale otvoreno pokušavajući osvoji-
ti sva tri boda, ali se rezultat više nije 
mijenjao. Najbolju šansu ponovno 
je imao gostujući igrač Herent, ali je 

domaći vratar bio uspješniji.
-Susjedski derbiji uvijek su nepred-
vidivi. Tako je bilo i danas. Uspjeli 
smo osvojiti bod, rezultat je realan. 
Za vrijeme zimskog prijelaznog 
roka moramo se pojačati, kako bi 
uspješno parirali svim momčadima 
u ligi. Idućeg vikenda gostujemo u 
Predavcu, gdje ćemo pokušati os-
vojiti tri boda – nakon utakmice 
rekao je trener Pitomače Anton 
Pranjić.
-Zadovoljan sam svojom igrom, 
ostaje žaljenje zbog neosvojena tri 
boda – zaključio je najbolji igrač 
utakmice Alen Jantol.

U susjedskom derbiju Pitomača osvojila bod

Podravac: Vlašiček, Trupina, Sočec (od 
70. Borić), Strajnić, Sabol, Kučanda 
(od 46. Miroslav  Šklebar), Hrženjak, J. 
Vindić (od 46. Marko Šklebar), Senjan, 
Šignjar (od 70. Napan) i Rukelj (od 74. 
D. Vindić). Trener: Vjekoslav Vučeta.
Papuk: Mehmedi, Rukavina, Šantić, 
Velić, Radinković, Krsnik, Bušljeta, 
Ninčević, Knežević (od 90. Cabicar), 
Šimek i Čavić (od 79. Vuković). Trener: 
Darko Krsnik
Virje. Sportski park. Gledatelja: 100. 
Suci: Dražen Fejer (Bjelovar); Ivan Jurić 
(Bjelovar), Patrik Tkalčević (Čazma).
Strijelci: 1:0- Šignjar (159, 1:1 – Čavić 
(20), 1:2 – Čavić (55) i 1:3 – Vuković 
(90).
Žuti kartoni: Strajnić (66)- Podravac; 
Krsnik (32) i Knežević (36)-Papuk.

Podravac    1
Papuk        3(1)
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Bušetina nastavila pobjednički niz, još uvijek 
su jedina neporažena momčad na vrhu
U nedjelju je na Bereku u Bušetini 
odigran derbi kola 1. ŽNL između 
NK Bušetine 1947. i NK Mladosti iz 
Čačinaca. Rezultat utakmice bio je 
4:2 za domaćina. U ovoj utakmici 
punoj preokreta, igra je u početku 
bila vrlo „rastrgana“, obje ekipe 
dugim su loptama pokušavale doći 
do pogotka. 
Prvo poluvrijeme bilo je prožeto dug-
im loptama, preskakanjem veznih 
linija i bez „velike“ igre; ekipe su bile 
podjednake. Obje momčadi imale 
su nekoliko šansi koje nisu uspjele 
realizirati. Mreže su mirovale do 38. 
minute, kada J. Brlas izvodi korner 
za Bušetinu, a Klasić dočekuje loptu 

i prekrasnim pogotkom iz voleja 
u kontra stranu gola dovodi svoju 
momčad u vodstvo 1:0. S tim se re-
zultatom odlazi na odmor. 
Ulaskom u drugo poluvrijeme 
Čačinci su stegnuli „obruč“ oko 
bušetinske obrane te postižu dva 
zgoditka kojim preokreću susret. 
Na gostujući pogodak čekalo se do 
51. minute kada se Nemeth probija 
po desnom boku i sa 16-ak metara, 
s kosa s desne strane, pogađa malu 
mrežicu nemoćnog vratara Ciglenca. 
Nakon toga Bušetina pada u igri i 
gosti postižu svoj drugi pogodak. 
U 57. minuti, nakon što je zadnja 
domaća linija ispala iz igre, gostujući 

igrač Ugarković koristi trenutak 
nepažnje i svoju ekipu dovodi u vod-
stvo za 1:2. 
Bušetina je počela igrati u 75. minu-
ti, kada trener Janeš radi izmjene i 
uvodi dva „aduta“ s klupe, Popovića 
i Borića koji su podigli tempo igre. 
Već u 77. minuti Bušetinčan zabija 
za 2:2. 
Gosti se nisu oporavili od primljenog 
pogotka te im u 79. minuti nakon 
odlične akcije dvojca Popović - Klasić 
stiže druga „bomba“, Bušetinčan, 
i domaćini vode 3:2. U 88. minuti 
ponovno stiže akcija koju priprema 
Popović, poslužuje Klasića koji pre-
bacuje loptu na iskusnog Borića 

koji odmjerenim udarcem vara 
gostujućeg vratara i zapečaćuje sud-
binu odlične ekipe Čačinaca. 
-Napeta utakmica, puna neizvjesnos-
ti, ali je mene kao trenera oduševilo 
što naš rad polako dolazi do izražaja 
i mi samo možemo rasti iz utakmice 
u utakmicu. Dečki su počeli usva-
jati sve ono što sam ja zahtijevao 
od njih i mislim da je ovo pravi put 
prema naprijed – rekao je trener NK 
Bušetine 1947. Željko Janeš. 
Najbolji igrač na utakmici bio je 
kapetan domaće momčadi Antonio 
Klasić koji je jednom poentirao i 
dva puta asistirao  za dva odlučujuća 
pogotka.                               I.Popović

I 17SPORT

Nakon petog kola samo su nogometaši Bušetine 
1947., pobjedom nad Mladosti iz Čačinaca 4:0, os-
tali maksimalnog učinka. Suhopolje je u derbiju po-
bijedilo Rezovac 3:1, a Bratstvo je na pogon Zvoni-
mira Juhasa dominiralo u susretu s Lukačem 05, 
pobijedivši 4:0. Susjedski derbi između Mikleuša i 
Dinama iz Četekovca završio je podjelom bodova 
2:2. Graničar iz Okrugljače osvojio je prvi bod na 
gostovanju u Novoj Šarovki u susretu s Podravcem 
iz Sopja; iako su gosti bili bliži pobjedi, na kraju 
je ipak završilo remijem 2:2. Slavonija iz Sladoje-
vaca uvjerljivo je pobijedila Slogu u Zdencima 3:0. 
Istim je rezultatom 3:0 Voćin u Čađavici nadvisio 
domaću Mladost 1930. 
Prvenstveno se natjecanje zahuktalo.
Ovog vikenda derbi se igra na stadionu Školski vrt 
u Gornjem Bazju. Domaće Bratstvo, kojem su u 
pojačanje došli Hrvoje Bedeković, igrač prvoligaške 
reputacije, te Marino i Mario Zagorac iz rušanskog 
Napretka, dočekuje Suhopolje. Pobjednik ove 
utakmice ostaje u ozbiljnoj borbi za naslov jesen-
skog prvaka. Graničar će domaćom pobjedom nad 
Mikleušom pokušati pobjeći sa začelja tablice. 
Lukač 05 će se u susretu s Voćinom pokušati vra-
titi pobjedama. Mladost je u Čačincima favorit 

u utakmici sa Slogom iz Zdenaca. Dinamo će na 
svom terenu pokušati zaustaviti dosad nepobje-
dive goste iz Bušetine. Rezovac na svom terenu 
dočekuje Podravac iz Sopja. Obje momčadi težit će 
pobjedi, kako bi zadržale priključak vrhu tablice. U 
Sladojevcima domaća Slavonija  i Mladost 1930. 
iz Čađavice borit će se za bodove, kojima se mogu 
odmaknuti od začelja tablice. U petom kolu 1. 
županijske nogometne lige postignuti su rezultati: 
Suhopolje –Rezovac 3:1, Bušetina 1947. – Mladost 

Čačinci 4:2, Bratstvo Gornje Bazje – Lukač 05 
4:0, Mikleuš –Dinamo Četekovac 2:2, Podravac 
Sopje – Graničar Okrugljača 2:2, Sloga Zdenci – 
Slavonija Sladojevci 0:3 i Mladost 1930. Čađavica 
– Voćin 0:3. U šestom se kolu sastaju: Graničar 
Okrugljača – Mikleuš, Lukač 05 – Voćin, Bratstvo 
Gornje Bazje – Suhopolje, Dinamo Četekovac – 
Bušetina 1947., Slavonija Sladojevci – Mladost 
1930. Čađavica, Mladost Čačinci – Sloga Zdenci i 
Rezovac – Podravac Sopje.

OVOG VIKENDA OČEKUJE NAS NIZ ZANIMLJIVIH UTAKMICA U 1. ŽUPANIJSKOJ LIGI

Pojačano Bratstvo na Školskom 
vrtu dočekuje Suhopolje

Poredak nakon pet kola:
11 bodova Matej Vujičić (Rezovac)
10 bodova Zdenko Lončarek (Suhopolje), An-
tonio Klasić (Bušetina 1947), Zvonimir Juhas 
(Bratstvo)
7 bodova-  Janko Brlas (Bušetina 1947), Alen 
Dedaj (Sloga Zdenci), Marijan Holec (Lukač 05)
6 bodova - Mateo Jerešić (Podravac Sopje), 
Vlado Maršić (Mladost Čač), Antonio Vratković 
(Sloga Zdenci), Ivan Ibriks (Suhopolje)

LISTA STRIJELACA

7 bodova- Antonio Klasić (Bušetina 1947.)- u 
derbiju kola punom preokreta nosio je momčad 
do pobjede i do potvrde prve pozicije
6 bodova- Ivan Ibriks (Suhopolje)- pokazao je 
svoju kvalitetu preokrenuvši rezultat u derbiju s 
Rezovcem
5 bodova Zvonimir Juhas (Bratstvo)- dva 
zgoditka i asistencija za uvjerljivu pobjedu u 
općinskom derbiju 
4 boda- Emanuel Jaković (Voćin) – s tri zgodit-
ka bio je najbolji strijelac utakmice u Okrugljači 
3 boda- Patrik Fotez (Slavonija Sladojevci) 
–sudjelovao je kod prvog zgoditka, a drugi zgod-
itak je dao. Bio je ključan igrač za pobjedu svoje 
momčadi. 
2 boda – Danijel Tunić (Dinamo Četekovac)– 
s dva zgoditka osigurao je bod na gostovanju u 
susjedskom derbiju 
1 bod – Dario Godeč (Graničar) – nositelj igre u 
osvajanju prvog boda

NAJBOLJI IGRAČI

1. Bušetina 1947   5    5   0   0  18-7  15
2. Suhopolje         5    4   0   1  27-6  12
3. Mladost (Čač)   5    4   0   1  17-10  12
4. Bratstvo           5    3   1   1  14-7  10
5. Rezovac           5    3   1   1  13-10  10
6. Lukač 05          5    3   0   2  12-9   9
7. Podravac (S)     5    2   1   2  11-12   7
8. Sloga (Z)          5    2   0   3  15-10   6
9. Voćin               5    2   0   3  10-14   6
10. Mikleuš           5    1   1   3   8-12   4
11. Dinamo (Č)      5    1   1   3   9-18   4
12. Slavonija         5    1   0   4   7-15    3
13. Ml. 1930 (Čađ) 5   1   0   4   4-22        3
14. Graničar (Ok)  5    0   1   4    6-19   1

1. ŽNL

Bratstvo do tri boda na „pogon“ Zvonimira Juhasa
U Gornjem Bazju odigran je općinski i 
susjedski derbi između domaćeg Bratstva i 
Lukača 05. Utakmica je privukla velik broj 
gledatelja, koji su pratili zanimljivu igru u ko-
joj je dominirala domaća momčad. Proljetos 
je Lukač 05 pobijedio u Gornjem Bazju, ali 
je tada Zvonimir Juhas, koji je u ovoj utak-
mici, iskoristivši odbijenu loptu postigao prvi 
zgoditak te udarcem s poludistance postigao i 
drugi zgoditak, bio u gostujućem sastavu. 
Nakon odmora domaći igrači iskoristili su još 
dvije pogreške gostujuće obrane i udvostručili 
su svoju prednost na konačnih 4:0. Efikasni 
su bili Mario Pšihistal i Vedran Bajivić.
Uz dva zgoditka, Zvonimir Juhas asistirao je 
za posljednji zgoditak na utakmici i stvorio je 
još nekoliko izglednih prilika.
Gostujuća je momčad pred kraj utakmice 

stvorila nekoliko šansi za gol, ali nije ih us-
pjela realizirati.
-Danas smo odigrali dobru utakmicu svih de-
vedeset minuta. To je putokaz za buduću igru. 
Nismo realizirali sve prilike, ali ne smijemo 
biti nezadovoljni. U nedjelju je pred nama još 
jedan derbi. Dolazi nam momčad Suhopolja. 
Nadam se da ćemo dati sve od sebe, ako dečki 
budu pravi, ja ću biti zadovoljan, bez obzira 
na konačni rezultat- rezimirao je domaći 
trener Stjepan Pleše.
Gostujući igrači odigrali su najlošiju utak-
micu u ovom prvenstvu, što je rezultiralo 
uvjerljivim porazom.
-Čestitam domaćinu na zasluženoj pobjedi. 
Nismo odigrali na dosadašnjoj razini, ali to 
ne umanjuje vrijednost njihove pobjede- re-
kao je trener Lukača 05 Miroslav Čor.

Bratstvo: Franjić, Habijanić, Jurlina, Hokman 
Juhas, Bajivić, Kristić. Zeba, Topolovčan, Mario 
Pšihistal (od 83. Mateo Pšihistal) i Filipović. 
Trener: Stjepan Pleše.
Lukač 05: Ponikvar, Potrata (od 55. Bauman), 
Bandić (od 26. Grizelj), Rajnović, Škrablin 
(od 71. Juhaz), Vampovac (od 66. Šerepac), 
Blažeković, Holec, Lončar, Tomšić i Šoštar. 
Trener: Miroslav Čor
Gornje Bazje. Stadion Školski vrt. Gledatelja: 
200. Suci: Nikola Kečkiš (Virovitica); Branislav 
Grujić (Virovitica) i Ivona Majstorović (Viro-
vitica).
Strijelci: 1:0 – Juhas (6), 2:0 – Juhas (426). 
3:0- Pšihistal (57) i 4:0 – Bajivić (70).
Žuti kartoni: Kristić (28) i Bajivić (66)- Brat-
stvo; Blažeković (48) i Jugović (56)- Lukač 05.

Bratstvo 4 (2)
Lukač 05 0

Bušetina: Ciglenec, Hruza, Pavlak, Brlas J. 
(od 75. Borić), Klasić, Pernar (od 75. Popović), 
Meseš, Čoklo, Brlas L., Bušetinčan (od 89. 
Hrvoić), Topić. TRENER: Željko Janeš. 
Mladost Čač.: Tomić, Jukić, Falat, Čilag, Ćavić, 
Maršić, Periša, Ramić, Nemeth, Biondić, 
Ugarković. TRENER: Velimir Tresk.
Bušetina – Igralište Berek. GLEDATELJA: 
200. SUDAC: Zoran Špoljarić (Virovitica), 
Marko Gašparić (Virovitica), Maja Ferić 
(Pitomača). 
STRIJELCI: 1:0 Klasić (38), 1:1 Nemeth (51), 
1:2 Ugarković (57), 2:2 Bušetinčan (77), 3:2 
Bušetinčan (79), 4:2 Borić (88). 
ŽUTI KARTONI: Brlas L. (85) – Bušetina 
1947., Jukić (78) – Mladost Čač., Periša (81) – 
Mladost Čač., Biondić (83) – Mladost Čač.

Bušetina 1947.  4 (1)
Mladost Čač. 2 (0)

Suhopolje: Dumenčić, Slanac (od 70. 
Marković), Hodak (od 58. Pipić), Sertić (od 78. 
Grljak), Milinović, Ibriks, Lončarek, Javorović, 
Čolić, Menegati i Prugovečki. Trener Mario 
Tolo.
Rezovac: Tomljanović (od 46. Dopler), Topić, 
Babec, Buzuk (od 78. Vrbančić), Medić, 
Ilijašević (od 68. Boroša), Dežmarić (od 76. 
Pejić), Lovreković, Kovačević (od 46. Vujičić), 
Kovačić i Krznarić. Trener Zlatko Vuković.
Suhopolje. Igralište Park. Gledatelja: 200
Suci: Dragan Trupina (Vukosavljevica), Tomis-
lav Valent (Slatina) i Damir Herent (Kladare).
Strijelci: 0:1 – Dežmarić (5.), 1:1 – Hodak (17.), 
2:1 – Ibriks (24.), 3:1 – Ibriks (34.)
Žuti kartoni: Prugovečki (27.) – Suhopolje; 
Ilijašević (66.) i Krznarić (85.) – Rezovac.

Suhopolje 3 (3)
Rezovac 1 (1)

1. ŽNL: SUHOPOLJE POBIJEDILO REZOVAC NA STADIONU PARK

Ibriks „poslao bombu“ i ostao vodeći strijelac lige
U Suhopolju je odigrana prva utakmica petog 
kola 1. ŽNL. Na stadionu Park, domaća momčad 
ugostila je Rezovac, a do ove utakmice klubovi su 
bili „susjedi“ na ligaškoj ljestvici. Već na samom 
početku prvog dijela Rezovac je šokirao domaće 
navijače. Zgoditak za 0:1 postigao je Dežmarić, 
a na gostujućoj klupi vidjeli smo veliko slavlje. 
Trener Rezovca Zlatko Vuković mogao je biti za-
dovoljan ulaskom u utakmicu. Slavlje gostujuće 
momčadi ipak nije potrajalo dugo. Hodak je po-
entirao za izjednačenje što je bilo vrlo važno za 
domaću momčad koja se ekspresno “vratila” u 
utakmicu.
Domaći trener Mario Tolo tražio je napadačku 
igru i jak pritisak što je vrlo brzo urodilo plodom. 
Desetak minuta nakon izjednačujućeg pogotka, 
“Grofovi” postižu i drugi zgoditak za preokret i 
tako dolaze u vodstvo 2-1. Ovoga puta precizan je 
bio suhopoljski “majstor” Ibriks, vodeći strijelac 
lige.
Rezovac se nije predavao, ali domaći nogometaši 

bili su opasniji i češće dolazili do prilika. Prvo po-
luvrijeme polako se približavalo kraju, a onda se 
još jednom “ukazao” Ibriks. 

NEMOĆAN PRED VRATIMA
Jednu loptu na sredini terena “ukrao” je Prugovečki 
i sjajno uposlio Ibriksa koji s 20-ak metara šalje 
“bombu” prema vratima Rezovca i pogađa za 
3-1. Fantastičan pogodak, vratar Tomljanović bio 
je nemoćan. Na odmor se otišlo rezultatom 3-1 

u korist domaće momčadi. Uz sjajnog Ibriksa, 
zapaženu ulogu u prvom dijelu odradili su Hod-
ak i Prugovečki, u domaćim redovima, dok se u 
momčadi Rezovca najviše isticao Buzuk.
U drugom poluvremenu bilo je nekoliko ozbiljnih 
šansi za pogodak, ali mreže su mirovale. Rezovac 
je počeo igrati bolje. Lopte su sve češće stizale do 
Buzuka koji je sjajno proigravao raspoloženog 
Babeca, no bez veće opasnosti za gol vratara 
Dumenčića. Domaća ekipa u nastavku je igrala 
nešto “slabije” u odnosu na prvo poluvrijeme, 
stvorila je tek jednu-dvije ozbiljnije šanse.
-S obzirom na to da smo loše ušli u utakmicu i 
početkom utakmice dobili gol, vratili smo se brzo i 
na tom čestitam svojim igračima. Svojim igračima 
čestitam na pobjedi, a Rezovcu na fer i korektnoj 
igri te im želim sreću u nastavku prvenstva – re-
kao nam je nakon utakmice trener Suhopolja Ma-
rio Tolo.

Tin Szabo

Lista strijelaca 1. županijske nogometne lige nakon 
odigranog petog kola:
9 - Ibriks (Suhopolje)
7 - Juhas (Bratstvo)
6 - Holec (Lukač 05), Lončarek (Suhopolje), Brlas 
(Bušetina 1947.)
5 - Bušljeta (Sloga), Dedaj (Sloga), Ugarković (Mla-
dost Čač.), Jaković (Voćin)
4 – Grizelj (Lukač 05), Šoštar (Lukač 05), Vratković 
(Sloga), Ramić (Mladost Čač.), Jančić (Mikleuš), 
Kokoška (Dinamo), Dunković (Slavonija), Klasić 
(Bušetina 1947.), Bušetinčan (Bušetina 1947.), 
Nemeth (Mladost Čač.)
3 – Sertić (Suhopolje), Jerešić (Podravac), Petrinić 
(Graničar), Dežmarić (Rezovac)

LISTA STRIJELACA
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U četvrtom kolu 2. županijske nogometne 
lige Zapad, u Svetom Đurđu gostovala je 
Drava iz Terezinog Polja.
Tvrda utakmica u prvih 30-ak minuta nije 
ponudila ozbiljniju prigodu za pogodak. 
Gosti su dominirali i uglavnom “vodili” 
igru, ali zahvaljujući dobro posloženoj 
momčadi domaćeg trenera Nikole Mesića 
nisu uspjeli stvoriti veću opasnost pred 
vratima domaćeg vratara Botića.
Glavnu ulogu u gostujućem sastavu, u pr-
vom dijelu imao je Židak koji je “okretao” 
s jedne na drugu stranu i proigravao ug-
lavnom vrlo raspoloženog Trivanovića.
Ipak, kada su gledatelji pomislili da u pr-
vom poluvremenu neće vidjeti pogodak, 
nogometaši Drave uspjeli su zabiti. Nakon 
duge lopte poslane na domaću polovicu ter-
ena i nespretne reakcije obrane i domaćeg 
vratara, sjajno se snašao gostujući napadač 
Antonio Paulović i poentirao za veliko slav-
lje i vodstvo 0-1. Trener Drave Marijan 
Puškarić zadovoljan je otišao na odmor.
U drugom dijelu domaćin se “probudio” i 
počeo igrati više napadački, stvorio je neko-
liko šansi koje nisu predstavljale veću opas-
nost za gol gostujućeg vratara Medveda. 
Vrlo dobro su reagirali u nekoliko navrata 
gostujući obrambeni igrači Plužarić i L. 
Paulović.

HRABRO SRCE
Ubrzo je u igru “ušao” Mareković, u 
gostujućim redovima, igra je ponovno 
živnula i gosti su ubrzo došli i do drugog 
pogotka. Još jednom “ukazao” se A. 

Paulović, nakon što se “otresao” domaće 
obrane fantastično je poentirao za vodstvo 
0-2.
Veliko “srce pokazao” je gostujući igrač 
Mareković koji je odmah nakon ulaska u 
igru “nastradao” u jednom duelu i zaradio 
posjekotinu iznad oka no, “zamotao” je gla-
vu i odlučio nastaviti igrati. Taj potez ispla-
tio se i njemu i cijeloj ekipi jer upravo je on 
postigao treći zgoditak na utakmici.
Ovom pobjedom, četvrtom u nizu, Drava 
je s 12 bodova, uz Omladinac iz Korije, na 
vrhu ligaške ljestvice.
Sveti Đurađ – Drava Terezino Polje 0:3
Igrač utakmice: Antonio Paulović

18 I SPORT

1. Omladinac         4   4   0   0   18-6  12
2. Drava               4   4   0   0   13-3  12
3. Podgorje            4   3   0   1   12-6  9
4. Sveti Đurađ        4   2   0   2   16-12  6
5. Gradina            4   2   0   2    9-6     6
6. Mladost (V)      4   1   1   2   9-12  4
7. Bilogora 1947   4   1   1   2   7-14  4
8. Dinamo (KD)   3   1   0   2   4-5      3
9. Sokol                3   1   0   2   9-11  3
10. Croatia             3   1   0   2   8-10  3
11. Turanovac         4   0   0   4   5-15  0
12. Napredak           1   0   0   1   1-11  0

II. ŽNL zapad

1. Mladost (Mi)   4   4   0   0   16-4   12
2. Zrinski (NB)   4   3   1   0   11-4   10
3. DOŠK       4   2   1   1   12-7    7
4. Standard   4   2   1   1    7-7        7
5. Borova       3   2   0   1   15-4    6
6. Crnac         4   2   0   2    7-5        6
7. Tehničar   3   1   1   1    4-4       4
8. Ćeralije        3   1   0   2     3-4      3
9. Mladost (B)   3   1   0   2     5-8      3
10. Munja         4   0   0   4     2-16     0
11. Kozice        4   0   0   4     0-19     0

II. ŽNL istok

Na krilima Paulovića i Marekovića “Drava” 
upisala četvrtu ovosezonsku pobjedu

Lista strijelaca 2. županijske nogometne lige 
Istok nakon odigranog četvrtog kola:
Skupina Istok:
5 - Petrović (Zrinski)
4 - Obžetić (Borova), Ibričić (Mladost Milj.), 
Zebec (Mladost Milj.)
3 – Pipić (Borova), Stupar (Borova), Nikolić 
(DOŠK), Tilen Marić (DOŠK), Milošević 
(Zrinski), Ciglar (Crnac), Gabud (Standard)

LISTA STRIJELACA

Lista strijelaca 2. županijske nogometne lige 
Zapad nakon odigranog četvrtog kola:
Skupina Zapad:
6 - Grubić (Omladinac)
5 - Ladović (Sveti Đurađ)
4 – Mesić (Sveti Đurađ), Hobolja (Bilogora 
1947.), Šelember (Podgorje), Škvarić (Om-
ladinac), Jurković (Podgorje), Jugović (Gra-
dina), A. Paulović (Drava)
3 – Szabo (Sveti Đurađ), Kajić (Sveti Đurađ), 
Jelovečki (Omladinac), N. Pecolaj (Gradina), 
Mareković (Drava), M. Lanšćak (Sokol)

LISTA STRIJELACA

U trećem kolu 3. županijske nogometne 
lige odigrane su sljedeće utakmice: u sku-
pini Zapad u derbiju između Stare Brezov-
ice i vodeće Brane iz Bačevca, podijeljeni su 
bodovi; Aršanj iz Sedlarice i Sloga iz Dugog 
Sela i dalje su bez bodova, dok su u skupini 
Istok vodeće momčadi Dinamo iz Josipova 
i Meljani bile uvjerljive na gostovanjima. 
Ovog vikenda u međusobnom susretu u 
Josipovu odlučit će se tko je bolji.
Rezultati:
Skupina Zapad:
Aršanj – Turnašica 1:6, Podravec  Dinje-
vac – Slaven Detkovac 3:2, Stara Brezovica 
– Brana Bačevac 1:1  i Otrovanec – Sloga 
Dugo Selo 5:0, dok su Kladare bile slo-
bodne.
Skupina Istok:
Plavi Jugovo Polje – Meljani 2:4, Slavonac  
Novaki – Vaška 1:7, Orešac – Dinamo 
Josipovo 1:5 i Krčevina Čađavački Lug – 
Grabić 1:1
Ovog vikenda igraju se utakmice četvrtog 

kola.
Skupina Zapad:
Kladare – Otrovanec, Sloga Dugo Selo – 
Stara Brezovica, Brana Bačevac – Podravec 
Dinjevac i Slaven Detkovac – Aršanj Sedla-

rica, dok Turnašica slobodna.
Skupina Istok:
Dinamo Josipovo – Meljani, Vaška – 
Krčevina Čađavački Lug, Grabić – Plavi 
Jugovo Polje i Orešac – Slavonac Novaki.

1. Dinamo (J)   3   3   0   0   14-7  9
2. Meljani       3   3   0   0   12-5  9
3. Orešac        3   2   0   1   9-8      6
4. Vaška          3   1   0   2   11-11  3
5. Grabić        3   0   2   1    5-6     2
6. Krčevina   3   0   2   1    4-6     2
7. Plavi          3   0   1   2     6-9    1
8. Slavonac     3   0   1   2     4-13  1

III. ŽNL  istok

Lista strijelaca 3. županijske nogometne lige 
Istok nakon odigranog trećeg kola:
Skupina Istok:
8 - Brezović (Vaška)
6 - Dokić (Dinamo)
5 - Marović (Meljani)
3 – Krpačić (Meljani), Dujmović (Plavi), Jaković 
(Dinamo)
2 – Gojmerac (Plavi), Košić (Orešac), Ivanović 
(Orešac), Mađarić (Slavonac), Benko (Grabić), 
Borbaš (Orešac), Lukanić (Dinamo)

LISTA STRIJELACA

Lista strijelaca 3. županijske nogometne lige 
Zapad nakon odigranog trećeg kola:
Skupina Zapad:
5 - Pavleković (Otrovanec)
4 - Blatarić (Podravec)
3 - Brođanac (St. Brezovica), Erhatić 
(Podravec), Dikšić (Otrovanec)
2 – P. Čađavčan (St. Brezovica), M. Čađavčan 
(St. Brezovica), Kovač (Otrovanec), S. Lach 
(Turnašica), Bosanac (Slaven), Kolovica 
(Brana)

LISTA STRIJELACA

3.ŽUPANIJSKA NOGOMETNA LIGA

Ovog se vikenda igra derbi u Josipovu 
između Dinama i Meljana

1. Brana                 3   2   1   0   5-3      7
2. Otrovanec          3   2   0   1   12-3  6
3. Podravec           3   2   0   1   10-5  6
4. Turnašica            3   2   0   1    8-11  6
5. St. Brezovica    3   1   1   1    11-3  4
6. Kladare            2   1   0   1    3-2      3
7. Slaven                3   1   0   2    4-9      3
8. Sloga (DS)         2   0   0   2    1-8      0
9. Aršanj               2   0   0   2    2-12     0

III. ŽNL zapad

2. ŽNL
Omladinac i Drava drže vrh na Zapadu, 
miljevačka Mladost protutnjala kroz Borovu
U skupini Zapad, u Koriji se 
igrao susjedski derbi vodećeg 
Omladinca i Bilogore 1947. iz 
Špišić Bukovice. Domaći Om-
ladinac pokazao je svoju moć i 
pobijedio 6:0 zgoditcima Tomis-
lava Škvarića i Lea Jelovečkog 
po dva te Renata Gibe i Marka 
Koreničkog.
Milanovački Sokol pobijedio je 
2:0 Dinamo iz Kapele Dvora, 
čime je osvojio prve ovosezonske 
bodove.
Gradina je bila bolja u Vukosav-
ljevici pobijedivši 3:1.
Podgorje je teško došlo do nova 

tri boda u Turanovcu pobjedom 
2:1.
U skupini Istok, u Borovi su ig-
rale dvije neporažene momčadi, 
Borova i Mladost iz Miljevaca. 
Gosti su pobijedili 4:1. Hrvoje 
Ibričić dva put pogodio mrežu, a 
po jednom Dario Pohiba i Dani-
jel Zebec. Za domaće je pogodio 
Robert Šain iz kaznenog udarca. 
Zrinski je minimalno nadvisio 
Ćeralije 1:0.
Crnac je protutnjao kroz Kozice 
pobijedivši 3:0.
Rezultati četvrtog kola 2. ŽNL:
Skupina Zapad:

Sokol Milanovac – Dinamo 
Kapela Dvor 2:0, Omladinac Ko-
rija – Bilogora 1947. Špišić Buk-
ovica 6:0, Turanovac – Podgorje 
1:2, Mladost Vukosavljevica – 
Gradina 1:3 i Sveti Đurađ – Dra-
va Terezino Polje 0:3.
Skupina Istok:
Borova – Mladost Miljevci 1:4, 
Mladost Bakić – DOŠK Dolci 
4:0, Munja Veliki Rastovac – 
Standard Velika Šarovka 0:1, 
Kozice – Crnac 0:3 i Zrinski 
Nova Bukovica – Ćeralije 1:0, 
dok je Tehničar bio slobodan.
U petom kolu igraju:

Skupina Zapad:
Croatia Grabrovnica -Sokol 
Milanovac,  Sveti Đurađ– Dina-
mo Kapela Dvor, Drava Terezino 
Polje – Mladost Vukosavljevica, 
Gradina – Turanovac i Podgorje 
– Omladinac, dok je Bilogora 
1947. slobodna.  
Skupina Istok:
Tehničar Cabuna – Zrinski Nova 
Bukovica, Ćeralije – Kozice, Cr-
nac – Munja Veliki Rastovac, 
Standard Nova Šarovka – Mla-
dost Bakić i DOŠK Dolci – Bo-
rova, dok je Mladost iz Miljevaca 
slobodna.

Brana Bačevac vodeća momčad 3. ŽNL zapad, Foto: Facebook
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Prelog, Školska sportska dvorana. Gle-
datelja: 150. Suci: Igor Barle i Saša Vučić 
(oba Zagreb); nadzornik: Robert Kober 
(Zagreb).
Prelog: D. Bogović, P. Bogović, Krajner, 
T. Novak, Škvorc, D. Novak, Lončarić, 
Koprek, Matijević, Sermek, Zadravec, 
Belic  Koprivec. Trener: Alen Belko.
Viro Virovitica:  Meter, Igor Gašparović 
6,  Vašarević 6,  Smiljčić 3, Ivan 
Gašparović 1,  Vozab 2,  Štimac, Luka 
Moslavac 4,  Sabo,  Crljenić,  Starčević,  
Janjić 1,  Šimić, Karlo Moslavac 2,  Smut-
ni i  Benko. Trener: Damir Vašarević
Sedmerci: Prelog: 4  (3), Viro Virovitica  
2 (0)
Isključenja: Prelog 8 minuta (P. Bogović, 
Zadravec i Belic po dvije minute; Marko 
Belic - plavi karton u 43. minuti), Viro 
Virovitica 12 minuta (Smiljčić 4 minute, 
Starčević, Luka i Karlo Moslavac po 
dvije minute; Janjić- crveni karton u 43. 
minuti).

PRELOG                     24   (11)
VIRO VIROVITICA  25   (10)

15%KU
PO
N POPUSTA

 

NA DIO ASORTIMANA
DONOSIOCU OVOG KUPONA

RIBOLOV ZA OSOBE S INVALIDITETOM

Koprivnica prva, u ribolovu uživalo 
šest ekipa iz četiriju županija
Udruga osoba s invaliditetom Virovitica u nedjelju je drugu godinu zaredom u Budakovcu 
organizirala natjecanje u ribolovu za osobe s invaliditetom. Okupili su šest ekipa s područja četiriju 
županija: UPIT Osijek, UTIB Bjelovar, “Bolje sutra” iz Koprivnice te udruge osoba s invaliditetom 
Daruvar i Virovitica. Nakon zabavnog natjecateljskog druženja nagrađeni su najbolji: prvo mjesto 
osvojila je ekipa iz Koprivnice, srebro je otišlo u Daruvar, a bronca u Osijek. U organizaciji natjecanja 
pomogli su Športski ribolovni klub Karas i Općina Gradina. - Ovo je izvrsna prilika da se družimo, da 
ljudi izađu iz domova i provedu vrijeme u prirodi. Cilj je potaknuti osobe s invaliditetom da se maknu 
iz svoje svakodnevice – rekao je tajnik Udruge osoba s invaliditetom Virovitica Dejan Vargović.

M.L.

SENIORSKI KUP 
HRVATSKE U ZAGREBU
Marino Bloudek 
osvojio dva zlata
Ovog vikenda u Zagrebu održan je senior-
ski Kup Hrvatske.  Virovitičanin Marino 
Bloudek bio je vrlo uspješan te je dva put 
stao na postolje i okitio se zlatom.
U subotu 15. rujna, trčao je u utrci na 1500 
metara istrčavši 3:54,82, a u nedjelju 16. 
rujna trčao je na 800 metara istrčavši 
1:53,56. Marino je trčao u dresu svojeg 
kluba, Agrama iz Zagreba. Ovim natjecan-
jem Marino odlazi na zasluženi odmor prije 
ulaska u sljedeću sezonu.  I. P.

RUKOMETAŠI VIRO VIROVITICE DONIJELI BODOVE S TEŠKOG GOSTOVANJA

Slijedi derbi s Osijekom, žilavom 
slavonskom perjanicom

U prvom kolu 1. lige Sjever 
rukometaši Viro Virovitice 
gostovali su u Prelogu i po-
bijedili rezultatom 25:24.
U tvrdoj prvenstvenoj utak-
mici gostujući rukometaši 
došli su do prvih ovosezon-
skih bodova. Veći dio utak-
mice Virovitičani su bili u 
prednosti, međutim domaći 
igrači ni u jednom trenutku 
nisu se predavali. Pred kraj 
prvog dijela domaći uspi-
jevaju preuzeti kontrolu re-
zultata i na odmor odlaze s 
prednošću od 11:10.
U drugom dijelu, nakon de-
setak minuta igre, gosti pon-
ovno vode i tu su prednost 
očuvali do kraja utakmice.
U 43. minuti igre dola-
zi do  sukoba između 
domaćeg igrača Marija 
Belica i gostujućeg Ivana 
Janjića. Suci iz igre najprije 

isključuju domaćeg igrača, 
a nakon nekoliko minu-
ta usuglašavanja i Ivana 
Janjića.
Na samom kraju domaća 
momčad se približava na 
samo gol zaostatka, ali više 
od toga nisu mogli. Gosti su 
mogli proslaviti pobjedu.
ZASLUŽAN KOLEKTIV
Rezime utakmice iznio nam 
je  trener Damir Vašarević:
-Kako sam i predvidio, bila 
je to teška utakmica, uz 
bučno navijanje domaće 
publike. Napravili smo dos-
ta pogrešaka, ali smo ipak 
bili uspješniji od domaćih 
igrača. Ne bih nikoga izdva-
jao,  pobjedu je iznio kolektiv 
– istaknuo je D. Vašarević.
Iduće kolo, ekipa je domaćin 
jednom od favorita lige, 
rukometašima Osijeka. Sli-
jedi li nova pobjeda?

-Osijek je perjanica slavon-
skog rukometa. Lje-
tos su se pojačali s četiri 
premijerligaška igrača. U 
prvom kolu su bez problema 
pobijedili jaku momčad 
Vidovca. Cilj im je borba 
za naslov prvaka i ulazak 
u premijer ligu. U Viro-
viticu dolaze po pobjedu. 
Međutim, moji igrači kažu: 
„neće ići“. Naš teren mora 
biti neosvojiva tvrđava za 
sve gostujuće ekipe.  U kom-
pletnom sastavu možemo do 
novih bodova. Pozivam naše 
vjerne navijače na  utakmicu 
u subotu 22. rujna, u 17 sati, 
u sportsku dvoranu Tehničke 
škole u Virovitici, kako bi 
zajednički došli do novih 
bodova - najavio je susret 
idućeg kola trener Viro Viro-
vitice Damir Vašarević.

foto: RK Viro Virovitica

KARLOVAC OPEN  

Dva zlata i bronca za 
virovitičke karatiste

U nedjelju je održan 15. Karlovac Open u ka-
rateu na kojem su Virovitičani izborili sjajne 
rezultate. U kategoriji mlađih kadeta Nikola 
Gondi osigurao je zlatnu medalju, pobijedivši 
u svim borbama. Četiri pobjede izvojevao je i 
Mihael Štefović u kadetskoj kategoriji pa je i 
on osvojio prvo mjesto, zlatnu medalju i pok-
lon paket organizatora turnira. 
U kategoriji mlađih kadetkinja Ana Rajnović 
je nakon prve pobjede izgubila u drugoj bor-
bi pa se u nastavku kroz repasaž izborila za 
treće mjesto i brončanu medalju. 
U kategoriji mlađih učenica nastupila je 
Marija Knežević koja je bila dobra u pr-
voj borbi, ali je zbog neriješenog ishoda, 
izjašnjavanjem sudaca izgubila 3:2, a time je 

izgubila i pravo daljnjeg nastupa. 
Na turniru je nastupio i povratnik u klub Ja-
kob Đebro. On je u kategoriji učenika pobi-
jedio u prvoj borbi. Drugu je izgubio te je u 
meču za treće mjesto završio diskvalificiran 
zbog više nekontroliranih udaraca u glavu 
suparniku. 
U kategoriji mlađih kadeta nastupio je Luka 
Rajnović koji je nekoliko sekundi prije kraja 
prve borbe izgubio bod, a time i pravo daljn-
jeg nastupa. 
Kadetkinja Maja Kozlinger nastupila je na-
kon ljetnih praznika s tjednom treninga, 
što nije dovoljno za pobjedu u ozbiljnoj 
konkurenciji, kakva je bila u Karlovcu.
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 24. rujna, 
do 12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 27. rujna.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri stana i 
garažom, vrt, dvorišne prostorije, u Virovitici, 
Kraševo naselje, energetski certifikat C, 
za prizemnicu bliže centru Virovitice ili za 
vikendicu na moru poželjno blizina Zadra. Kuća 
se može pogledati odmah po dogovoru. Mob. 
095/918-1110, 098/9898-763.
................................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod škole. 
Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. Tel: 
099/261-3453.
................................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo naselje 
ili mijenjam za manji stan u Virovitici, certifikat 
P-721 2014 521. Mob. 091/598-4561.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
098/504-185.
................................................................................
PRODAJEM sintesajzer, kao nov, malo korišten 
5 oktava, Casio, 900 kn. Mob. 091/404-0094.
................................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište je 
udaljeno 5 min. hoda od centra grada u Ilićevoj 
ulici 28. Za sve informacije i dodatne pogodnosti 
obratiti se možete na mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobne i dvosobne 
apartmane u Vrsima nedaleko od Nina. 
Apartmani su opremljeni klimom, imaju 
televizor, wi-fi, terasu, parkiralište. Mob. 
098/933-1579.
................................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. 
Trojstva, odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom 
i vinogradom površine 1240 čhv. Ima struju, 
vodu, prošla je kanalizacija i plin. Papiri uredni, 
sve legalizirano. Tel. 033/726-385, mob. 
098/806-680.
................................................................................
PRODAJEM neregestriran automobil polo 
1.4 tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih guma. 
Postoji mogućnost registracije dosadašnjeg 
vlasnika. Godina proizvodnje 2007.,  automobil 
je prešao 172.500 kilometara. Upit za ponudu i 
cijenu na broj: 091/252-0365.
................................................................................
PRODAJEM muljaču za grožđe, 250 kn. Mob.
098/963-3966.
................................................................................
PRODAJEM ili mijenjam sačuvanu frezu 
kopačicu 5,5 KS. Mob. 095/868-0525.
................................................................................
PRODAJEM ili mijenjam željeznu kapiju 3m 
širine i mala vrata 1m. Mob. 095/868-0525.
................................................................................
PRODAJEM jabuke 3 kn/kg. Mob. 098/342-
703.
................................................................................
TRAŽIM varioca i bravara. Mob. 098/165-
3996.
................................................................................
PRODAJEM crijep. Mob. 092/109-7897.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM namješteni stan u Virovitici. 
Tel. 728-895.
................................................................................
PRODAJEM renault megane, 2002.g., servis, 
28.000 kn. Mob. 099/786-0298.
................................................................................
PRODAJEM rabljeni namještaj razni, Čačinci. 
Mob. 098/955-9677.
................................................................................
PRODAJEM klavijaturu 5 oktava, dvije 
harmonike, stare mobitele, televizore, kupujem 
starine i staro željezo. Kupujem auto do 3000 
kn. Mob. 092/309-6252.
................................................................................
PRODAJEM krumpir, tritikal, sjeme ljulja, 
dostavljamo. Tel. 043/328-033.
................................................................................
PRODAJEM manju peć na kruto gorivo. Tel. 
731-052.

................................................................................
KUPUJEM 10 m drva, bukva, grab. Mob. 
091/404-0086.
................................................................................
PRODAJEM fiat punto 2000., reg., motor tomos 
automatik s manjim kvarom. Mob. 092/192-
5302.
................................................................................
PRODAJEM kutnu garnituru za dnevni boravak. 
1000 kn. Mob. 033/552-900; 091/956-
5782.
................................................................................
PRODAJEM hrastove kace, iznajmljujem stan u 
Slatini. Tel. 552-523.
................................................................................
PRODAJEM 150 kg grožđa frankovke i miješano 
grožđe. Mob. 098/945-5182.
................................................................................
PRODAJEM berbu grožđa graševinu i vinograd 
u Š. Bukovici. Mob. 099/706-2700.
................................................................................
KUPUJEM 20 m drva. Mob. 098/343-633.
................................................................................
PRODAJEM traktorsku runilicu, kukuruz 
prošlogodišnji i ovogodišnji, kosilicu. Mob. 
098/163-0380.
................................................................................
MIJENJAM janje oko 30 kg za prase do 25 kg. 
Mob. 098/131-4556.
................................................................................
PRODAJEM bijelu noju, kukuruz, tritikal, bojler 
na dimnjak. Mob. 099/5613-401.
................................................................................
PRODAJEM grah više vrsta, krumpir crveni i 
bijeli, sve dovozim, sadilicu za povrće. Tel. 775-
281.
................................................................................
PRODAJEM grah trešnjar. Mob. 098/196-
4984.
................................................................................
TRAŽIM pomoćnog radnika pri postavljanju 
pločica. Mob. 091/892-7964.
................................................................................
PRODAJEM 10 većih pilića, može zamjena za 
razno, 150 bala sijena kocka. Mob. 771-189; 
099/500-9589.
................................................................................
PRODAJEM končar peć 250 kn. Mob. 731-270; 
098/185-7202.
................................................................................
PRODAJEM neraste od 50 kg. Tel. 774-056.
................................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg. Grožđe ili mošt. 
Mob. 098/958-9903.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz uvrećan. Mob. 098/933-
6910.
................................................................................
PRODAJEM 5 kom pazinskih pura. Mob. 
095/394-6014.
................................................................................
PRODAJEM sijeno i otavu u kocka balama, dvije 
jalove ovce. Tel. 777-194.
................................................................................
PRODAJEM mast, trgovačke vage, barske 
stolice, gume, alufelge sa zimskim gumama, 
vrata sa štokovima, audi a4 2004., audi a3 2002. 
Mob. 098/165-7571.
................................................................................
STUDENTICA traži cimericu za stan u centru 
Virovitice. Tel. 033/721-938.
................................................................................
PRODAJEM prozore i vrata sa i bez štoka. Stol 
za dnevnu sobu, starinske ormare, dvije kuće u 
Slatini, uredni papiri  en. cert., manje zemljište. 
Mob. 552-689; 091/983-7370.
................................................................................
PRODAJEM dva platona željezna, prikolicu od 
freze, dva rezervara za špricati kukuruz, bicikl, 
žicu, kacu za grožđe. Tel. 784-454.
................................................................................
PRODAJEM traktor sređen, dvobrazni plug, 
motor, školjku od auta za staro željezo. Mob. 
098/9229-279.
................................................................................
KUPUJEM 10 m cjepanice agacije. Tel. 716-
691.
................................................................................
PRODAJEM suhi kukuruz, dostava. Mob. 
098/176-5199.
................................................................................
PRODAJEM berbu grožđa, drvenu kacu 1000l. 
Tel. 737-096.
................................................................................
PRODAJEM štednjak na drva, peć na struju, 
stolić, regale, kutnu garnituru, dječji krevet, 
gajbe za piliće, bure za vino. Mob. 092/327-
8411.
................................................................................

PRODAJEM dvije svinje oko 50 kg. Nazimice 
oko 100 kg. Tel. 774-205.
................................................................................
PRODAJEM sijačicu za žitarice, hidrofor, 
čekičar mlin. Mob. 095/848-4577.
................................................................................
PRODAJEM 4 krave simentalke, visoko stele, 
dvije junice. Tel. 043/268-061.
................................................................................
PRODAJEM renaul senic 2004., reg. Mob. 
098/871-220.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz u klipu, autoprikolicu, 
grah visoki, traktor. Mob. 099/691-2792.
................................................................................
KUPUJEM 10 m drva. Tel. 786-094.
................................................................................
PRODAJEM prasce do 23 kg. Tel. 783-286.
................................................................................
PRODAJEM traktor odlično stanje, dvije drvene 
bačve. Mob. 098/180-5362.
................................................................................
PRODAJEM crijep 5000 kom, 50 kapa. Mob. 
092/109-7897.
................................................................................
PRODAJEM runilicu 8t, kukuruz prošlogodišnji 
i ovogodišnji, kosilicu. Mob. 098/163-0380.
................................................................................
PRODAJEM 2t lanjskog kukuruza. Tel. 734-
250.
................................................................................
PRODAJEM mercedes 160 tdi a klasa, 2005.g., 
reg. Mob. 098/095-8182.
................................................................................
PRODAJEM prasce do 30 kg. Tel. 727-076.
................................................................................
PRODAJEM peć malu sobnu, štednjak na struju, 
škrinju, mlin čekićar i čardak. Mob. 099/832-
3914.
................................................................................
PRODAJEM tomos automatik s manjim kvarom, 
frižider Končar. Mob. 092/192-9302.
................................................................................
PRODAJEM krumpir, slama u balama, balirka, 

poteznice, drljača, traktor 539 i 560, komušać, 
vadilica krumpira, niski crni ljekoviti grah. Tel. 
787-747; 098/933-5249.
................................................................................
PRODAJEM 10 svinja 40 - 60 kg. Mob. 
098/196-1622.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM stan, Vinogradska 50, ženi uz 
mogućnost pomoći u kući da se odbije od cijene. 
Tel. 728-895.
................................................................................
PRODAJEM kacu plastičnu 750 l, mlin čekičar, 
sijeno u balama. Mob. 098/342-379.
................................................................................
PRODAJEM valjak za zemljište 220 cm. Tel. 
714-357.
................................................................................
PRODAJEM muške jariće ili mijenjam za 
motorku. Mob. 099/688-3538.
................................................................................
PRODAJEM grah više vrsta veće količine, 
krumpir, može dovoz, sadilicu za povrće. Tel. 
775-281.
................................................................................
PRODAJEM debelu svinju, ždrebicu 2 god., 
guske i pure, dva hrastova bureta, grah niski. 
Tel. 774-012; 095/884-7176.
................................................................................
KUPUJEM grablje, prekretač sijena. Mob. 
099/251-2884.
................................................................................
PRODAJEM mlin traktorski, sjetvospremač, 
šprica 450 l, berač jednoredni, prikolica 6 t, 
cisterna pocinčana, rasipač, plugovi, rotobrana, 
sijačica, korpa za traktor, prikolicu za gnojivo, 
silokombajn jednoredni. Mob. 098/922-
6088.
................................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg. Tel. 739-209.
................................................................................
PRODAJEM rasipač, elevator. Mob. 099/732-
5502.
................................................................................
PRODAJEM traktor 542, 88.g., prikolicu, plug, 
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PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3126 I 20. 9. 2018.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE

VLADIMIR
VAMPOVAC - GRGA

17. IX. 1991.
17. IX. 2018.
Nedostaješ nam...

Slavica i Inga

tanjuraču. Tel. 546-024.
................................................................................
KUPUJEM kazan za rakiju do 100l. Tel. 775-
263.
................................................................................
PRODAJEM traktor, reg. Tel. 543-500.
................................................................................
KUPUJEM očišćene orahe. Tel. 731-780.
................................................................................
PRODAJEM šumsko vitlo ispravno, traktor. 
Mob. 098/198-6619.
................................................................................
PRODAJEM tele muško, janje, dvije nazimice. 
Tel. 784-126.
................................................................................
PRODAJEM dvije krmače s 18 prasaca, veće 
prasce. Mob. 099/246-4901.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz, mast, kotao za rakiju. Tel. 
544-102.
................................................................................
KUPUJEM drva ovršinu 10 m, prodajem mlin 
melje, može za veći mlin, ovca jalova. Tel. 730-
219.
................................................................................
PRODAJEM traktor c335, odlično stanje. Mob. 
099/841-7095.
................................................................................
KUPUJEM 10 m cjepanice agacije. Tel. 716-
691.
................................................................................
PRODAJEM elevator. Tel. 787-148.
................................................................................
PRODAJEM balirano sijeno. Tel. 787-604.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz. Tel. 734-310.
................................................................................
PRODAJEM fiat grande punto 2006.g., odlično 
stanje. Mob. 095/529-9247.
................................................................................
PRODAJEM ječam uvrećan, prasce. Mob. 
099/808-1899.
................................................................................
PRODAJEM motor za skuter, gajbu traktorsku, 
kružnu pilu, elektromotor 11 kw. Tel. 673-846.
................................................................................
PRODAJEM grožđe frankovku, ružmarin za 
svatove, renault laguna td. Mob. 092/204-
2639.
................................................................................
PRODAJEM ili mijenjam frezu kopačicu 5,5 ks 
sačuvanu za kotao za rakiju. Mob. 095/868-
0525.
................................................................................
PRODAJEM prikolicu četiri tone, papiri uredni, 
nije kiper, traktor IMT 578 u odličnom stanju, 
malo je radio, dvije bačve drvene od 1000 litara 
i 350 litara za samo 350 kuna. Mob. 098/180- 
5362.
................................................................................
PRODAJEM jabuke sorte ajdared, zlatni delišes 
i jonagold, cijena 3 kn po kilogramu. Mogućnost 
dostave. Mob 098/342-703.
................................................................................
Imam jednu krmaču od 250 kilograma, 10 
komada prasadi, oko 20 kila komad. Tel. 771-
097.
................................................................................
PRODAJEM dvije krmače za klanje težine od 
300 kila, cijena po dogovoru. Tel. 737-117.
................................................................................
PRODAJEM harmoniku Scandalli i kotao od 85 
litara, ručna izrada. Tel. 726-592.
................................................................................
PRODAJEM jare muško, može i zamjena za 
janje u istoj kilaži. Tel. 684-318.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz u klipu. Tel. 780-081.
................................................................................
PRODAJEM crijep vinkovački polovni, 5000 
komada 70 lipa po komadu i 50 kapa, 5 kuna po 
komadu. Mob. 092/109-7897.
................................................................................

KUPUJEM 10 metara drva za ogrjev, isključivo 
cjepanice bukve ili graba. Mob. 091/404-
0086.
................................................................................
HITNO TRAŽI Bravarija Sabo Čemernica 
varioca i bravara na neodređeno vrijeme, neto 
plaća 5000 kuna. Mob. 098/165-3996.
................................................................................
POKLANJAM štence stare 4 mjeseca u dobre 
ruke. Tel. 716-371.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM namješteni stan u Virovitici. 
Tel. 728-895.
................................................................................
PRODAJEM valjak za zemljište, širina 220 
centimetara. Tel. 714- 357.
................................................................................
TRAŽIM pomoćnog radnika pri postavljanju 
keramičkih pločica, prijava obavezna. Mob. 
091/892-7964.
................................................................................
PRODAJEM grah trešnjar, veću količinu. Mob. 
098/196-4984.
................................................................................
KUPUJEM drva za ogrjev 20 metara, prosušenih 
metrica graba ili bukve i 10 metara hrasta. Mob. 
098/343-633.
................................................................................
PRODAJEM traktorsku runilicu, 8 tona 
kapaciteta, ovogodišnji kukuruz u klipu i 
kosilicu. Mob. 098/163-0380.
................................................................................
PRODAJEM renault megan 2004. godište, 1.5 
dizel, odlično stanje, registriran godinu dana, 
klima i druga oprema, svi servisi napravljeni, 
ulje i remenje, cijena 28. 000 kuna. Mob. 
099/786-0298.
................................................................................
PRODAJEM krmaču suprasnu mjesec i pol 
dana, nosi treće prasce, prodajem nerast oko 350 
kilograma, prodajem tri ovce i jednoga ovna, 
prodajem jednu kozu samo za 450 kuna, jednog 
magarca starog dvije godine, zečeve za rasplod, 
pazinske purane težine oko 15 kilograma, vrlo 
kvalitetne, dvije nazimice oko 120 kilograma 
spremne za rasplod i vrlo kvalitetne, prodajem 
jednu škrinju 210 litara u vrlo dobrom stanju. 
Tel. 731-217. Mob. 098/503-853.
................................................................................
PRODAJEM mladog nerasta. Mob. 098/180-
1425.
................................................................................
PRODAJEM golf dizel 1.9, cijena 8000 kuna, 
1999. godište, ima malo popravka na limariji, 
registriran. Mob. 091/959-0939.
................................................................................
PRODAJEM vrlo kvalitetne sadnice oraha, 
sorta francuski farhat, cijena od 5 do 30 kuna 
zavisi o veličini sadnice, prodajem jedan ražanj 
za pečenje prasaca i janjaca, prodajem jedan 
vatrogasni aparat 9-litarski, ispravan, pun je, 
cijena 200 kuna, jednu mikrovalnu pećnicu 
ispravnu za 200 kuna. Mob. 098/325-180.
................................................................................
PRODAJEM jednu suprasnu nazimicu, 3. 
mjeseca je suprasna, prodajem jedne grablje 
kao nove su i u jako dobrom stanju, prodajem 
jedan elevator 8 metara dužine, Agroservis 
proizvodnja i jedan rasipač 350 kila i traktorsku 
drljaču, prodajem jedno malo ždrijebe. Mob. 
099/732-5502.
................................................................................
PRODAJEM crno grožđe frankovku, prase od 
20 do 25 kilograma, zečeve svih uzrasta i težina. 
Mob. 098/958-9903.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz u klipu. Mob. 098/723-
845.
................................................................................
Majstor za kamen, radimo oblaganje kuća od 
prirodnog kamena, prodajem PVC ulazna vrata, 
dimenzije 220X120, boje mahagonija, malo 
korištena za 1500 kuna. Mob. 099/668-6679.
................................................................................
PRODAJEM hitno radi selidbe kutnu garnituru 

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenog

SLAVKA ILIČIĆA
20. IX. 2017.
20. IX. 2018.

Nedostaješ nam svakog dana, ali u srcu 
osjećamo tvoju ljubav i blizinu.

Supruga Ankica, kćer Marija 

te ostali najmiliji

sjedeću za 300 kuna, stolić ovalni za 100 kuna, 
popločeni stolić 200 kuna, krevet s madracem 
200 kuna, dječji tapisoni komad 200 kuna, 
regala dva komada 300 kuna, dvije peći stup 
komad 200 kuna, veliko ogledalo 50 kuna, bure 
od 500 litara za 400 kuna, gajbe drvene za piliće 
i zečeve komad 300 kuna, štednjak na drva 300 
kuna, pisaći stol 100 kuna sve može za zamjenu 
kukuruza u klipu i žitarice. Mob. 092/327-
8411.
................................................................................
PRODAJEM dvije gume, dimenzije 10x20, 
vanjske i više komada traktorskih guma 
dimenzije 750x20, prodajemo renault lagunu 
2003. godište, registrirana do 10.4. 2019., auto 
ima kuku, ispravan je. Mob. 091/4844-055.
................................................................................
PRODAJEM masivni stol za dnevnu sobu, dva 
starinska ormara za obuću i odjeću, prozor i 
balkonska vrata sa štokom, dvije kuće u Slatini 
uredni papiri i energetski certifikati, prodaje se 
zemljište u Slatini. Mob. 091/983-7370. Tel. 
552-689.
................................................................................
PRODAJEM sijeno i otavu u balama, mlin za 
200 kuna. Tel. 777-194.
................................................................................
PRODAJEM kutnu garnituru u vrlo dobrom 
stanju. Tel. 552-900
................................................................................
PRODAJEM kacu od 800 litara, 300 i 250 
litara sve po 50 lipa po litri. Starinski mlin za 
grožđe s elektromotorom i novi američki agregat 
monofazna, Hondin motor. Mob. 098/911-1640.
PRODAJEM dva neuštrojena nerasta od 300 
i 250 kilograma po vrlo povoljnoj cijeni. Mob. 
099/190-5980.
................................................................................
PRODAJEM mercedes 160 CDI A klasa, 
2005. godina dvojka, limarijski bez oštećenja, 
registriran do 4. mjeseca 2019. Mob. 098/985-
8182.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz odlične kvalitete, 100 
kilograma 110 kuna s dostavom. Mob. 098/933-
6910.
................................................................................
PRODAJEM dvije svinje težine oko 60 kila, 
prodajem vrlo kvalitetnu nazimicu za rasplod. 
Tel. 774-205.
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BRAVAR/BRAVARICA
Rok za prijavu: 12.11.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
BRAVAR/BRAVARICA
Rok za prijavu: 12.12.2018, Mjesto rada: 
ORAHOVICA
ČISTAČ/ICA
Rok za prijavu: 27.09.2018, Mjesto 
rada: SLATINA
DIPL.INŽENJER/KA ŠUMARSTVA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: MIKLEUŠ
DIPLOMIRANI INŽENJER/
INŽENJERKA ŠUMARSTVA
Rok za prijavu: 12.10.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
DOKTOR/ICA MEDICINE / DOKTOR/
ICA MEDICINE SPECIJALIST/ICA 
HITNE MEDICINE
Rok za prijavu: 12.10.2018, Mjesto rada: 
ORAHOVICA
DOKTOR/ICA MEDICINE / DOKTOR/
ICA MEDICINE SPECIJALIST/ICA 
HITNE MEDICINE
Rok za prijavu: 12.10.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
DOKTORI/ICA MEDICINE /DOKTOR/
ICA MEDICINE SPECIJALIST/ICA 
HITNE MEDICINE
Rok za prijavu: 12.10.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
ELEKTRIČAR/ELEKTRIČARKA U 
ODRŽAVANJU POGONA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: ORAHOVICA
GRAĐEVINSKI RADNIK / RADNICA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: PITOMAČA
GRAFIČKI/A DIZAJNER/ICA
Rok za prijavu: 12.10.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
INSTALATER/KA GRIJANJA I KLI-
MATIZACIJE
Rok za prijavu: 24.09.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
KNJIGOVOĐA/TKINJA
Rok za prijavu: 28.09.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
KONOBAR / KONOBARICA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: TURNAŠICA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: PITOMAČA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: PITOMAČA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: KORIJA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: GORNJE BAZJE
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: ŠPIŠIĆ BUKOVICA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: SUHOPOLJE
KONOBAR/KONOBARICA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: ORAHOVICA
LAKIRER / LAKIRERICA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: ORAHOVICA

MEDICINSKA SESTRA/TEHNIČAR
Rok za prijavu: 30.09.2018
Mjesto rada: VIROVITICA
MONTER/KA SUHE GRADNJE
Rok za prijavu: 05.10.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
NJEGOVATELJ/ICA
Rok za prijavu: 24.09.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
POMOĆNI DIMNJAČAR/KA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
POMOĆNI RADNIK/RADNICA U 
PROIZVODNJI
Rok za prijavu: 12.11.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
POMOĆNI ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: PITOMAČA
PRODAVAČ/ICA PEKARSKIH PROIZ-
VODA
Rok za prijavu: 27.09.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
PRODAVAČ/ICA PEKARSKIH PROIZ-
VODA U PEKARI
Rok za prijavu: 27.09.2018, Mjesto 
rada: SLATINA
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Rok za prijavu: 23.09.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
RADNIK / RADNICA NA POSLOVIMA 
MARKETINGA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: PITOMAČA
RADNIK / RADNICA U PRERADI 
BILJA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: PITOMAČA
RADNIK/RADNICA U ODRŽAVANJU I 
KOTLOVNICI
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: SLATINA
RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI 
NAMJEŠTAJA
Rok za prijavu: 10.10.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
RUKOVATELJ/ICA NA PROIZVOD-
NOJ LINIJI PAKIRANJA ČAJEVA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: PITOMAČA
SERVISER/KA U ODRŽAVANJU 
STROJEVA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: PITOMAČA
SKLADIŠNI RADNIK /RADNICA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: PITOMAČA
SKLADIŠNI RADNIK/ RADNICA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: PITOMAČA
SOBOSLIKAR/KA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
SPREMAČ/ICA / ČISTAČ/ICA
Rok za prijavu: 24.09.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
TAKSI VOZAČ/ICA
Rok za prijavu: 29.09.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
TESARSKI RADNIK/ICA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: PITOMAČA
VODITELJ/ICA POSLOVANJA U 
UGOSTITELJSTVU
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
VOZAČ/ICA TERETNOG VOZILA 
IZNAD 7,5 TONA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto 
rada: PITOMAČA

U suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje donosimo vam 
popis otvorenih poslova (natječaja) na području Virovitičko-podravske 

županije

Popis poslova 
na području  Virovitičko-podravske županije

Upisi na 
Sveučilištu Sjever!

Sveučilište Sjever provodi upise na:

- preddiplomske studijske programe  u akademskoj godini 
����./����. putem prijave za upis podnesene u studentskoj 

službi Sveučilišta Sjever (�� Koprivnica i �� Varaždin).

Prijave traju do ��. rujna ����. godine.
– izvanredna upisna mjesta –

����������� ������ ����������
Prehrambena tehnologija

Tehnička i gospodarska logistika
Novinarstvo

Medijski dizajn
Poslovanje i menadžment

����������� ������ ��������
Mehatronika

Elektrotehnika
Multimedija, oblikovanje i primjena

Proizvodno strojarstvo
Graditeljstvo

Tehnička i gospodarska logistika
Sestrinstvo

- diplomske studijske programe u akademskoj godini 
����./����. putem sustava za prijavu na diplomske studije 

(https://diplomski.studij.hr/) te putem prijave za upis 
podnesene u studentskoj službi Sveučilišta Sjever 

(�� Koprivnica i �� Varaždin).

Prijave traju do ��. rujna ����. godine.
– redovita i izvanredna upisna mjesta –

����������� ������ ����������
Ambalaža

Održiva mobilnost i logistika
Medijski dizajn

Novinarstvo

����������� ������ ��������
Multimedija
Graditeljstvo
Strojarstvo

Sestrinstvo – menadžment u sestrinstvu

- sveučilišni poslijediplomski (doktorski) studijski program

����������� ������ ����������
Poslijediplomski sveučilišni (doktorski) studij

Mediji i komunikacija

Informirajte se na vrijeme i osigurajte svoje mjesto.
Više informacija pronađite na: www.unin.hr
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Doktore, ja sam došao na operaciju krajnika, 

a vi ste mi izvadili i slijepo crijevo?!’

‘Da, istina je. Kolege su mi toliko pljeskali 

poslije prve operacije, pa sam morao nešto 

izvesti na bis.’

najboljivicevi.com

KRIŽALJKA

bs
 

FIGURA U 
ŠAHU, 
KULA, MN.

ORATORI „REST AND 
RENEW“

INDIJSKI 
PJESNIK 
RABINDRA-
NATH

KOJI JE 
NAČINJEN 
OD OLOVA

PROIZVOĐAČ 
PIVA

ŠIRE 
PODRUČJE 
GRADA 
ACCRA

UGANDSKI 
VOJNI 
DIKTATOR 
AMIN

NA OVU 
STRANU

"MIKEŠLAND"

OBRAMBENO
SREDSTVO 
KOJIM SE 
DOKAZUJE 
NEVINOST

VOZAČ 
TRKAĆIH 
AUTOMO-
BILA AHMED

MALONOGO-
METNI VRATAR
MUDRONJA_________
ŽENSKO IME
 VIOLETTA

EROL 
NOWAK

MAKAR,
PREMDA

DOMAĆA 
ŽIVOTINJA

„VJEČNI GRAD“_________
GLUMAC 
BOGARDE

ULUDO 
POTROŠITI

ROBERT
ENKE

bs
DESETI 
DIO METRA

NEKADAŠNJI 
ENGL. 
RAGBIJAŠ LES_________
AUSTRIJA

SUDSKO TIJELO_________
RIMSKI 1001

OPSEG_________
EVA KAILI

GLAZBENI 
ALBUM GRUPE 
THERION_________
VEDRAN 
PAVLEK

„ISTOK“

ROMANO-
PISAC
HUGO

POHLEPAN, 
PROŽDRLJIV_________
GLUMICA 
ELEGOVIĆ

KARTA ZA 
AVIO 
PRIJEVOZ

TURSKA 
GLUMICA 
ESEN_________
SEAN VALLES

"NORTH"_________
NEKADAŠNJI 
RAVNATELJ VTC
KAZALIŠTA 
STJEPAN

MAKEDO-
NSKO 
KOLO

SUDOKU

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(AKO ULAZNICE NISU 

RASPRODANE U 
PRETPRODAJI)

Johnny English: Ponovno na zadatku – 22.09.2018. – 19:00h Tajni život mačaka – 23.09.2018. – 17:00h

SAVJETI TJEDNA!
TVRDOGLAVI KUĆNI LJUBIMCI
Mačke vam obavljaju nuždu u dvorištu? Više neće. Naribajte narančinu koru i 
pomiješajte je s mljevenom kavom. Za jači efekt dodajte i malo vode. Posipajte 
smjesu po travnjaku. Mačkama su ovi mirisi neprivlačni pa će vas zaobilaziti.
MIRISNO I KORISNO
Komarci ne podnose miris vanilije. Napravite otopinu vode i čiste vanilije u 
omjeru 1:1 te nanesite pripravak na mjesto gdje vas najviše bodu.

OVO ĆE SKINUTI SVU 
PRLJAVŠTINU
Pločice na zidu i na podu najučinkovitije 
ćete oprati toplom slanom vodom s malo 
alkoholnog octa. Zagrijte vodu i dobro je 
posolite prije nego zakuha. Dodajte žlicu 
octa i šaku mirisne soli. Otopina će razgra-
diti i najtvrdokorniju prljavštinu, a mirisna 
sol će dati ugodan miris prostoriji.

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Faks 033 740 004. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 033 740 012, marija@icv.hr, Blaženka Grdenić  urednica Radio Virovitice 033 740 003, blazenka@icv.hr,  
Bruno Sokele 033 740 011, Željka Đaković Leš, Mirjana Lukačić 033 740 012, Zlatko Ciprijanović, Matija Rođak, 033 740 014, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić. Fotografi: 
Marija Lovrenc , Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. Lektura i 
korektura Renata Turković Kasumović 033 740 000. Grafička obrada Martina Moslavac 033 740 000. Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000, marketing 033 740 000, faks 033 740 004.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Addiko Bank Bank d.d. 2500009-1102130214. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR51 2500 0091 1021 3021 4 kod Addiko 
Bank Hrvatska (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne prodaje i sl. po poseb-
nom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.
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PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Stiže pad 
temperature 
Do kraja tjedna očekuju se 
povremena kiša ili pljuskovi 
koji mogu biti praćeni 
grmljavinom, osobito tijekom 
subote. Očekivane jutarnje 
temperature zraka su od 12°C 
do 15°C, a najviše dnevne 
od 21°C do 27°C ili koji 
stupanj više tijekom petka. 
Vjetar slab do umjeren, na 
udare umjereno jak, južnih 
i jugozapadnih  smjerova, 
a tijekom subote i nedjelje 
u okretaju na sjeverne i 
sjeverozapade smjerove. 
Tijekom jutra i večeri 
očekujemo mjestimičnu 
sumaglicu ili maglu. UV- 
indeks nizak i umjeren.
Tjedan pred nama donosi 
pad temperature zraka. 
Atmosfera će biti stabilnija, 
a vjerojatnost za kišu i novo 
pogoršanje vremena izgledno 
je od sredine tjedna te u 
subotu i nedjelju. Očekivane 
jutarnje temperature 
zraka su od 5°C do 11°C, a 
najviše dnevne od 15°C do 
25°C ili koji stupanj više 
početkom tjedna. Vjetar 
slab do umjeren, sjevernih i 
sjeverozapadnih smjerova. 
Tijekom jutra i večeri 
očekujemo mjestimičnu 
sumaglicu ili maglu. UV- 
indeks nizak i umjeren.

DHMZ, K.P.

Bok, ja sam Kate. Došla sam 
u virovitičko Sklonište s osam 
štenaca. Da, dobro ste pročitali - 
osam. Neću vam ni pričati kakav 
je osjećaj biti izbačen i ostavljen 
na ulici, a moraš brinuti o toliko 
njuškica. Moraš im osigurati 
hranu, a ti si gladan i nemoćan. 
Srećom, dobri ljudi su mi pomogli 
i osigurali nam privremeni dom. 
Moji mališani su narasli, neki su 
se udomili i sad je vrijeme da i 
ja dobijem priliku za novi život. 
Mislim da ne tražim puno. Ako 
znaš nekoga tko bi mi mogao 
pružiti dom, molim te reci mu. 
Zaista žudim za domom.          M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Kate (1 godina)

Četvrtak
20. 9. 2018.

Petak
21. 9. 2018.

Subota
22. 9. 2018.

Nedjelja
23. 9. 2018.

Ponedjeljak
24. 9. 2018.

Utorak
25. 9. 2018.

Srijeda
26. 9. 2018.
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Kratka, duga, macchiato, espresso, 
bijela, s hladnim ili toplim mlijekom, 
obična – sve te kave nebrojeno je puta 
skuhao Franjo Gjogj. - Rekao bih da 
ima kava koliko ljudi, a svatko ima 
drugačija očekivanja od tog popularnog 
napitka koji se pije baš svaki dan – priča 
nam ovaj poznati virovitički ugostitelj iz 
Rezovačkog puta koji ove godine bilježi 
punih 40 godina u službi drugima. Na-
kon završene škole, put ga je odnio u 
Švicarsku, a nakon par godina boravka 
u inozemstvu, vratio se u Hrvatsku. 
Uslijedio je Domovinski rat i pauza u 
poslu, kaže, a zatim se vratio u branšu 
u kojoj je danas poznat u Virovitici, ali 
i šire. 

FRANJIN POUČAK 
Jedno vrijeme, nakon završene 
pedagoške edukacije, radio je Struk-
ovnoj školi Virovitica, kao predavač 
mladim ugostiteljima. To je vrijeme, 

sjeća se danas, kada kao zaposlenik 
Terre Slavonice d.o.o. radi u Kuriji 
Janković i u restoranu Škola, na njemu 
ostavilo poseban trag. – Bio mi je to 
jedan od najdražih perioda u životu, 
volim raditi s mladima, volim dijeliti 
iskustva i pomagati – ističe Franjo, koji 
kaže kako postoji samo jedan savjet koji 
od prvog dana daje svojim kolegama, 
učenicima i svima koji razmišljaju o 
ugostiteljstvu. 
- Morate voljeti taj posao i ako ga ne 
volite, nemojte se time baviti. Uistinu 
je zahtjevan. Nema radnog vremena, 
kad sam bio mlađi, radili smo i po 18 
sati dnevno. Ima dobrih strana, ali ima i 
situacija kada nije ugodno, čak i situaci-
ja koje su nastrane. Jer, to je neprestano 
prilagođavanje svakom gostu i ako ne-
mate ljubavi za ovu vrstu posla, nije do-
bro, ljudi to primijete i na kraju morate 
odustati – poručuje Franjo koji jednako 
uspješno komunicira i s mladim stu-
dentima, zahtjevnim poduzetnicima 
i s umirovljenicima istančana nepca. 
Kaže kako je i danas, uz sam posao 

posluživanja, zadužen za sve ostalo. Od 
pripreme za posao, komunikacije s gos-
tima, dogovore za domjenke, krštenja i 
poslovne ručke, narudžbu robe, komu-
nikaciju s kuharima pa čak i čišćenje 

okoliša. Njegova marljivost nije prošla 
nezapaženo pa ga mnogi poznaju kao 
vrijednog i uvijek uslužnog djelatnika 
koji uspješno i profesionalno odrađuje 
svoj posao i na kojeg se uvijek može os-
loniti.

ČETIRI STRANA JEZIKA 
 – Ma bude i dana u kojima kava ne 
ispadne kako treba. U isto vrijeme ot-
varam pivo, perem čašu, slažem tanjurić 
na podložak i ako kavu samo malo duže 
ostavim u aparatu, eto, kava nije onakva 
kakvu ste naručili. Ja se onda ispričam, 
nabacim osmijeh i zamolim za razumi-
jevanje, uglavnom prođe bez velikih 
zamjerki – iskreno priznaje Franjo koji 
kaže kako je u svojoj karijeri svašta 
prošao. Govori četiri strana jezika i do-
bro se snalazi s ljudima pa je nerijetko 
poslužio i kao nosač, odlazio gostima po 
stvari u automobile, pomagao „utrpati“ 
na sjedalo one koji su popili previše. – 
Kad nemate taksi, onda sami sjednete 
za volan i odvezete goste doma – o situ-
acijama u kojima se nerijetko našao go-
vori nam Franjo. Nakon četiri desetljeća 
u služenju drugima, kaže da se ponekad 
osjeti umornim, ali da unatoč tome 
nastoji svoj posao odraditi isključivo 
po vlastitom motu – s puno ljubavi, u 
kompletu s dugogodišnjim profesional-
nim iskustvom. 

USLUŽNOG I NASMIJANOG FRANJU GJOJGJA VIROVITIČANI JAKO DOBRO POZNAJU

Franjo kuha kave i poslužuje 
goste već punih 40 godina
• Nema radnog vremena, kad sam bio mlađi, radili smo 
i po 18 sati dnevno. Ima dobrih strana, ali ima i situacija 
kada nije ugodno, čak i situacija koje su nastrane. Jer, to 
je neprestano prilagođavanje svakom gostu i ako nemate 
ljubavi za ovu vrstu posla, nije dobro, ljudi to primijete i na 
kraju morate odustati – poručuje Franjo.

U prepoznatljivoj pozi posluživanja Franjo je već 4 desetljeća

Marija Lovrenc

Bez smiješka nema ni zadovoljnih kupaca




